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FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, 
skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur, 
statens avissamlinger og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten 
svigter kilderne helt — kirkebøger eller arkivalier findes ikke — eller de pågældende personer ses ikke 
døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
I sådanne tilfælde er også alle omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og 
dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det 
pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, 
vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.
Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som 

benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som 

er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller 
forlover.

Da størsteparten af arkivalierne — bl.a. kirkebøgerne — endnu er utilgængelige for årene efter 
1890, beror bogens oplysninger efter dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer 
og er altså ukontrollable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan 
derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 
forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen 
går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort 
bogstavs børn er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små 
bogstavers bøm betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså bøm, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn 
osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det iøvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, 
hvilket dog ikke gælder købstæder eller støne kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

Slægtsbogen kan altid senere uden udgift for ihændehaveren tilføjes kommende oplysninger 
om slægten, blot ved indsendelse af bogen sammen med de navne, data, begivenheder m.v., man ønsker 
indført.

Slægtsbogen indsættes gratis i tykkere bind, når de blanke blade i bogen er udskrevet.
Slægtsbogen erstattes gratis, hvis den skulle blive ødelagt ved brand eller anden bevislig uforsætlig 

skade.
Iøvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, 

og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende 
generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING
Fredericia



SLÆGTSBOGENS TILBLIVELSE
Tanken om at forske Lauring-slægtens historie, og hvor navnet kunne stam

me fra, opstod oprindelig hos mig, da jeg havde læst Steen Steensen Blichers 
novelle "De tre helligaftener". I den optræder nemlig en person3 som kaldes 
en skovlovring3 som forøvrigt ikke får nogen særlig smigrende omtale. Hand
lingen finder sted på egnen omkring Silkeborg, et område3 der i gammel tid 
kaldtes Lousyssel. Lovringerne skulle stamme herfra.

Formentlig har en af dem så bosat sig i Salling3 og jeg gætter på3 at 
det er sket på Chr. TV's tid3 da der var en livlig trafik ad Lovringvejene 
fra Ry og Silkeborg3 op over den jydske hede mellem Viborg og Holstebro og 
til Skiveegnen3 altsammen beskrevet af H.P. Hansen og Jeppe Aakjær. Der er 
dog ikke fundet noget3 som kan bekræfte denne antagelse.

Det er lykkedes at påpege Louringers tilstedeværelse i Otting i Salling 
igennem næsten 200 år indtil omkring 1865. Nu er der ingen tilbage der3 
men slægten har bredt sig ud over det ganske land.

Min kone og jeg begyndte selv at arbejde med slægten i 19663 med efter
forskning på Landsarkivet i Viborg og med besøg hos slægtninge for at ind
samle oplysninger om de nulevende, og hvad de kunne huske om deres forældre 
og bedsteforældre. Vi har også haft den glæde i vort hjem at modtage besøg 
af adskillige3 for os ukendte slægtninge3 som var interesseret i arbejdet med 
bogen.

Det blev dog efterhånden klart for mig3 at jeg ikke i en overskuelig 
fremtid ville være i stand til selv at udgive en slægtsbog (en slægtning 
til min kone var således 40 år om at skrive sin slægts historie) og jeg 
overgav derfor i 1968 mit materiale til Dansk Slægtsforskning i Fredericia3 
som så bearbejdede det og skaffede yderligere stof til bogen. Takket være 
dette firmas effektive arbejde udkommer bogen nu efter kun 2 års forløb.

Hvad kan man nu udlede af denne bog3 når man vurderer familien under 
eet? Vi kan ikke prale af fine adelige forfædre. De har efter vore nutidi
ge begreber sikkert fristet en kummerlig tilværelse. Vi kender dem jo kun 
af navn3 men af de efterladte papirer i arkiverne og Danmarkshistorien kan 
vi nogenlunde slutte os til3 hvordan deres daglige liv har formet sig. Hvor
dan de var som mennesker3 ved vi ikke. Palle Lauring har skrevet: "Hvad ved 
vi om den oldefar3 hvis ur vi arvede? Vi så ham aldrig ung og stærk3 vi 
hørte ham aldrig le." Og det er jo rigtigt3 vi ved for lidt om de gamle. 
Min bedstefar3 Jens Lauring, som døde i 1947, 90 år gammel, kunne have 
fortalt om dem, men desværre har vi kun spredte erindringer fra ham, og de 
blev aldrig skrevet ned.

Om stamfaderen i denne bog, Jens Andersen Lauring, har han fortalt -



og det er egentlig den eneste overlevering, vi har om ham - at han havde 
"to dejlige sorte heste", formentlig underforstået, at det var en rigdom 
i de dage. Min bedstefar kørte sommetider med ham i hestevogn til Skive.

Jeg tror nok, vi kan sige, at vor stamfader lagde grunden til den til
værelse, vi fører i dag inden for slægten. Han rev sig ud af fæstebondens 
og landarbejderens tilværelse og blev selvejerbonde. Som ældre mand kunne 
han hjælpe tre sønner til hus og hjem, således at slægten havde noget at 
bygge videre på. Det er glædeligt at konstatere dens videre fremgang op 
til vor tid, hvor vi alle sidder i gode kår.

Har vi så nogle fællestræk inden for slægten? En halvkusine sagde en
gang til mig: "Jeg synes, der er så mange smukke og statelige mennesker 
i familien." Og det tror jeg også, vi kan tillade os at sige. Vi er pæne 
mennesker, både i direkte og overført betydning. Stort set bevæger vi os 
på det jævne, men kan dog også glæde os over at have kendte navne i fa
mi lien.

Jeg vil til slut gerne takke Dansk Slægtsforskning for grundigt og vel
udført arbejde, og det er mit håb, at bogen vil bidrage til at udbygge og 
styrke slægtsbåndet inden for familien.

Ebeltoft i december 1970
Villy H. Lauring

(I A 5 a)



PROBAND

Asta Andersen

er født d. 20. februar 1929 i. Vinderup, Sahl Sogn.
Hun blev døbt d. 10. marts 1929, og foruden forældrene var faderens for- 

ældre faddere.
Asta Andersen blev gift d. 6. guli 1952 i Vinderup Kirke med

Tommy Henry Emanuel Alfred Slyngbom

der er født d. 10. august 1927 i København som søn af hattemager William 
Slyngbom og hustru Anna Kokspang.

Asta Andersen gik i skole i Vinderup. Efter skolegangen havde hun plads 
i huset, sommeren 1947 besøgte hun Sorø Husholdningsskole, og 1964 blev him 
uddannet som sygehjælper på Frederikssund Sygehus.

Tommy Henry Emanuel Alfred Slyngbom gik i Holsteinsgades Skole i Køben
havn. Han udlærtes som hattemager, dels hos faderen og dels hos Hugo Bramer 
1948-1961 virkede han som lagerekspedient ved Dansk Aluminium Industri A/S, 
København, og siden har han været ansat som materielassistent ved hæren.

(Se efterslægtstavlen II E 1 c)



FAR

Mads Andersen

er født d. 17. juli- 1888 i Rønbjerg3 og han døde d. 11. november 1954 i Vin
derup, Sahl Sogn.

Han blev døbt d. 22. juli 1888, båret til dåben af pigen Maren Madsen, Røn
bjerg, og faddere var ungkarl Søren Kristian Andersen, Hem, ungkarl Anders 
Kristian Madsen, Nørkjær, samt husmand Otto Nielsen, Rønbjerg.

Mads Andersen blev gift første gang d. 29. maj 1914 i Vinderup med

Karen Kirstine Sørensen Hovgaard

Forlovere ved vielsen var brudeparrets fædre.
Karen Kirstine Sørensen Hovgaard er født d. 11. januar 1890 i Egebjerg, 

Ejsing Sogn, som datter af husmand Anders Kristian Sørensen og hustru Ane 
Kirstine Madsen, og hun døde d. 16. august 1929 på Amtssygehuset i Holstebro 
og blev begravet d. 21. august i Vinderup.

Hun blev hjemmedøbt d. 20. januar 1890 og fremstillet i kirken d. S. april 
samme år. Pigen Ane Jensen fra Agerbæk i Sahl bar hende, og faddere var ung
karl Mads Madsen, gårdmand Mads Nikolajsen samt pigen Mariane Madsen, alle 
fra Trabjerg.

Mads Andersen blev gift anden gang d. 19. november 19S0 i Ryde med Sørine 
Kathrine Johansen, der er født d. 26. juli 1897 i Kirkeby, Ryde Sogn, som 
datter af gårdejer Jens Johansen og hustru Mariane Sørensen.

Mads Andersen var efter sin konfirmation beskæftiget ved landbruget, sin 
værnepligt af tjente han på Sølvgades Kaserne i København, og d. 1. november 
1913 fik han ansættelse ved Postvæsenet under Vinderup Postdistrikt, fra 1936 
som postpakmester. På grund af sygdom søgte og fik han sin afsked i 1948.

Mads Andersen var tillige søndagsskoleleder samt tilsluttet Indre Missions 
Samfund.

Under overskriften "Mads Post lægger op" bragte et af de lokale blade føl
gende :

"Overpostbud Mads Andersen, Vinderup, "Mads Post", som han til daglig be
nævnes, har i længere Tid haft et vaklende Helbred, og han har nu set sig nød
saget til at søge sin Afsked fra Postvæsenets Tjeneste, der er bevilget fra 
31. Juli. Det vil blive beklaget af mange, at Mads Andersen nu maa lægge op 
og ikke længere vil være at træffe i sin daglige Dont i det Gadebillede, han



i saa mange Aar har passet saa godt ind i. Det er en Hofteskadej der staar 
ham ud3 men han mener dog med Forsigtighed fortsat at kunne syste med sin kæ
re Hobby: Havebruget. Der er Grund tit at sige "Mads Post" Tak for mange Aars 
trofast Virke som dagtig Budbringer tit Byens mange Hjem - og ønske att godt 
for ham som Pensionist. "



FARFAR

Søren Christian Andersen

er født d. 23. januar 1863 på Kærgårdsholm Mark, Håsum Sogn, og han døde d.
14. april 1940 i Vinderup, Sahl Sogn.

Han blev døbt d. 1. februar 1863, og faddere ved dåben var indsidder Mar
tin Jensen, urmager Christen Mundberg, husmand Henrich Jensen Lauring, hus
mand Christen Trærups hustru og huslejer Ole Andersens hustru, alle af Hå
sum.

Søren Christian Andersen blev gift d. 23. maj 1890 i Rønbjerg med

Hanne Madsen

Forlovere ved vielsen var brudeparrets fædre.
Hanne Madsen er født d. 17. juni 1866 i Nørkær, Rønbjerg Sogn, som datter 

af husmand Mads Andersen og hustru Pouline Jensen, og hun døde d. 29. oktober 
1934 i Vinderup.

Hendes dåb fandt sted d. 1. juli 1866. Faddere var ungkarl Niels Andersen, 
ungkarl Peder Andersen og pigen Karen Andersen, alle fra Hem, samt husmand 
Iver Christensen Dahl, Rettrup.

Søren Christian Andersen var landpostbud og boede Nylandsvej i Vinderup.



FARFARS FAR

Anders Jensen Lauring

er født d. 11. juni 1828 på Kærgårdsholm Mark, Håsum Sogn, og han døde d. 27. 
marts 1895 samme sted og blev begravet d. S. april.

Han blev døbt d. SI. august 1828, og faddere ved dåben var Peder Chri
stensen og Henrik Christensen fra Volling, Mette Christensdatter fra Brøn- 
dum samt Johannes Poulsen og Mariane Andersdatter, Brødbæk i Borbjerg Sogn.

Anders Jensen Lauring blev gift første gang d. 24. november 1853 i Håsum 
med

Karen Nielsdatter

Forlovere ved vielsen var brudgommens far og husmand Niels Mundberg, Hå
sum.

Karen Nielsdatter er født d. 1. oktober 1823 i Kallerup, Hvidbjerg Sogn, 
som datter af husmand Niels Pedersen og hustru Ane Pedersdatter, og hun dø
de d. 3. december 1880 på Kærgårdsholm Mark og blev begravet d. 10. decem
ber.

Hun blev hjemmedøbt d. 2. oktober 1823 og fremstillet i kirken d. 1. ja
nuar 1824. Faddere var husmand Jens Pedersen Yde, gårdmand Søren Jensen og 
pigen Karen Pedersdatter Yde, alle af Kallerup, og ungkarl Peder Christian 
Poulsen af Hvidbjerg samt pigen Karen Nielsdatter.

Anders Jensen Lauring blev gift anden gang d. 14. oktober 1881 i Håsum 
med Ane Dorthe Christensen. Hun er født d. 26. marts 1843 i Bajlum, Hjerk 
Sogn, som datter af indsidder og murer Christen Hansen og hustru Else Oles
datter, og hun døde d. 14. marts 1896 på Skive Sygehus og blev begravet d. 
18. marts i Håsum.

Anders Jensen Lauring blev uddannet ved landbruget og tjente bl.a. omkring 
184? i Hindborg, og i 1857 overtog han faderens ejendom på Kærgårdsholm Mark. 
I den anledning blev der udstedt følgende skøde:

"Jeg underskrevne Jens Andersen Lauring af Kjergaardsholms Mark i Haasum 
Sogn overdrager og tilskjøder herved min Søn Anders Jensen Lauring i over
ensstemmelse med hoslagte Kjøbecontraict af 21. December 1855 det mig hidtil 
tilhørende Sted paa bemeldte Kiergaardsholms Mark med Bygninger og tilliggen
de Jorder under Matr. nr. 2i, Hovedgaardstart 3 Skj. 2 Alb. og Matr. nr. 10h 
ufrit 1 Fdk. Skat 4 Rdl. tilligemed det ufrie Hartkorns Anpart af Sognets



Konge- og Kirketiende, og det indgaar i Handelen efter Konstruction medføl
gende 3 for den akkorderede Kjøbesum 200 Rdl. samt iøvrigt paa de i Contraic- 
ten anmeldte Vilkaar, navnlig den med første Prioritet kontant paa Eiendom- 
men hvilende Aftægtsforpligtelse m.m. til mig og Hustrue, hvorhos endvidere - 
med Hensyn til at Indenrigsministeriet ved Resolution af 20. Mai 1856 og 26. 
Mai 1857 har udstedt Approbation paa Udstykningen af den af Sælgeren forbe
holdte og særskilte Lod Matr. nr. lOr - er vedtaget følgende Vilkaar: 
1. At fomeldte særskilte Lod, der nu er tilskjødet Kjøberen tilligemed den 

øvrige Eiendom, forbeholdes til Bosdel for mig Sælgeren og Hustrue til al
deles afgiftsfri Nytte og Brug i 50 Aar fra 1. April 1857 at regne, inden 
for hvilket Tidsrum denne afgiftsfrie Nytte og Brug af Lodden stedse kan 
overdrages fra Een til Anden.

2. At Kjøberen skal være forpligtet til - naar Loddens Bruger maatte nægtes 
den Udstyknings Approbation3 der for Tiden er udsat - da at overdrage Lod
den til Brugerne til lovlig Eiendom mod behørigt Skjøde, hvis Udstedelse 
bekostes af Brugerne.

5. At saafremt Brugerne til Stedets Eier maatte afstaa den afgiftsfri Nytte- 
og Brugsret over bemeldte Lod eller saafremt de Halvtredsindstyve Aar maat
te udløbe3 eller Brugeren ifølge Skj. 2den Post har faaet Eiendomsret over 
Lodden, da udbetales i disse Tilfælde af Stedets Eier til Brugeren af Lod
den en Sum af 200 Rdl.

Og da den i Kjøbecontraictens 2den Post stipulerede Kjøbesum af 200 Rdl. er 
berigtiget mod Obligation, saa skal den solgte ovennævnte Eiendom med Bygnin
ger og Jorder under matr. nr. 2i_ og 10h samt Konge- og Kirketiendeparten af 
sidstnævnte Matr. nr. 10h etc. fra nu af - og under foranførte Vilkaar - lov
lig tilhøre Kjøberen Anders Jensen Lauring med fuld Eiendomsret og forresten 
med al den Ret og Forpligt, hvormed jeg selv hidtil var Eier ifølge den i Con- 
traicten citerede Adkomst. - Skat, Stempel etc., Papir til dette Skjøde, er be
regnet efter en Sum af 900 Rdl. nemlig foruden 700 Rdl. efter Contraicten 
tillige foranførte 200 Rdl., som i det Tilfælde, at den til Brug forbeholdte 
Lod ikke fraskjødes Eiendommen maa ansees som Tillæg til Kjøbesummen. 
Skrevet i Skive den 27. Juli 1857.

Jens Andersen 
Anders Jensen 

Til vitterlighed:
Munksgaard 
N. C. Just."



Anetavle 
for

Anders Jensen Lauring

(Se oversigtstavlen lemgere fremme i bogen)



Jens Andersen Lauring 2

Louring eller Levring, er født d. 21. maj 1796 i Volling, og han døde d. 2. 
marts 1881 som aftægtsmand på Kærgårdsholm Mark, Håsum Sogn, og blev begra
vet d. 10. marts.

Han blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 19. juni 1796. Jens 
Leuvrings datter bar ham, og faddere var Jeppe Saustrup, Niels Eising og sog
nefogdens hustru, alle fra Volling.

Jens Andersen Lauring blev gift d. 27. november 1823 i Jebjerg med

Mette Marie Andersdatter S

Forlovere ved vielsen var brudens far og fæstegårdmand Peder Bundgaard i 
Jebjerg.

Mette Marie Andersdatter er født 1797 i Jebjerg, og hun døde d. 10. juli 
1881 på Kærgårdsholm Mark og blev begravet d. 17. juli.

Hun blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 12. november 1797. 
Jens Hiorts datter fra Resen bar hende, og faddere var Peder Kieldsen, Sø
ren Hougaard, Hendrie Christensen og Maren Christensdatter.

Jens Andersen Lauring tjente i 1810 i Otting, 1811 i Balling og 1813 i 
Brøndum, og d. 1. juli 1819 indkaldtes han til militærtjeneste ved 3. jyske 
Regiment. I 1825 er han igen i Volling, og året efter købte han det hus i 
Volling, som forældrene beboede. Skødet for denne handel lyder, som følger: 

"Underskrevne Christen Olesen, boende i Volling Sogn og Bye, Sallingland, 
Viborg Stift, tilstaaer og herved vitterliggjør at have solgt, ligesom jeg 
herved sælger, skjøder og aldeles afhænder fra mig og Arvinger til Jens An
dersen Lavring af bemeldte Volling, et mig tilhørende og i benævnte Volling 
beliggende jordløs Huus med den til samme hørende umatrikulerede Hedelod i 
Nørhede for Kjøbesumma 30 Rbd. Sedler, skriver Tredive Rbdaler Sedler, og 
under den udtrykkelige Betingelse, at Kjøberen Jens Andersen Lauring tilfor
pligtes, uden Betaling, at overlade hans Forældre Anders Jensen Lauring og 
Kjersten Hendrichsdatter 3 Fag fra. Søndre Ende af herved solgte Huus til Be
boelse, saalænge de lever, og deri at indrette en Stue og forsyne samme med 
en Jernbielægger Kakkelovn og derforuden til Brug og Afbenyttelse deres Leve
tid overlevere dem en god Sengs Klæder, hvorimod benævnte Kakkelovn og Senge
klæder ved Begges dødelige Afgang tilhører Kjøberen uden nogensomhelst Beta
ling eller Erstatning derfor. For det stemplede Papirs Skyld anslaaes fore- 
staaende Beboelse og Brugsret til 4 Rbd. Sedler aarlig og bedes dette Skjøde



læst til Sikkerhed for denne Forbeholdenhed samt tillige som Skjøde betrag
tet. - Og da Kjøberen har betalt Kjøbesummen 30 Rbd. Sedler og iøvrigt lo
vet at efterkomme som foreskrevet staaer, saa tilskjøder og overdrager jeg 
ham herved forbemeldte Huus med tilhørende Hedelod, frie for hver Mands 
Tiltale3 med samme Het og Rettighed, som jeg eier samme ifølge Skjøde fra 
Niels Pedersen Kok af 4de Julii 1808, tinglæst inden Salling Herreders Ret 
den 10. Julii 1809. - løvrigt hjemles Kjøberen det Solgte efter Loven.

Dets til Bekræftelse under mit Navn i Overværelse af undertegnede Vidner. 
Volling Sogn og Bye den 11. Martz 1826.

Christen Olesen m.f.P. (med ført Pen) 
Til Vitterlighed: Niels Nielsen. Peder Astrup m.f.P.
I Anledning af forestaaende Handel er mig af Kjøberen leveret 8 Sk. r.S. 

til Distriktets Fattigkasse, hvilket herved tilstaaes.
Balling Præstegaard den 24. April 1826.

Schoubye.
At der om denne Handel ingen Kjøbekontrakt eller andet skrivtlig Docu

ment har været oprettet før dette Skjøde, bekræftes under Tilbud af Eed.
Jens Andersen Lauring."



Jens Andersen Lauring blev ikke længe boende i Volling3 for allerede i 
1828 købte han sammen med svogeren3 Niels Christensen Mundberg3 en gård på 
Kærgårdsholm Mark i Håsum Sogn3 og i den anledning blev der udstedt følgen
de skøde:

"Mads Refsgaard til Willumgaard3 Eier af Parcelgaarden Kiergaardsholm3 
tilstaaer og vitterliggjør3 uden forudgaaende skrivtlig Kjøbecontract3 at 
hare solgt til Jens Andersen Levring og Niels Christensen Mundberg efter 
Rentekammer Bevilling af 22, Marts d.A. Parcellen Nr, 5 med Hartkorn frie 
Hovedgaardstaxt 1 Td. 1 Skp. 2 Fjdk. 3/4 Alb, og Parcellen Nr, 6 med con- 
tribuabelt Hartkorn 1 Skp. 1 3/4 Alb.3 begge af Kiergaardsholms Hovedmark 
i Haasum Sogn3 Salling Herred3 Viborg Amt3 tilligemed den indkjøbte Konge 
og Kirketiende af det ufrie Hartkorn3 som ogsaa et Vaaningshuus paa 6 Pag3 
som er overleveret Kjøberen3 herved iagttages; 13 At Kjøberen holde sig o- 
vennævnte Rentekammerets Bevilling efterrettelige3 som tilholder: at Par
cellen Nr. 6 forenes med Nr. 5 til Bebyggelse inden 2 Aar. 23 At Kjøberen 
tilsvarer den aarlige Afgivt til Haasum Hospital i Forhold til Hovedgaards 
Hartkornet efter Fundats af 12. Sept. 17573 hvilket Hospital ansees som før
ste prioriteret i Ejendommen for sin forholdsmæssige Afgivt. 33 Til Rytter
hestens Anskaffelse og Holdelse tilsvares 3 Mk. Rbd. Sølv af Td. Hartkorn 
Hovedgaardstaæt til Eieren af Hovedparcellen Nyeholm. - For bemeldte Eien- 
domme med Jorder3 Tiender og Bygning er den accorderede Kjøbesum 197 Rbd.
2 Mk. 15 Sk. r.S.3 skriver Et Hundrede Halvfemsindstyve og Syv Rbd. to Mark 
femten Skilling rede Sølv betalt; thi meddeles herved Jens Andersen Levring 
og Niels Christensen Mundberg dette mit Skjøde3 hvorefter ovennævnte Parcel
ler Nr. 5 og 6 overdrages dem og Arvinger med lige Rettigheder og Forplig
telser 3 som jeg samme selv haver i Eie havt. Som Følge heraf tilsvarer Kjø
beren alle nutidige og fremtidige Skatter3 Afgivter3 Paalæg og Byrder med 
Rigsbankrenter og videre Forpligtelse som Auctions-Skjødet af 15. Juny 1827 
til Ring3 Harder og Øllgaard samt disse Mænds Skjøde til mig af 16. Juny s.A. 
tilpligter.

Det herved under Haandskrivt og hostrykte Signet bekræftes.
Willumgaard den 14. April 1828.

Mads Refsgaard.
Som overværende Vitterlighedsvidner: H. Rasmussen. E.C.A. Erichsen.
At der i Anledning af ovenmeldte Handel er af Vedkommende til Haasum og 

Ramsing Sognes Fattigkasse betalt 1 Rb. Mk. Sølv3 dette attesteres herved af 
Haasum Præstegaard den 14. April 1828.

R. Rasmussen Sognepræst.



I Overensstemmelse med det Kongelige Rentekammers Approbation under 22. 
Marts sidsti. paa Udstykningen af Kiergaardsholms Hovedgaards Jorder, medde
les nærværende Skgøde til Jens Levring og Niels Mundberg paa Parcellen Nr. 5 
med Hartkorn fri Hove dg aardstart 1 Td. 1 Skp. 1 Fgdk. 3/4 Alb. og Parcellen 
Nr. 6 med contribudbelt Hartkorn 1 Skp. 1 3/4 Alb. herved Paategning til 
Ting læsning.

Wiborg Stiftamthuus den 3. Mag 1828.
Schønheyder.

At alle Kongelige Skatter og Afgivter ere Klarerede af det frie benævnte 
Hartkorn til 1827 Aars Udgang bliver herved attesteret.

Wiborg Amtstue den 6. Mag' 1828.
Morville."

Jens Andersen Lauring drev gaarden på Kærgaardsholm Mark en årrække, hvor
efter han i 1855 frasolgte parcellen, matr. nr. 10i_ til sønnen Henrik og i 
1857 resten af eg'endommen, matr. nr. 2i, 10h_ og 10r_ til sønnen Anders, idet 
han dog forbeholdt sig "afgiftsfri Nytte og Brug i 50 Aar fra 1. April 1857 
at regne" af lodden, matr. nr. lOr.

Egendommen på Kærgårdsholm Mark

På billedet ses gården til venstre. Eg’endommen til høgre er udskilt der
fra og eg’edes af Jens Laurings søn Anders, og et stykke bagved ligger et hus, 
hvor den anden søn Henrik boede. Bygninger er ikke de gamle, som lå omtrent 
samme sted.



Anders Jensen Louring 4

er født 1762 i Otting3 og htm døde efter 18263 men før 18343 da hans hustru 
nævnes som enke3 men hans død er forgæves søgt fundet3 med mindre han er i- 
dentisk med den Anders Jensen3 der døde som almisselem d. 15. september 18S0 
i Volling3 76 år gammel; i så fald stemmer det ikke med alderen.

Han blev hjemmedøbt d. 24. august 1762 og fremstillet d. 29. august samme 
år i Otting Kirke sammen med tvillingbroderen Christen. Christen Friis' hu
stru bar ham3 og faddere var Villads Lykke3 Niels Jensen3 Niels Eisings søn3 
Mælsen Thoersens hustru3 Christen Godskesens hustru3 Jep Tolstrups datter Ma
ren og Jens Pedersens hustru3 alle fra Otting.

Anders Jensen Louring blev trolovet d. 1. februar 1791 og gift d. 3. marts 
samme år i Volling med

Kirsten Henrichsdatter 5

Forlovere var Jens Jensen og Anders Ey sing3 begge fra Volling.
Trolovelser kendtes allerede i middelalderen og var en ægteskabsstiftende 

handling. Efterhånden fik den kirkelige vielse dog større og større betyd
ning, og ved ordinans af 19. juni 1582 bestemtes det3 at et ægteskab skulle 
fuldbyrdes af præsten. Før den kirkelige vielse blev foretaget3 skulle der 
dog finde trolovelse sted i overværelse af præsten og 5 andre personer. En 
sådan trolovelse var forpligtende for begge parter og kunne kun ophæves ef
ter kongelig bevilling. Efter loven skulle præsterne "alvorligen forbyde de 
trolovede Personer at søge Seng sammen, førend de i Kirken retteligen blive 
samlede"3 men blandt almuen overholdt man ikke denne lovbestemmelse3 idet 
man bibeholdt den gamle opfattelse af trolovelsen som den egentlige ægte
skabsstiftende handling.

I året 1799 blev trolovelser helt afskaffet ved kongeligt reskript af 4. 
januar3 men trolovelse s skikken fortsatte dog - uden at være ægteskabsstif
tende - og er i vore dage afløst af forlovelsen.

Som et ydre tegn på trolovelse bar den trolovede - i hvert fald hvis det 
var en mere fornem person - en fingerring af guld3 der blev anbragt på fjer
de finger3 "thi vise Mestre og Læger skriver3 at der ganger en Aare fra 
Hjertet op til den fjerde Finger".

Kirsten Henrichsdatter er født 1764 i Volling3 og hun døde d. 8. juni 1855 
i Håsum - og kaldes da fattiglem af Volling - og blev begravet d. 14. juni3
98 år gammel; ca. samme difference i aldersangivelsen som Ved Anders Jensen.



Dog er det ikke ualmindeligt, at aldersangivelsen ved dødsindførelsen ikke 
stemmer.

Hun blev døbt d. 26. februar 1764, båret til dåben af Peder Gregersens 
hustru fra Volling, og faddere var Niels Smed, Bertel Jensen, Willads Chri
stensen og Anne Nielsdatter Eising, alle fra Volling.

Anders Jensen Louring var ved folketællingen 1801 husmand og daglejer i 
Volling, og fra 1810 til 1819 ejede han sammen med en Christen Villumsen en 
ejendom i Rettrup i Brøndum Sogn.

Kirsten Henrichsdatter boede i 18S4 hos søsteren og svogeren, Maren Hen- 
richsdatter og Laust Andersen i Volling, og i 1840 nævnes hun som enke og 
inderste i Volling, og i 1845 havde hun ophold hos sønnen Jens i Håsum.

Anders Jensen (Podemester) 6

er født 1761 i Resen, og han døde d. 15. november 1839 i Jebjerg og blev be
gravet d. 21. november.

Han blev hjemmedøbt "formedelst sin Svaghed" og fremstillet i kirken d. 
12. april 1761. Faddere var Christen Smed, Christen Liigaard, Willatz Chri
stensen, Søren Christensens hustru Ane og Søren Ladefogeds datter Anne.

Anders Jensen (Podemester) var gift med

Sophie Jensdatter

men deres vielse er forgæves søgt fundet i Resen, Lyby, Skive, Håsum, Ram
sing, Hvidbjerg, Brøndum, Hem, Hindborg, Dalby, Oddense og Otting kirkebø
ger^ de er muligvis gift i Grinderslev, hvor Sophie Jensdatter tjente i 1787, 
men her begynder kirkebogen først 1814.

Sophie Jensdatter er født ca. 1757, antagelig i Grinderslev, og hun døde 
d. 23. november 1839 i Jebjerg og blev begravet d. 1. deeember; hun kaldtes 
da enke og fattiglem.

Anders Jensen (Podemester) havde som ung plads som podemester på hovedgår
den Krabbesholm, og efter giftermålet bosatte han sig som husmand i Jebjerg.



Jens Pedersen Louring 8

er født 1722 i Otting, og han døde 1804 samme sted og blev begravet d. 9, 
november.

Han blev hg’emmedøbt d. 12. februar 1722, men en senere fremstilling og 
faddere nævnes ikke.

Han blev trolovet d. 5. november 1755 og gift første gang d. 16. decem
ber samme år i Volling Kirke med

Else Nielsdatter 9

Forlovere var Jens Hede og Villads Lykke fra Otting.
Else Nielsdatter er født 1755 i Volling, og hun døde 1764 i Otting og 

blev begravet d. 14. marts.
Hun blev døbt d. 12. april 1735, båret til dåben af Søren Jepsens kone 

Elisabeth Clausdatter, og faddere var Jens Bertelsen, Iver Gravsen, Niels 
Jepsen, Else Villadsdatter og Dorethe Christensdatter, alle fra Volling.

Jens Pedersen Louring var gift anden gang med Maren Madsdatter. Hun er 
født ca. 1729, og hun døde 1792 i Otting og blev begravet d. 8. guli.

I et'skøde af 7. november 1780, hvor en Niels Espersen sælger en gård 
i Otting af hartkorn 4 tdr. 4 skp. 1 fgdk. 1 alb. til en Thomas Jensen 
(Heede), ses Jens Pedersen Louring opført som beboer af gården. Senere op
lader han den for sønnen Peder Jensen Louring, som så i 1812 købte gården 
til selvege af nævnte Thomas Jensen (Heede). Peder Laurings enke afhændede 
i 1826 for 250 rdl. gården til svigersønnen Peder Primdahl, som i 1865 solg
te den til én slægten udenforstående. Gården hedder i dag Vesterbygård og er 
matrikuleret under nr. 11a og 13f af Otting By og Sogn og har et tilliggende 
af 50 tdr. land.

Henrik Hansen 10

er født ca. 1730, antagelig i Grinderslev som søn af Hans Smed, og han døde 
1776 i Volling og blev begravet d. 6. september.

Han var gift første gang med



Vesterbygård i Otting 1968



Anne Jensdatter 12

men deres vielse er forgæves søgt fundet.
Anne Jensdatter er født omkring 1726, hvor vides ikke, og hun døde 1774 

i Volling og blev begravet d. 16. februar.
Henrik Hansen blev gift anden gang d. 2. oktober 1774 i Volling med Met

te Jensdatter, der efter Henrik Hansens død giftede sig igen med Jep Niel
sen.

Henrik Hansen var antagelig fæster af den gård i Volling, som hans efter
mand i ægteskabet, Jep Nielsen, står opført som beboer af i folketællingen 
1787.

Jens Andersen Hiort 12

er født ca. 1729 i Resen, hvis kirkebøger først begynder 1755, og han døde 
1799 samme sted og blev begravet d. 13. oktober.

Han blev gift første gang d. 13. guli 1755 i Resen med

Mette Jensdatter 13

Hun er født oa. 1732 i Resen, og hun døde 1796 samme sted og blev begra
vet d. 8. juni.

Jens Andersen Hiort må kort tid efter være blevet gift anden gang med In
ger Miohelsdatter, og de ses den 4. søndag efter helligtrekonger 1797 beg
ge at have været til alters.

Inger Miohelsdatter, der var enke efter Frederik Davidsen, er født oa. 
1734, og hun døde 1806 i Resen; hun var gift tredie gang med Christen Bil
strup eller Christen Murmester, som han også kaldtes.

Jens Andersen Hiort overtog efter sin far dennes hidtil i fæste havende 
gård i Resen under Krabbesholm gods. Fæstebrevet, der er dateret d. 20. ja
nuar 1758, lyder, som følger:

"Jeg Werner Rosenkrantz til Frie Herskabet Willestrup samt Krabbesholm 
og Sohivehuus, Kongl. Maiæ.tts bestalter, Kammerherre og amtmand over Schive- 
huus amt, Kiendes og hermed tilstaar, at Jeg haver Stæd og Fæst, Saa og her
med Stæder og Fæster til min Bonde Karl Jens Andersen Hiort, bamføed paa mit
Gods i Reesen Sogn og Bye, Een mig tilhørende gaard i fornævnte Reesen, som



Hans Fader Anders Andersen forhen haver beboed og i Fæste haft havers men 
nu til bem.te sin Søn godvilligen opladt og afstandet3 Hvilken gaard3 som 
udi nye Landmaalings Matricul er anslagen i Hartkorn S Tdr. 5 Skp. % Alb.3 
bem.te Jens Hiort sin Livs tiid i Fæste maae have3 nydej bruge og beholde 
med de Vilkor3 at hand deraf i rette tiide svarer og betaler alle Kongel. 
Skatter og Contributioner3 som nu ere eller herefter allernaadigst bliver 
paabudetj Til Herskabet udi Aarl. Landgi. at yde og Levere3 Sc. til St. 
Hans Dag eller Midt Sommer 10 Pund Smør3 og til Martinj Rug 1 Td.3 Byg 1 Td. 
Haure 1 Td.3 Faar 1 stk.3 Høns 1 stk.3 holder Stædets Bygninger og Besætning 
samt tilliggende Jord og Eiendom med Giødning og Dyrkning udi Lou-forsvarlig 
Stand3 Forretter det Sædvanlige Hoverie til Krabbesholm3 Ligesom hans Fader 
før hannem giort haver3 og ellers over alt saavel med Lydighed imod sit Her
skab og Deres betroede3 som i andre Maader rette og forholde sig efter Kongl 
Maiæ. tts allemaadigste Lov og Forordninger3 alt under dette hans Fæses for
brydelse.

Dets til Bekræftelse under min Haand og Zignete. 
Krabbesholm d. 20de Januar 1758.

W. Rosenkrantz.
Ligelydende med dette Fæste Brev haver g eg dags datto Bekommet3 som ieg 

forsikrer i alle Maader at Lade mig være Hørsommeligst efterrættelig3 hvil
ket under min Haand tilstaaes3 og venlig ombedet Fogden Jens Kruuse og Sø
ren Broch paa Krabbesholm saadant med mig til Vitterlighed at underskrive. 

Jens Andersen I:A;S:H: Hiort.
Til Vitterlighed: J. Kruuse. S. Broch."
Jens Andersen Hiort oplod i 1771 sin fæstegård i Resen til Anders Madsen 

Winde og fik fæste på et gordløst hus samme sted.
Efter Mette Jensdatters død blev der afholdt følgende skifte:
"Anno 1796 den 22. Aug. som rætte 30te Dag efter Jens Andersen Hiort i 

Reesen Sogn og Bye hans ved Døden afgangne Hustrue Mette Jensdaatter3 som 
begge beboede et Jordløs eller umatriculeret Huus paa Krabbesholms Gods; 
Hvor da var mødt paa Hosbonden3 Velædle Hr. Rasmusens Vegne Ebbe Broegaard 
for at foretage en Lovlig Registering og Vurderings Forretning til vider 
paafølgende Skifte og Deeling imellem Enkemanden Jens Hiorth paa den Eene 
og hans med den afdøde i ægteskab sammenavlede Børn paa den anden Siide3 
som er en Søn Anders Jensen3 35 aar gammel3 Boende i Jeberg; 1 Daatter Ka
ren Jensdaatter3 gift med en Skræder3 Navnlig Jacob Friderich Bohm3 boende 
i Riibe3 og en Daatter Mariane Jensdaatter3 28 aar gammel3 tienende paa Nye- 
gaard i Harsyssel3 og da ingen af arvingerne efter skeet Indkaldelse var



Fotoudsnit af Jens Andersen Hiorts fastebrev



mødt., saa blev af Skifte forvalteren antagen og indsadt som tilsynsværge for 
de anmeldte og udeblevne Arvinger Laurs Christensen Smed her af Reesen Bye, 
saa var og tilstede som vitterligheds og Vurderings Mænd Laurs Grande og 
Christen Poulsen3 begge her af Reesen3 og blev da i alle ovenmeldte og til
stedeværendes Hos- og overværelse foretaget og forrættet, som følger:

I Stuen: Rdlr. Mk. Sk.
1 gi* fw? Bord paa aaben Fo ed 0 0 8
1 Træ Lænestoel og en ditto Taboret med
Siim Sæder 0 2 0
1 Eege Kiste med Laas og Nøgle 0 2 0

Hvorudi indtet fandtes.
1 gl. bruun Mahlet Fuhrkiste med Laas og
Nøgel 2 0 0

derudi:
Den afdødes gangklæder., som bestaaer i
fø Igende :
1 bruun 2-sillet Trøye 0 2 0
1 bruun Vadmels Trøye 0 2 8
1 Rød og blaae Saxes Trøye 0 2 8
1 blaae 4-sillet Livstk. 0 2 0
1 bruun 4-sillet skiørt 0 3 0
2 blaae og Rød bomelster do. 0 2 0
1 Rød Rye skiørt 0 5 0
1 Rød Vadmels do. 0 3 0
1 Rød og blaae 2-sillet do. 0 3 0
2 Cattuns Kaabe 0 4 0
2 sort 2-sillet Kiole 0 2 0
2 blaae Forklæde 0 2 0
2 par guule Handsker 0 0 2
2 liden Kurv og 2 Spaan Eske 0 0 2

derudi:
2 blaae og hviid Trøkket Tørkl. 0 0 8
2 hviid Kramlærreds Forklæde 0 2 8
2 Hørlærreds Klæde 0 0 8
2 Cattun Lærreds do. 0 0 6
2 gi. Fløiels Pandpude 0 0 6
2 bruun og 2 grøn Hue 0 0 8
2 do. Huer 0 0 6



Rdlr. Mk. Sk.
2 do. do. 0 0 8
2 Liiner og 1 par gl. Ermer 0 0 10
2 Nye blaarlærreds Særker 0 4 0
2 gi. Forklæder blaae 0 0 6

1 gl. stribed skiørt 0 0 8
1 gl. blaae Snørliv og
1 gl. bunden trøye 0 1 0
1 par Blaae strømper 0 0 6
1 par gi. skoe og 1 par Træskoe 0 8 2
1 Mangeltræ 0 2 0
2 Pund Spunden Hørgarn a 1 Mk. 4 Sk. 0 2 8
6 Pund Heglet Hør 1 0 0

Paa den Væsterste Sæng:
1 blaaestribed olmerd. overdyne 1 2 0
1 Lang Hovedpude med Vaar 0 2 0
1 gi. Pude 0 1 0
1 gi. Dynevaar 0 2 0
1 gi. blaarlærreds Lagn 0 1 8

Paa den østre Sæng:
1 Rød og blaaestribet Overdyne 0 4 0
2 gi. Hovedpuder., begge med Høe udi 0 0 6
1 gi. Dynevaar 0 0 1
2 gi. blaarlærreds Lagner 0 1 0
1 gi. blaarlærreds Lagn 0 0 8
1 Liden Speil 0 0 8
1 gi. Deinekar 0 0 2
1 Fuhrskriin med Laas og Nøgel3 som
Enkemanden angav at tilhøre hans Daa-
ter Karen Jensd.r i Rübe, og hvor fore
den indtil vidre blev uvurderet.

I Fremmerset:
1 Fierdings Kaaber Kiedel i Grue 1 4 0
1 Ildklemme og 1 S-Foed 0 0 6
1 Jærn greeb 0 0 8
1 gi. Spade og 1 Skovl 0 0 6
2 Fierdinger og 2 gi. Kar 0 1 12

Og da intet meere i Navnlig maade



Rdlr. Mk. Sk.

forefandtes i Huuset dette Stærvboe 
til Indtægt at beregne, saa beløber 
for Nærværende Tiid Boens Heele Ind-

tægt 15 Rdlr. 2 Mk. 7 Sk.

Dernæst tilkiendegav Enkemanden 
Jens Hiorth at være Boet skyldig føl
gende :

Den afdødes Begravelse angav Enke
manden at have kostet Ham, som hand 
endnu er skyldig for 8 Rdlr. 1 Mk. 2 Sk.

Bortskyldig Gieid:
Til Kiøbmand Hr. Zahne Rohde i Sehive 4 4 11

Laurs Nielsen her i Reesen 0 3 0

Jens Liigaard ibm 1 0 0

Laurs Smed ibm 1 3 0

Anders Christensen ibm 0 1 0

Da ingen meere her i Dag meldte sig ved dette Skifte, saa blev Enkeman-

den Jens Hiorth herved paalagt at være ansvarlig for altt hvad Registeret
og Vurderet er til 6te Uggersdagen som er den 5. September førstkommende 
til hvilken Tiid alle vedkommende og nu tilstedeværende haver at give møde 
og imidlertiid beroer dette Skifte til anmeldte Tiid.

Datum Stærvboehuuset ut Supra.
Paa Skifte forvalterens Vegne.

E. Broegaard.
Enkemanden: Jens Andersen Hiort, 

med paaholden Pen.
Som tilsynsværge for Arvingerne: Laurs Smed.
Som vitterligheds og Vurderings Mænd underskriver: Laurs Grande.

Christen Poulsen, 
begge med paaholden Pen.

Atter den 12. September var Skifteforvalteren mødt ved Ebbe Broegaard i 
Skiftet efter formeldte Jens Hiortes afgangne Hustrue Mette Jensdaatter paa 
6 uggers Dagen ei blev foretaget formedelst Høstens Travelhed førend i Dag 
for vider at fortfare med dette Skifte, saa var og tilstede som forhen paa 
fraværende arvingers Vegne som tilsynsværge Laurs Smed af Reesen med forige 
tvende Vitterlighedsmænd, Neml.: Laurs Grande og paa Christen Poulsens Vegne 
i Hans fraværelse Hans Larsen, begge her af Reesen, og blev da i Enkemanden



Jens Hiorthes og alte foreskrevnes her i overværelse foretaget og forrættet, 
som følger:

Den foranmeldte Indtægts Summa er 15 Rdlr. 2 Mk. 7 Sk.
Fra arvingen Mæster Skreder Jacob 

Friderich Bøhm i Riibe er under SI. 
aug. sidst Skifteforrætteren tilsendt 
følgende skrivelse af Indhold, som føl
ger under Fol. 352:

"Til Tiens tlig Giensvar paa Deres 
skrivelse af 24. d.M. meldes: at da 
omstændighederne efter min afgangne 
Sviger Moder ere mig gandske anderle
des indberettede end de efterrætninger 
ieg deels fra min Svigerfader og deels 
fra Deres Velædelhed haver erholdt, 
saa kand ieg icke beqvemme mig til at 
give nogen Afkald for den arv, min Koe
ne Retmæssig i Stærvboet kand tilkomme. 
Jeg forlanger kun Stærvboets Lovlige 
Behandling, som jeg heller ingenlunde 
paatvivler, og dette er min heele for
dring. Men da Deres Velædelhed er Con- 
stitueret Skifteforvalter i samme, saa 
udbeder ieg paa min Koenes Vegne hen
des muelige Ræt og Krav paa bæste maa- 
de iagttaget efter Loven, og derefter 
Udfaldet af Skiftet mig behagelig en 
tiImeIdet.

Riibe d. 31. aug. 1796.
I. Frider. Böhm. " 

Arvingen Anders Jensen har Liigelee- 
des ved skrivelse under 6. September 
tilkiendegivet Skifteforrætteren, at 
hand ei forlanger nogen Arv.

Paa Arvingen Mariane Jensdaatters 
Vegne, som foran er meldt, mødte Laurs 
Smed her af Reesen, som har den afdødes 
Syster til Ægte og paa hændes vegne yn-



skede intet Settere end denne Fattige 
Stærvboes Slutning^ da hand var over- 
beviist om3 at Hun icke kunde faae no
get at arve3 men ynskede alleene, at 
Faderen Jens Hiorth ei ved vidtløftig 
Skiftesamlinger og derved foraarsagen- 
de omkostninger skutde blive saavidt- 
mueligt derfor forskaanet, og dette 
fattige Stærvboes Skifte snarest mue- 
ligt sluttet og tilendebragt.

Den allereede anmeldte Giæld er
som foranmeldt 16 Rdlr. o Mk. 13 Sk.
Hvortil kommer Skiftets 
Bekostning :
3 ark stemplet Papiir d
1 Mk. 8 Sk. O - 4 - 8 -
Sammes Beskrivelse paa
3 ark d 3 Mk. 1 - 3 - O - 18 Rdlr. 2 Mk. 5 Sk.
Endnu tilkommer Revisions Compt. O - O - 5 -

Naar nu Boens Beholdning eller Indtægt med udgiften Balanceres3 erfa
res øiensynlig3 at intet for Børnene bliver at arve, og da Enkemanden er
klærede at ville saa og betale Enhver sin Rætmæssige og anmeldte Fordring 
og ellers for øvrigt at holde Skifteforvalteren anger-f Krav- og Skadesløs 
i alle optænkelige maader dette Skifte betreffende^ og paa grund heraf blev 
Enkemanden Jens Hiorth overleveret og overdraget alle foran Specificerede 
og Vurderede Effecter til egen raadighed.

Saa blev dette Skifte herved Sluttet og tilendebragt.
Datum Stærvboe Huuset i Reesen den forbem.te 12. September 1796. 
Paa Ski fteforvalteren Hr. Rasmusens Vegne.

E. Broegaard. 
Enkemanden: Jens Andersen Hiort.
Paa den fraværende Arving Marianes Vegne: Laurs Smed. 
Som Vitterlighedsmænd: Hans Larsen. Laurs Grande."



Peder Andersen Louring 16

eller Lauring er født ca. 1689, og han døde 1766 i Otting og blev begravet 
d. 25. mag.

Han blev trolovet d. 5. februar 1718 og gift d. 15. mag samme år i 
Volling Kirke med

Johanne Graversdatter 17

Hun er født omkring 1698, og hun døde 1755 i Otting og blev begravet d. 9. 
marts.

Peder Andersen Louring var antagelig fæstebonde i Otting og formentlig på 
samme gård, som sønnen Jens Pedersen Louring beboede, men han ses ikke at op
træde i de bevarede arkivalier for hovedgårdene Astrup og Skivehus, hvilke 
er de eneste, der har gods i Otting.

Niels Christensen Eg'sing 18

er født ca. 1703, måske i Eg'sing, hvis kirkebøger først begynder 1729, og 
han døde 1763 i Volling og blev begravet d. 24. april.

Han blev trolovet d. 16. g’uni 1729 og gift d. 20. november samme år i 
Volling Kirke med

Inger Villadsdatter 19

Hun er født 1708 i Volling, og hun døde 1783 samme sted og blev begravet 
d. 9. marts.

Hun blev døbt d. 30. september 1708, båret til dåben af Karen Lasdatter, 
sal. Ole Christensens, og faddere var Christen Søndergaard, Jens Madsens 
søn, Jens Jensen, Peder Lassen Skrædder, Boel Søndergaard og Mette Jensdat
ter, alle fra Volling.

Inger Villadsdatter blev gift første gang d. 3o. november 1727 i Volling 
med Peder Christensen Veibye, der døde 1729 i Volling, 25 år gammel.

Niels Christensen Ejsing står i en jordebog fra hovedgården Kærgårdsholm 
i 1756 opført som fæster af en dette gods tilhørende gård i Volling af hart
korn 4 tdr. 6 skp. O fjdk. 2 alb., hvoraf han i årlig landgilde skulle sva
re 1 td. rug, 1 td. byg, 1 td. havre og 4 rdlr. i penge.



Anders Andersen 24

er født ca. 1690, og han døde 1759 i Resen og blev begravet d. 23. septem
ber.

Han var gift med

Maren Mortensdatter 25

der døde 1760 i Resen og blev begravet d. 10. marts, 65 år gammel.
Anders Andersen var fæstegårdmand i Resen, og hans fæstebrev lyder såle

des:
"Jeg Werner Rosenkrans til Krabbesholm, Kongl. Mag. Bestalter Major af 

Cavalleriet Stæder og fæster her med til Anders Andersen i Resen den gaards- 
part ibid., Hartkorn efter nye Matriculs landmaaling 3 Tdr. 5 Skp. % Alb., 
Som hand Selv naagle Aahr beboed hafver, hvilken gaards part med al sin ret
te tilligende, baade i mark og bye, fornævnte Anders Andersen Sin lifves tid 
i fæste skal hafve, bruge, nyde og beholde, med de Vilkor, at hand deraf i 
rette tider erlegger og betahier alle de Kongl. skatter og Contributioner, 
som Efter allernaadigste paabuder af fornævnte Hartkorn bør Svares, Sambt 
landgilde til Hosbonden aarlig i lovlig tid leverer Efter Jordebaagen, neml.: 
rug 1 Td., byg 1 Td., Haure 1 Td., Smør 10 Pund, 1 faar og to Høhner, Hove
riet Som tilforn hafver hand betimelig og for Svarlig Efter advarsel at for
rette, Sin gaards bygning og besætning Sambt avlingens drift med jordens 
giødning og dyrkning for Svarlig at vedligeholde og for bedre, i øfrigt Som 
en fæste bonde Saa Vel med lydighed imod Sit Herskab og deres betroede, Som 
i anden maade Sig Efter Hans Kongl. Maj. Lov og forordninger at rette og for
holde.

Til bekræftelse under min Haand og for Seigling.
Krabbesholm d. 12. febr. 1739.

W. Rosenkrants.
Lige Lydende gienpart hafver Jeg til Vedbørlig Efter Levelse imodtaget, 

Hvilket Jeg med egen Haands paa teigning Vedstaar og til dets bekræftelse 
ombedet Søren Hverring og Niels Glattrup Samme med mig til Vitterlig at un- 
derskrifve.

Datum ut supra.
til Vitterlighed Efter begiæring: S. Hverring. N. Glattrup."
Den 22, marts 1760 blev der afholdt skifte efter Anders Andersen og Maren 

Mortensdatter, og det fremgår heraf, at de efterlod sig 2 døtre, begge af



navn Maren3 den ene gift med Jens Poulsen i Kisum på Estvadgård gods og den 
anden ugift samt 2 sønner3 nemlig Morten Andersen3 tjenende i København 3 og 
Jens Andersen Hiort i Resen.

Af boets værdier kan nævnes: "1 blaae Trøye3 1 bruun firsillet Trøye3 1 
Rød Trøye3 1 Rød vadmels Trøye med blaae ermer, 1 bruun firsillet Skiørt3 1 
grøn vadmels Skiørt3 1 Sort vadmels Kiortel og 1 Forklæde3 1 olmerdugsdyne3 
3 olmerdugs puder3 1 bolster dyne3 2 blaargarns lagner3 1 blaae forklæde3 1 
moffe3 1 par handsker3 1 par vanter3 1 pandpude3 1 hvid forklæde3 3 Tørklæ
der 3 1 par vadmels buxer3 1 gi, hætte og 1 par Skoe med Spænder."

Boets samlede indtægt beløb sig til 5 rdlr. 1 mk. 12 sk.3 men da udgif
ten oversteg indtægten med ca. 10 rdlr.3 blev der intet til deling arvinger
ne imellem.

Jens Christensen Ligaard 26

døde d. 24. juli 1754 i Resen.
Han var gift to gange3 første gang med

Maren Pedersdatter 27

der døde i juni 17353 og anden gang med Kirsten Christensdatter3 der døde 
1756 i Resen og blev begravet d. 16. maj.

Jens Christensen Ligaard var fæster af en halvgård i Resen under Krab
besholm gods af hartkorn 3 tdr. 1 skp. 2 fjdk.3 hvoraf han i årlig landgil
de skulle svare 1 td. rug3 1 td. byg3 1 td. havre3 10 pund smør3 1 faar og 
1 høne.

Den 22. august 1754 blev der afholdt skifte efter Jens Christensen Li- 
gaard3 og det fremgår heraf3 at han foruden enken3 Kirsten Christensdatter3 
efterlod sig børnene: af første ægteskab: Christen3 29 år3 smed3 Inger3 33 
år3 "gift med en Mand i Wensyssel3 naunl. Peder Tamboer3 boende ved Nyegaard 
Johanne3 31 år3 "i lige Maade i Wensyssel paa Lars Thoersens goeds til He- 
strupgaard i Hestrup Bye"3 Zidsel3 26 år3 tjenende i Gjern ved Århus3 og Met 
te3 22 år; af andet ægteskab: Christen3 18 år3 Niels3 8 år3 Maren3 14 år3 og 
en datter af samme navn3 ? år gammel.

Af boets værdier kan nævnes: Rdlr. Mk. Sk.
"1 Rund fur bord med Lugt foed og Skuffe under O 3 0



Rdlr. Mk. Sk.
1 Gl, ditto benk 0 0 4
1 Eege Küste med Laas og Handgr. 1 0 0
1 gl. Eege Skrin uden Laas 0 0 8
1 Stoel med Halm bond 0 0 8

1 Lüle Skammel 0 0 2
1 Smør bodike3 2 Sk. 3 1 mindre ditto3 2 Sk. 0 0 4
1 rund Skaal3 2 Sk.3 9 Staukarer d 4 Sk. 0 2 6
1 Gl. ditto3 2 Sk.3 1 Lygte3 6 Sk. 0 0 8

Senge Klæder i dend eene Seng:
1 olmerdugs overdyne 0 3 0
1 Vadmels underdyne3 graaestribet 0 2 0
1 olmerdugs Hovedpudde 0 1 0
1 ditto 0 1 0
1 Blorgarns Lagn 0 1 8
1 Hørgarns ditto 0 3 0

I dend anden ditto:
1 gl. Vadmels overdyne Vaar 0 1 8
1 ditto Hølsklæde til underdyne 0 1 0
1 Olmerdugs Hovedpudde 0 0 12
1 gl. ditto 0 0 4

I dend 3die ditto:
1 gl. olmerdugs overdyne 0 4 0
1 Vadmels Hø Isklæde 0 0 4
1 Olmerdugs Hoved Pudde 0 0 8
1 gi. gryn Bøtte 0 0 2
1 gi. Høvel 0 0 2
1 gl. Hern fyhrfad 0 0 6
6 Hylder 0 1 0

I Buuret:
1 Par Haandqveme med tilbehør 1 2 0
1 Degn Kar3 8 Sk.3 1 Sælde3 8 Sk. 0 1 0
1 Fløde Bøtte 0 0 6
1 øll Tønde 0 3 0
1 Halv ditto 0 1 4
2 Solde3 12 Sk. 3 1 Bærkar3 2 Mk. 0 2 12
1 Kieme3 8 Sk. 3 1 Stand Tønde3 1 Mk. 0 1 8
1 mindre øret Kar 0 0 6



Rdlr. Mk. Sk
1 Lille Rund Kar 0 0 6
1 garn Vindel, 3 Sk., 1 Haspe træ, 3 Sk. 0 0 6
1 Halm Løb, 2 Sk., 1 do. Sæde løb, 6 Sk. 0 0 8
1 Halm Kurt, 4 Sk., 1 Stie, 8 Sk. 0 0 12
2 Hamp Sæker d 24 Sk. 0 3 0
1 gi. Eege % Küste 0 1 0
1 gi. Eege Skab 0 1 0
1 gl. Fuhr Bord 0 1 0
1 gi. Hægler 0 0 4
1 Par Stie Bøyler 0 0 8

I Frammerset:
1 halv td. Kaaber Kiæddel i gruen 5 2 0
1 Draug Tønde 0 0 12
1 Lille øret Kar 0 0 4
3 gi. Stripper og 1 uden baand 0 0 12
1 Leile, 8 Sk., 1 rund Skaal, 4 Sk. 0 0 12
1 Ild Klemme, 4 Sk., 1 Jern Kiste, 4 Sk. 0 0 8
1 Lynglee, 1 Mk., 1 Spade, 12 Sk. 0 1 12
2 gem greebe 0 1 8
1 Hake, 4 Sk., 1 Lyng Krog, 4 Sk. 0 0 8

Kreaturer:
1 Sort Hæst, 4 aar 10 4 0
1 Ditto 10 4 0
1 Sort øg med føll 10 4 0
1 Sort Hielmet Koe, 10 aar 2 4 0
1 Ditto, 4 aar 4 4 0
1 graae Broget, 5 aar 4 4 0
1 Ditto, 5 aar 4 4 0
1 Sort Kroget, 5 aar 4 4 0
2 Sorte Stud ungnøder, anden aaringer 5 2 0
1 graae qvie, 1 aar 2 0 0
1 graa broget Kalv 1 0 0
11 gi. faaer d 3 Mk. er 5 3 0
3 Lam d 2 Mk. 1 0 0
2 gi. Vædre 2 4 0
1 galt Sviin 2 4 0
1 griis 0 4 0



steg indtægten med ca. 21 rdlr., blev der intet til deling arvingerne imel
lem.

Vogn Reedskab i Gaarden:
1 Vogn med tilbehør af læder Skrau
1 arbeids Vogn
1 Ploug med tilbehør
1 Harve med jern Tænder
S River, 8 Sk., 1 fork, 8 Sk.
1 Hackeise Küste med Kniv

Rdlr. Mk. Sk.
S 2 0
12 0
10 0
10 0
0 10
0 10

1 Hølee med Drang
1 Sviin trug

Boets indtægt beløb sig til 100 rdlr. 2 mk.

0 4 0
0 0 4"

4 sk., men da udgiften over-



Anders N.N. 32

var antagelig gift med den Mette Lourings, der døde i november 1734 i Ot
ting, 70 år gammel.

Gravs Christensen

der boede i Volling, er født ca. 1659, og han døde 1735 i Volling og blev 
begravet d. 25. mag.

Han var gift med

Mette Jensdatter

der døde 1727 i Volling og blev begravet d. 26. januar, 72 år gammel.

Villads Lassen

der boede i Volling, døde 1725 samme sted og blev begravet d. 12. august, 
59 år og 4 måneder gammel.

Christen Jensen Ligaard

står i matriklen 1688 opført som fæster af gård nr. 2 i Resen af hartkorn 
gammel matrikul 6 tdr. 2 skp. 3 fjdk. 1 alb.; gården hørte under Krabbes
holm gods.



Laurs Villadsen ?6

står i matriklen 1688 opført som nr. 4 af 20 gårdbeboere i Volling Sogn; 
gården hørte under Kærgårdsholm gods og stod for hartkorn gammel matrikul 
8 tdr. 1 skp. 1 fjdk. 1 alb.





Efterkommere 
efter

Jens Andersen Lauring
og

Mette Marie Andersdatter



I

I. Henrich Jensen Lauring

husmand og skrædder, født d. 21. guli 1824 i Volling, død d. 17. november 
1873 i Ejsing, gift d. 24. marts 1852 i Ejsing med Maren Poulsdatter, født 
d. 3. juni 1826 i Mejrup, død d. 2. juli 1882 i Sahl, begravet i Ejsing, dat
ter af Maren Jensdatter og udlagt barnefar Poul Nielsen.
Bosat: Ejsing pr. Vinderup.
H.J.L. tjente antagelig som ung ved landbruget og lærte desuden skrædderfa
get, var 1848 soldat, overtog ved skøde af 12. december 1855 fra faderen 
ejendommen matr. nr. lOi. på Kærgårdsholm Mark i Håsum Sogn, drev denne ind
til 1863 og købte derpå et bolsted i Ejsing.

A. Jens Hendriksen Lauring, Lauring tilføjet ved bevilling af 22. december 
1905, husmand, født d. 27. januar 1857 i Håsum, død d. 3. marts 1947 på 
Skive Alderdomshjem, begravet i Vinderup, gift d. 19. marts 1880 i Sahl 
med Karen Mortensen, født d. 9. oktober 1851 i Li. Mårbjerg i Hasselholt, 
Sahl, død d. 9. oktober 1935 i Vinderup, datter af husmand Morten Chri
stensen og hustru Margrethe Sørensdatter. 
Bosat: Ålskov, Sahl pr. Vinderup.
J.H.L. overtog efter svigerfaderen dennes ejendom i Ålskov, tilkøbte se
nere en naboejendom, afhændede 1912 gården, boede derefter i 4 år i et lil
le hus på gårdens jorder, flyttede 1916 til Vinderup og boede i mange år 
Søndergade 45, tog efter hustruens død i 1940 ophold på Vinderup Alderdoms
hjem, bosatte sig senere på Kielgastvej i Skive og levede den sidste tid 
på Skive Alderdomshjem.
1. Margrete Henriksen Lauring, født d, 12. november 1880 i Ålskov, Sahl, 

død d. 29. juli 1940 i Kirkebæk, Romlund, gift d. 3. april 1902 i Sahl 
med Knud Kristian Knudsen, gårdejer, født d. 26. marts 1876 i Jatte- 
rup, Sevel, død d. 26. juli 1961 i Viborg, begravet i Romlund, søn af 
husmand og skrædder Knud Knudsen og hustru Jensine Christiansen. 
Bosat: Holstebrovej 47, Viborg, tidligere Kirkebæk pr. Løgstrup. 
K.K.K. lærte som ung tømrerfaget og arbejdede bl.a. i Tyskland, drev
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efter gift exmalet nogle år et bolsted i Sahl og overtog 1912 en gård 
på 55 tdr. land i Kirkebæk, som han drev indtil 1941, da sønnen Knud 
Kristian overtog den*
a. Søren Kirkegaard Knudsen, gårdeger, født d. 14. januar 190S i Sahl, 

død d. 51. mag 1963 i Mogenstrup, Fiskbæk, gift d. 12. september 
1927 i Fiskbæk med Inger Marie Frederikke Sørensen, født d. 1. april 
1907 i Fgelsø, datter af gårdeger Anders Sørensen og hustru Dorthea 
Katrine Nielsen.
Bosat: Rogenstrup pr. Løgstrup.
S.K.K. lærte landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte senere Grundt
vigs Højskole ved Frederiksborg og overtog 1933 efter svigerfaderen 
dennes gård i Rogenstrup, der har et tilliggende på 22 tdr. land, og 
som han drev indtil 1957, da sønnen Villy overtog den.
I.M.F.S. var beskæftiget ved husgerning hjemme indtil sit giftermål.
1) Arne Kirkegaard Knudsen, regnskabskonsulent, født d. 15. februar 

1928 i Rogenstrup, gift d. 26. december 1954 i Borup med Ritha Rig
mor Sørensen, født d. 28. juli 1928 i Hegnede, Borup, datter af 
Julius Henrik Sørensen og hustru Ingrid Dorthea Olsen.
Bosat: Vejrup pr. Blommenslyst.
A.K.K. lærte landbrug, besøgte vinteren 1947-1948 Asmildkloster 
Landbrugsskole og sommeren 1948 Vejlby Landbrugsskole, Risskov, 
dimitteredes 1952 som agronom fra Den kgl. Veterinær- og Landbo
højskole i København, af tjente derpå sin værnepligt ved infante
riet i Roskilde samt i Slagelse, var 1953-1963 ansat som assistent 
vedrørende planteavl, husdyrbrug og regnskab ved Årup Omegns og 
Vends Herreds Landboforeninger, har siden 1963 haft ansættelse ved 
Odense Landboforening som konsulent i økonomi og regnskab.
R.R.S. lærte husgerning og havde bl.a. plads som kokkepige på Nr. 
Åby Hotel og Indslev Kro.
a) Ulla Kirkegaard Knudsen, født d. 18. oktober 1956 i Assens.
b) Søren Kirkegaard Knudsen, født d. 12.juli 1961 i Assens.

2) Villy Kirkegaard Knudsen, gårdejer, født d. 31. marts 1932 i Ro
genstrup, Fiskbæk, gift d. 16. november 1957 i Nørresundby med El
la Mary Pedersen, født d. 27. juni 1937 i Nørresundby, datter af 
smed og maskinarbejder Søren Pedersen og hustru Ane Marie Giversen. 
Bosat: Rogenstrup pr. Løgstrup.
V.K.K. lærte landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte 1950 Støv
ring Folkehøjskole, af tjente 1952-1954 sin værnepligt i Århus,
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havde vinteren 1954-1955 et ophold på Vejlby Landbrugsskole, Ris
skov og overtog 1957 sit fødehjem, som han driver samtidig med, 
at han virker som arbejdsmand,
E.M.P. lærte husgerning og virkede de sidste 3 år inden sit gif
termål som trikotageekspeditrioe i Nørresundby.
a) Jette Kirkegaard Knudsen, født d. 14. september 1958 i Rogen

strup, Fiskbæk.
b) Lene Kirkegaard Knudsen, født d. 18. maj 1961 i Rogenstrip.
c) Karin Kirkegaard Knudsen, født d. 4. februar 1968 i Rogenstrup, 

b. Jensine Margrete Knudsen, født d. 9. februar 1904 i Sahl, gift d. 6. 
juni 1929 i Romlund med Hartvig Laustsen, husmand, født d. 19. febru
ar 1904 i Odense, søn af portør Kristen Nielsen Laustsen og hustru 
Kirsten Marie Olesen.
Bosat; Rishøjvej 5, Løgstrup.
J.M.K. havde plads ved husgerning, dels hjemme og dels ude, indtil 
sit giftermål, afbrudt af et ophold på Grundtvigs Højskole ved Fre
deriksborg 1924.
H.L. lærte landbrug, havde vinteren 1928-1929 et ophold på Kærehave 
Landbrugsskole, købte ved giftermålet en ejendom på 16 tdr. land på 
Vorde Mark, solgte senere en del fra til byggegrunde og afhændede 
1969 ejendommen, men havde forinden bygget hus på en parcel fra den
ne.
1) Kristian Laustsen, teknisk konsulent, født d. 26. juni 1930 på 

Vorde Mark, Vorde.
Bosat: Kløvervej 18, Nørresundby.
K.L. var beskæftiget ved landbruget til sit 18. år, stod 1949-1953 
i lære som maler i Viborg, bestod 1956 mesterprøve fra Odense Tek
nikum, virkede en tid som lærer på Statens teknologiske Institut i 
Oslo samt hos kgl. hof-dekorationsmaler Robert Rasmussen i Køben
havn og har siden 1958 været ansat ved Hygæa A/S, Ålborg, nu som 
teknisk konsulent.

2) Inge Bente Laustsen, født d. 1. september 1937 på Vorde Mark, Vor
de, gift d. 1. september 1962 i Fiskbæk med Jens Peter Giversen, 
gårdejer, født d. 24. juni 1935 på Sødal Hovedgård, Rødding, søn 
af gårdejer Peter Pedersen Giversen og hustru Anna Møller. 
Bosat; Sødal Hovedgård, Rødding pr. Viborg.
I.B.L. besøgte 1954 ungdomsskolen Lægården, Holstebro, samt 1956 
Testrup Sygeplejehøjskole, var derefter elev på Centralsygehuset
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i. Viborg, fik supplerende uddannelse i psykiatri og var så ind
til 1963 assistent, først på Ålborg Kommunehospital og fra 1961 
på Centralsygehuset i Viborg.
J.P.G. blev efter at have taget realeksamen uddannet ved landbru
get, besøgte Askov Højskole, Ladelund Landbrugsskole og Viborg 
Gymnastikhøjskole, aftjente sin værnepligt i Viborg, var et halvt 
år i England og overtog 1964 efter sin far fødegården. Sødal Ho
vedgård i Rødding. - J.P.G. er formand for Venstrevælgerforenin
gen for Rødding Kreds.
a) Peter Giversen, født d. 27. februar 1964 i Viborg.
b) Jørgen Giversen, født d. 16. oktober 1967 i Viborg.

3) Grethe Kirstine Laustsen, født d. 9. februar 1944 på Vorde Mark, 
Vorde, gift med Erik Elming.
Bosat: Tagesgård, Stokkemarke.

c. Jens Lauring Knudsen, kedelpasser, født d. 2. juni 1905 i Sahl, gift 
d. 28. august 1936 i Emmerlev med Marie Margrethe Jeppesen, født d. 
31. oktober 1910 i Sdr. Sejerslev, Emmerlev, datter af smedemester 
Andreas Nielsen Jeppesen og hustru Christiane Bekker.
Bosat: Åboesvej, Engesvang.
J.L.K. var en kort tid beskæftiget ved landbruget, blev 1922-1926 
uddannet som mejerist og virkede som sådan indtil 1967, købte 1944 
en ejendom på 10 tdr. land i Dollerup og drev denne ved siden af 
mejeribruget, har siden 1967 haft beskæftigelse som kedelpasser på 
Engesvang Spånplade Fabrik A/S og afhændede 1970 ejendommen. - 
J.K.L. var bl.a. 1946-1960 i bestyrelsen for Dansk Mejerist forbund, 
1950-1964 i repræsentantskabet for Fællesorganisationen i Viborg og 
1945-1953 forvand for Dollerup Husmandsforening.
M.M.J. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, dels hjem
me og dels ude.
1) Ingrid Knudsen, lægesekretær, født d. 5. marts 1937 i Løgstrup, 

Fiskbæk, gift d. 18. februar 1956 i Dollerup med Søren Knud Sø
rensen, skræddermester, født d. 1. november 1932 i Demstrup, 
Sjørslev, søn af murermester Jakob Peter Sørensen og hustru Erna 
Valborg Nørgaard Christensen.
Bosat: Arildsvej 35, Viborg.
I.K. blev efter at have taget realeksamen 1954 uddannet som læge
sekretær på Centralsygehuset i Viborg og er stadig ansat dér.
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S.Ko S, stod 1947-1952 i lære som skrædder, aftjente 1954-1955 
sin værnepligt, drev ca. 2 år selvstændig forretning i Løgstrup 
og etablerede 1961 skrædderi og renseri i Li« Set. Hans Gade i 
Viborg o 
a) Ulla Sørensen, født d. 24. juli 1956 i Viborg.
b) Steffen Sørensen, født d. 24. december 1958 i Viborg.

2) Margrethe Lauring Knudsen, født d. 17. november 1940 i Skelhøje, 
Dollerup, gift med Leif Horn Hermann, telefonovermekaniker. 
Bosat: Prins Buris Vej 45 A, Mejdal pr. Holstebro.
a) Mogens Lauring Hermann, født d. 27. april 1963.
b) Jan Lauring Hermann, født d. 22. januar 1966.

3) Knud Lauring Knudsen, forsøgsassistent, født d. 7. januar 1942 i 
Skelhøje, Dollerup.
Bosat: H.C. Ørsteds Vej 27, København V.
K.L.K. stod 1957-1960 i lære som mejerist, besøgte Dalum Mejeri
skole, aftjente 1961-1962 sin værnepligt i Høvelte og har siden 
1964 været ansat ved Novo Industri A/S, København, fra 1970 som 
forsøgsassistent.

4) Karen Lauring Knudsen, født d. 2. september 1943 i Skelhøje, Dol
lerup, gift d. 27. maj 1965 i Dollerup med John Finn Scharstein, 
børs fuldmægtig, født d. 28. marts 1943 i København, søn af Edel 
Schars tein.
Bosat: Baldersgade 47, København N.
K.L.K. lærte husgerning og var i 2 år kassererske ved Havemanns 
Magasin A/S, København.
J.F.S. tog præliminæreksamen, blev derefter uddannet i vekselerer
firmaet Monies I/S, København, og er stadig ansat dér, nu som børs- 
fuldmægtige aftjente 1961-1962 sin værnepligt i Høvelte.
a) Peter Lauring Scharstein, født d. 16. juli 1966 i København.
b) Anette Lauring Scharstein, født d. 20. juli 1968 i København.

5) Jørgen Lauring Knudsen, tjener, født d. 8. december 1948 i Dolle
rup.

d. Knud Knudsen, født d. 5. april 1908 i Sahl, død d. 20. august 1919 
på Forsorgscentret i Ribe.

e. Karen Marie Knudsen, født d. 13. juni 1909 i Sahl, gift d. 16. juni 
1931 i Romlund med Kristian Peder Sørensen, gårdejer, født d. 22. no
vember 1901 i Romlund, søn af husmand Søren Andreas Sørensen og hustru 
Frederikke Kirstine Jørgensen.
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Bosat: Kirkestien, Overlund pr. Viborg-
K.M.K. var beskæftiget ved husgerning, dets hg emne og dels ude, ind
til sit giftermål.
K-P.S- lærte landbrug, besøgte vinteren 1924-1925 Testrup Folkehøj
skole og købte ved giftermålet en ejendom på 20 tdr- land i Vejrum, 
som han drev indtil 1968, da han afhændede den og byggede hus i Over
lund.
1) Elly Sørensen, lægesekretær, født d. IS- maj 1932 i Vejrum, gift 

d- 1. maj 1954 i Vejrum med Peter Erhard Bernt Jensen, repræsen
tant, født d- 9- maj 1929 i Skraverup, Fodby, søn af parcellist 
Niels Johannes Jensen og hustru Anna Emilie Helga Jensen.
Bosat: Gi- Asmild pr- Viborg.
E-S- blev kontoruddannet hos Arne Christensen, Papir en Gros, Vi
borg, og har siden 1953 været ansat som lægesekretær ved Statsho
spitalet i Viborg.
P.E.B.J. blev uddannet inden for papir en gros ved Dansk Papirfor- 
syning i Næstved, aftjente 1951-1952 sin værnepligt i Værløse, var 
derefter i 14 år ansat som lagerforvalter hos Arne Christensen, Pa
pir en Gros, Viborg, og har siden 1966 virket som repræsentant ved 
Firma Christensen og Jensen, Træsko og Lædervarer en Gros, Viborg, 
a) Steffen Bernt Jensen, født d. 26. maj 1961 i Viborg.
b) Gitte Bernt Jensen, født d. 16. april 1966 i Gi. Asmild.

2) Egon Sørensen, forpagter, født d. 24. november 1937 i Vejrum, gift 
d. 2. september 1961 i Mammen med Ellen Christensen, født d. 4. 
juli 1938 i Korreborg, Mammen, datter af gårdejer Carl Otto Fre
derik Christensen og hustru Edith Hulda Marie Jakobsen.
Bosat: V. Tostrup pr. Møldrup.
E.S. besøgte vinteren 1952-1953 Himmerlands Ungdomsskole, Haubro, 
lærte landbrug, af tjente 1957-1958 sin værnepligt i Nr. Uttrup, 
havde vinteren 1960-1961 et ophold på Korinth Landbrugsskole og 
har siden 1963 været forpagter af V. Tostrup Præstegård.
E.C. var beskæftiget ved husgerning, dels hjemme og dels ude, ind
til sit giftermål, afbrudt af et ophold på Hoptrup Højskole somme
ren 1958.
a) Bent Erik Sørensen, født d. 29. juni 1962 i Voldum.
b) Inge Merethe Sørensen, født d. 21. august 1963 i V. Tostrup.
c) Susanne Irene Sørensen, født d. 7. februar 1966 i V. Tostrup.

3) Ove Sørensen, overassistent, født d. 13. april 1945 i Vejrum, gift
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d. 31. januar 1970 i Ølgod med Hanne Poulsen, født d. 15. juni 
1948 i Lindbjerg, Ølgod, datter af gårdejer Sigfred Poulsen og 
hustru Maja Pedersen.
Bosat: Dalsgårdsvej 17, Kjellerup.
O.S. blev efter at have taget præliminæreksamen 1962 uddannet in
den for Post- og Telegrafvæsenet og har bl.a. i ca. 3 måneder be
styret den midlertidige Post- og Telegrafekspedition i Vejers 
Strand; aftjente 1965-1966 sin værnepligt ved søværnet, bl.a. på 
flådestation Grønnedal, Grønland.
H.P. var beskæftiget dels som husassistent og dels som kokkepige 
indtil sit giftermål.
a) Carsten Sørensen, født d. 30. juni 1970 i Kjellerup.

4) Børge Sørensen, postbud, født d. 13. april 1945 i Vejrum.
Bosat: Pinsensgade 38, Herning.
B.S. lærte landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte vinteren 
1960-1961 Levring Efterskole, aftjente 1964-1966 sin værnepligt 
ved Sønderjydske Artilleriregiment samt ved Det danske FN-Kon- 
tingent på Cypern, havde vinteren 1967-1968 et ophold på Rønsho
ved Højskole og har siden været ansat ved Post- og Telegrafvæsenet 
i Herning.

f. Anna Knudsen, født d. 1. november 1910 i Sahl, gift d. 22. oktober 
1947 i Romlund med Ejnar Nielsen Mølgaard, navneændring 1905 fra Ej
nar Mølgaard Nielsen, gårdejer, født d. 23. september 1904 i Boller, 
Romlund, søn af gårdejer Peder Nielsen Mølgaard og hustru Kristiane 
Laursen.
Bosat: Boller pr. Viborg.
A.K. var beskæftiget ved husgerning til sit 17. år, blev derefter 
uddannet som sygeplejerske på Viborg Amts og Bys Sygehus, fik sup
plerende uddannelse på bl.a. Set. Hans Hospital i Roskilde og var 
1937-1947 hjemmesygeplejerske i Tårs.
E.N.M. lærte landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte 1924 Grundt
vigs Højskole ved Frederiksborg og overtog 1945 sit fødehjem, der er 
på ca. 200 tdr. land.
1) Else Mølgaard, lærerstuderende, født d. 9. september 1948 i Boller 

Romlund.
2) Peder Mølgaard, landbrugsmedhjælper, født d. 5. oktober 1949 i 

Boller.
3) Hanne Mølgaard, født d. 16. december 1951 i Boller.



I A 1 g

g. Knud Kristian Knudsen, gårdejer, født d. 16, juni 1912 i Sahl, gift 
d. 15. juni 1941 i Romlund med Karen Højgaard Svendsen, født d. 22. 
juni 1920 i Vesbæk, Romlund, datter af gårdejer Kristian Svendsen 
og hustru Anine Pedersen Hornskov.
Bosat: Kirkebæk pr. Løgstrup.
K.K.K. lærte landbrug, dels hjemme og dels ude, og overtog 1941 ef
ter faderen gården i Kirkebæk. — K.K.K. har i 2 perioder været med
lem af sognerådet.
K.H.S. var beskæftiget ved husgerning, dels hjemme og dels ude, ind
til sit giftermål.
1) Jens Lauring Knudsen, stud, agro., født d. 17. august 1944 i Kir

kebæk, Romlund.
Bosat: Kongeslusen 5, Valby.
J.L.K. lærte landbrug, besøgte vinteren 1960-1961 Levring Efter
skole, aftjente 1964-1965 sin værnepligt ved Nørrejyske Artilleri
regiment i Århus, havde ophold vinteren 1965-1966 på Ry Folkehøj
skole samt 1966-1967 på Dalum Landbrugsskole, var 1968-1970 ud
sendt som ulands frivillig til Uganda og underviste her i prakti
ske og teoretiske landbrugs fag og har siden studeret på Den kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole i København.

2) Knud Højgaard Knudsen, smed, født d. 17. maj 1948 i Kirkebæk.
3) Ejvind Højgaard Knudsen, født d. 20. oktober 1950 i Kirkebæk.
4) Elly Højgaard Knudsen, født d. 23. august 1955 i Kirkebæk.

h. Margrethe Knudsen, født d. 16. juni 1912 i Sahl, gift d. 16. juni 
1937 i Romlund med Thorkild Marinus Nielsen, fotograf, født d. 26. 
oktober 1912 i Løvel, søn af husmand Mads Christian Nielsen og hu
stru Johanne Martine Nielsen.
Bosat: Holbergsgade 5, Ålborg.
M.K. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål og drev 
1953-1955 kolonialforretning i Holbergsgade i Ålborg.
T.M.N. var en kort tid beskæftiget ved landbruget, blev 1930-1933 
uddannet som fotograf i Viborg, drev 1936-1951 selvstændig forret
ning i Hadsund, var derpå i 9 år bestyrer for Kehlets Stella Nova, 
først i Nørresundby og senere i Ålborg, og har siden 1960 haft beskæf
tigelse på en tekstilf abrik i Ålborg.
1) Bjarne Nielsen, biblioteksstuderende, født d. 22. juli 1947 i Had- 

sund, gift d. 23. november 1968 på Frederiksberg med Hanne Merete 
Møller, biblioteksstuderende, født d. 2. december 1946 på Rigsho-
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spitalet i København, datter af skomagermester Erik Anker Møller 
og hustru Ina Elise Skjoldby.
Bosat: Oehlenschlægersgade 80, København V.
B.N. tog realeksamen 1964 samt studentereksamen 1967 og studerer 
nu ved Danmarks Biblioteksskole.
H.M.M. bestod realeksamen 196S samt studentereksamen 1966, besøg
te vinteren 1966-1967 Askov Folkehøjskole og studerer nu ligesom 
sin mand ved Danmarks Biblioteksskole.

j. Signe Kristine Knudsen, født d. 28. november 1914 i Kirkebæk, Rom
lund, gift d. 3. december 1935 i Romlund med Kristian Julius Hansen, 
gårdejer, født d. 30. juli 1908 i Dalsgårdsminde på Viborg Nørremark 
søn af husmand Jens Peter Hansen og hustru Nielsine Nielsen.
Bosat: Bygvænget 6, Overlund pr. Viborg.
S.K.K. var beskæftiget ved husgerning, dels hjemme og dels ude, ind
til sit giftermål.
K.J.H. lærte landbrug, aftjente 1929 sin værnepligt i Viborg og drev 
1938-1969 forskellige ejendomme, således bl.a. 1959-1969 en gård i 
Thisted ved Viborg.
1) Erling Hansen, gårdejer og plejer, født d. 28. september 1937 i 

Kirkebæk, Romlund, gift d. 4. august 1962 i Viborg med Sonja Ja
cobsen, sygehjælper, født d. 28. august 1938 i Holstebro, datter 
af inspektør Jens Thøger Jacobsen og hustru Anna Sofie Hansen. 
Bosat: Kjeldalshøj, Almind pr. Viborg.
E.H. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1957-1958 sin værne
pligt i Padborg og har siden 1962 virket som plejer, fra ca. 1964 
på Statshospitalet i Viborg. - E.H. driver tillige den 32 tdr. 
land store ejendom Kjeldalshøj i Almind.
S.J. blev uddannet ved husgerning og har siden 1959 virket som 
sygehjælper, fra 1965 på Folkekuranstalten i Hald ved Viborg, 
a) Susanne Karen Hansen, født d. 3. december 1958 i Randers, 
b) Kirsten Iris Hansen, født d. 19. februar 1964 i Roskilde.
c) Heide Birgitte Hansen, født d. 6. februar 1970 i Viborg.

2) Annelise Hansen, født d. 13. oktober 1941 i Løvel, gift d. 13. 
april 1963 i Tapdrup med Knud Østergaard Sørensen, afdelingsle
der, født d. 14. juli 1936 i Houlbjerg, søn af husmand Niels Pe
ter Sørensen og hustru Erna Østergaard Sørensen.
Bosat: Kystparkvej 11, Egå.
A.H. blev efter at have taget realeksamen uddannet i Sdr. Onsild 
Brugsforening, besøgte Ry Husholdningsskole og var ca. 1 år an-
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sat ted Århus Brugsforening,
K.Ø.S. stod i købmandstære i Langå Materialhandel, var i S år 
kommis i Sdr. Onsild Brugsforening, af tjente sin værnepligt i 
Karup samt i Ålborg og besøgte vinteren 1961 Den danske Andels
skole i Middelfart, var senere i 5 år afdelingsleder for HB 
Konsum A/S, Århus, og har siden 1968 været afdelingsleder ved 
HB Cornus i Åbyhøj.
a) Bente Ostergaard Sørensen, født d. 26. september 1963 i Egå. 
b) Lone Ostergaard Sørensen, født d. 16. april 1968 i Egå.

3) Jytte Margrethe Hansen, født d. 30. december 1943 i Kvoming, 
gift d. 10« juli 1965 i Tapdrup med Herluf Kristian Ostergaard, 
gartner, født d. 6. september 1939 i Kvoming, søn af vejmand 
Jens Ostergaard og hustru Marie Holleuffer.
Bosat: Søborgvej 5, Dronningborg pr. Randers.
J.M.H. lærte husgerning, besøgte sommeren 1960 ungdomsskolen Læ
gården, Holstebro, og virkede derefter i 5 år som syerske på Asa- 
ni i Viborg.
H.K.O. var nogle år beskæftiget ved landbruget, aftjente 1962- 
1963 sin værnepligt i Farum, blev derefter uddannet som svejser 
ved A/S Danar, Radiatorfabrik, Dronningborg, havde ca. 2 år be
skæftigelse på Nørrejyllands Tøjhus i Randers og har siden 1968 
været ansat som gartner ved Randers Kommune.
a) Lars Ostergaard, født d. 14. juni 1968 i Dronningborg.

k. Carl Oskar Knudsen, tømrermester, født d. 19. december 1916 i Kirke
bæk, Romlund, gift d. 26. september 1946 i Lysgård med Elna Sloth, 
født d. 2. juni 1923 på Trehuse Mark, Frederiks, datter af boels
mand Jens Sloth og hustru Johanne Nielsen.
Bosat: Vesterled 17, Viborg.
C.O.K. stod 1933-1937 i tømrerlære hos Chr. Hansen i Løgstrup, be
søgte 1938 Skals Højskole, virkede derefter en årrække som tømrer
svend og har siden 1963 drevet selvstændig tømrerforretning i Viborg. 
E.S. var beskæftiget ved husgerning, dels hjemme og dels ude, ind
til sit giftermål, afbrudt af et ophold på Vesterlund Ungdomsskole 
1940.
1) Agnete Knudsen, tegner, født d. 19. marts 1949 i Skelhøje.
2) Alfred Knudsen, født d. 9. juli 1953 i Skelhøje.

2. Morten Marinus Henriksen Lauring, landbrugsmedhjælper, født d. 15. marts 
1883 i Ålskov, Sahl, død d. 20. maj 1957 i Viborg, begravet i Vinderup.
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Bosat; Viborg.
M.M.H.L. ernærede sig som landbrugsmedhjælper og havde ophold først hos 
svogeren Knud Kristian i Kirkebæk og senere hos svogeren Kristian i 
Viborgt hvor han døde.

3. Henrik Henriksen Lauring, vejmand, født d. 24. april 1885 i Ålskov, 
Sahl, gift d. 19. juli 1918 i Lyby med Marie Kirstine Nielsen, født d. 
23. april 1882 i Bostrup, Lyby, datter af arbejdsmand Jens Peter Niel
sen og Kirstine Marie Rasmussen.
Bosat: Snorresvej 43, Odense.
H.H.L. blev uddannet ved landbruget hjemme, virkede efter giftermålet 
nogle år som arbejdsmand og var 1927-1947 ansat som amtsvejmand og bo
sat i Hjerting ved Esbjergs flyttede 1956 til Odense.
M.K.N. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
a. Kirsten Marie Lauring, kontorist, født d. 9. februar 1925 i Esbjerg, 

gift d. 29. december 1951 i Esbjerg med Hans-Georg Petersen, lager
forvalter, født d. 28. marts 1928 i Åbenrå, søn af malermester Ja
kob Emil Petersen og hustru Ingeborg Hansen.
Bosat: Snorresvej 43, Odense.
K.M.L. blev efter at have taget realeksamen 1942 kontoruddannet, bl.a. 
ved Danexim A/S, Spedition, Esbjerg, var senere ansat på Åbenrå Po
litistation og har nu ansættelse hos højesteretssagfører Mogens Møl
ler i Odense.
H-G.P. tog efter at have bestået realeksamen ud at sejle, var et 
halvt år på Sømandsskolen i Svendborg, udlærtes 1948 som reservedels
ekspedient hos autoforhandler Skifter Andersen i Åbenrå, af tjente 
1950 sin værnepligt i København og har siden 1954 været ansat som 
lagerforvalter ved A.J. Dideriksen A/S, Automobil forhandler, Oden-
S& o

4. Jens Maarbjerg Henriksen Lauring, estanciero (kvægfarmer), født d. 13. 
april 1888 i Ålskov, Sahl.
Adresse; Casilla 15, Gaiman, Valle del Chubut, Argentina.
J.M.H.L. var tjenestekarl i Danmark til 1912, da han udvandrede til Ar
gentina, hvor han først var landarbejder på forskellige fårefarme i Pa
tagonien, indtil han nogle år senere købte en fåre fami på 44 tdr. land 
sammen med sin bror, Gert Magnus Henriksen Lauring. Farmen lå i Lago 
Viedma i det sydlige Patagonien helt oppe ved Andesbjergene. De to drev 
farmen, til Magnus i 1930 rejste hjem til Danmark og giftede sig. Jens 
fortsatte nu farmen, som brødrene stadig ejede i fællesskab. Kort før
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krigen udbrød 1939, skudte Magnus med familie rejse derover, men krigs
udbruddet forhindrede, at de kom af sted, hvilket Jens da også havde 
frarådet dem forinden» Efter krigen var der ikke stor afsætning pa uld, 
og Jens solgte farmen, kort før Koredkrigen udbrød, og der igen kom go
de priser på uld» For sin og Magnus ' part købte han to små chacras 
(landejendomme) i det nordlige Patagonien, ved Chubutfloden i Gaiman, 
og der levede han stadig 1969, da familien sidst hørte fra ham»

5» Gert Magnus Henriksen Lauring, estanciero, senere landmand, født d» 
22» december 1890 i Ålskov, Sahl, død d» 30» december 1963 i Skive, 
gift d» 12» juni 1930 i Vinderup med Mary Kirstine Jensen, dameskræd- 
derinde, født d» 1» januar 1908 i Vinderup, datter af brolægger Niels 
Kristian Jensen og hustru Maren Christensen»
Bosat»’ Mølletoften 15, Skive»
G»M»H»L» blev uddannet ved landbruget, rejste 1914 til Argentina til sin 
bror Jens og havde som før nævnt sammen med ham en fårefarm i Lago Vied- 
ma i Patagonien, tog senere tilbage til Danmark, drev først i 5 år en 
lille landbrugsejendom i Hjerm ved Struer, afhændede denne 1935, ejede 
derefter i 2 år en gård i Idum ved Holstebro og havde senere i 10 år et 
husmandssted i Hvidbjerg ved Skive og flyttede 1947 til Skive, hvor han 
nogle år ernærede sig som teglværksarbejder» Fra 1952 til 1954 var han 
sammen med sønnen Villy i Argentina for at få afhændet den ejendom, som 
broderen Jens havde købt for Magnus ' anpart af fårefarmen»
M»K»J» var efter skolegangen nogle år beskæftiget ved husgerning, lær
te senere syning og var beskæftiget som syerske indtil sit giftermål, 
deltog 1946 i et 3 måneders kursus på Viborg Tilskærerskole og havde 
1953-1955 tilskærerskole hjemme samt tillige beskæftiget sig med aften
skoleundervisning i syning og tilskæring» 
a» Villy Henriksen Lauring, bankfuldmægtig, født d» 15» marts 1931 i

Hjerm, gift d» 23» marts 1957 i Århus med Annemarie Helt, tilsyns
førende, født d» 1» november 1931 i Skejby, datter af kontorassistent 
Henry Helt og hustru Ester Viola Carlsen»
Bosat: Nordre Strandvej 76, Ebeltoft»
V»H»L» blev efter at have taget præliminæreksamen bankuddannet i Sal
ling Bank, Skive, var som nævnt 1952-1954 med sin far i Argentina, 
aftjente efter hjemkomsten sin værnepligt som soldat ved 3» Regi
ments Panserværnskompagni i Viborg og har siden 1956 været ansat 
ved Aarhuus Privatbank, nu Den danske Provinsbank, først i Åbyhøj 
afdeling og fra 1956 i Ebeltoft afdeling; avancerede 1961 til over-
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assistent og 1964 til fuldmægtig. - V.H.L. blev statseksamineret 
ejendomsmægler 1961 og tog eksamen som instruktør inden for Civil
forsvarets Signaltjeneste i 1964; han har siden 1960 været leder af 
Signaltjenesten i Ebeltoft samt fra 1966 været bestyrelsesmedlem og 
kasserer i Ebeltoft Håndværker- og Industriforening. - V.H.L. har i 
flere år beskæftiget sig med slægtsforskning og tog i 1968 initiati
vet til udgivelsen af denne bog.
A.H. har virket som bogholderske og blev 1970 ansat ved Ebeltoft 
Kommune som tilsynsførende for husmoderafløsere og hjemmehjælpere. - 
A.H. var nogle år leder af Lottekorpset i Ebeltoft, 1968-1970 for
mand for Ebeltoft og Omegns Husmoderforening og fra 1970 medlem af 
Voksenundervisningsnævnet ved Ebeltoft Kommune.
1) Gert Michael Helt Lauring, født d. 9. maj 1960 i Lyngby.
2) Marianne Helt Lauring, født d. 26. september 1961 på Fødselsan

stalten i Jylland, Århus.
b. Karen Margrethe Henriksen Lauring, plejerske, født d. 2. november 

19S5 i Idum, gift d. 1. oktober 1961 i Skive med Ib Christian Erik
sen, værkstedslærer, født d. 14. januar 1940 i Vejlby ved Strib, 
søn af kreaturhandler Adolf Eriksen og hustru Marie Elisabeth Jør
gensen.
Bosat: Hesselhøjvej 17, Silkeborg.
K.M.H.L. var efter skolegangen beskæftiget, dels ved husgerning og 
dels som manufakturekspeditriee, afbrudt af et ophold på Tårupgård 
Ungdomskostskole 1951, blev senere uddannet som plejerske på Ånds
svageforsrogens Centralinstitution Ebberødgård i Birkerød og virker 
nu som plejerske på Åndssvageforsorgens Institution Vejlsøhus i Sil
keborg.
I.C.E. var en kort tid beskæftiget ved landbruget, stod 1 år i ma
lerlære, aftjente 1959-1960 sin værnepligt i Fredericia, var 1960- 
1965 plejerelev på Åndssvageforsorgens Centralinstitution Ebberød
gård og er nu beskæftiget som værkstedslærer på Åndssvageforsorgens 
Centralinstitution Sølund i Skanderborg.
1) Michael Eriksen, født d. 16. marts 1962 på sygehuset i Usserød, 

død 1 dag gammel.
2) Connie Charlotte Lauring Eriksen, født d. 6. marts 1968 på Køben

havns Amtssygehus i Gentofte.
3) Torben Lauring Eriksen, født d. 20. marts 1969 på Centralsygehu

set i Silkeborg.
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6. Juive Mathvide Henriksen Lavring, født d. 5, juli 1896 i Ålskov, Sahl, 
gift d. 30. december 1923 i Vinderup med Kristian Ingstrup Jensen, gas
værksarbejder, født d. 1. december 1898 i Viborg, søn af avlsbruger 
Martin Reinhardt Ursin Jensen og hustru Ane Mikkeline Sørensen.
Bosat; Fyrrehøjen 3, Viborg.
J.M.H.L. hjalp til hjemme indtil sit 20. år og havde derefter plads ved 
husgerning indtil sit giftermål.
K.I.J. lærte landbrug, aftjente 1919-1920 sin værnepligt i København, 
virkede efter hjemsendelsen i ca. 6 år som vognmandskusk og var fra 
1934 til 1968 beskæftiget på Viborg Gasværk.
a. Ingolf Roald Jensen, smedesvend, født d. 25. januar 1940 i Randers, 

gift d. 21. april 1962 i København med Lilly Meldgaard, født d. 12. 
januar 1938 i Viborg, datter af tjener Jensenius Meldgaard og hu
stru Nora Jensine Louise Pedersen.
Bosat; H.C. Andersens Vej 54, Viborg.
I.R.J. udlærtes 1958 som vogn- og beslagsmed hos Evald Kristensen i 
Foulum, aftjente 1959-1960 sin værnepligt ved Jyske Dragonregiment 
i Holstebro og har siden 1962 haft beskæftigelse hos smedemester 
Aksel Røn Petersen i Viborg. - I.R.J. er tillige ansat ved Viborg 
Brandvæsen.
L.M. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftemål.
1) Liselotte Jensen, født d. 23. juli 1958 i København.
2) Michael Roald Jensen, født d. 1. november 1962 i Viborg.
3) Karina Jensen, født d. 31. marts 1966 i Viborg.

B. Mette Marie Henrichsen, født d. 4. maj 1858 i Håsum, død d. 1. november 
1929 i Seide, gift d. 17. december 1880 i Sahl med Niels Jensen Herup, 
navneændring 1905 fra Niels Jensen, gårdejer, født d. 1. januar 1858 i 
Ål, Sahl, død d. 16. marts 1946 i Vinderup, begravet i Seide, søn af 
Jens Nielsen og Frederikke Kirstine Bolvig.
Bosat: Lindum pr. Roslev, tidligere Hasselholt, Sahl pr. Vinderup. 
M.M.H. var, fortælles der, en slank, statelig og smuk dame, der altid
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bar lorgnetter.
N.J.H. købte ved giftermålet en gård i Hasselholt3 men måtte senere gå 
fra gården og købte ca. 1912 en mindre ejendom i Lindwn ved Seide; fik 
efter hustruens død ophold hos sin plejesøn i Vinderup.
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II. Anders Jensen Lauring

husmand, født d. 11. juni 1828 på Kærgårdsholm Mark, Håsum, død d. 27. marts 
1895 samme sted, gift første gang d. 24. november 1855 i Håsum med Karen 
Nielsdatter, født d. 1. oktober 1823 i Kallerup, Hvidbjerg på Thyholm, død 
d. 3. december 1880 på Kærgårdsholm Mark, datter af husmand Niels Pedersen 
og hustru Ane Pedersdatter, gift anden gang d. 14. oktober 1881 i Håsum med 
Ane Dorthe Christensen, født d. 26. marts 1843 i Bajlum, Hjerk, død d. 14. 
marts 1896 på Skive Sygehus, begravet i Håsum, datter af indsidder og murer 
Christen Hansen og hustru Else Olesdatter.
Bosat: Kærgårdsholm Mark, Håsum pr. Balling.
A.J.L. blev uddannet ved landbruget og overtog i 1857 faderens ejendom på 
Kærgårdsholm Mark.

A. Jens Andersen, skræddermester, født d. 21. april 1851 på Kærgårdsholm 
Mark, Håsum, død ca. 1912 i København, gift d. 12. november 1875 i Sø
vind med Hansmine Hansen, født d. 1. september 1849 i Toftum, Søvind, 
død, datter af husmand og tømrer Hans Hansen og hustru Ane Hansdatter. 
Bosat: Nansensgade 43, København K.
J.A. lærte skrædderfaget, boede en tid i Horsens og etablerede senere 
skrædderforretning i Nansensgade, som overtoges af sønnen Thorvald.
1. Kjartan Andersen Lauring, navneændring 1925 fra Kjartan Lauring An

dersen, kommunelærer, ridder af Dannebrog, født d. 4. februar 1876 i 
Horsens, død 1941, gift første gang d. 11. juli 1902 på Frederiksberg 
med Karen Margrethe Olsen, født d. 19. februar 1877 i København, død 
d. 29. december 1929 samme sted, datter af husejer Hans Olsen og hustru 
Ellen Mortensen, gift anden gang d. 24. marts 1933 med Gudrun Neiiendam. 
Bosat: København F.
K.A.L. dimitteredes 1895 fra N. Zahles Seminarium, København, virke
de derefter bl.a. 1 år som vikar ved Slagelse Kommuneskole, blev 1898 
timelærer ved Vibenshus Skole og 1903 fast ansat samme sted og havde 
fra 1920 ansættelse ved Ny Carlsbergvejs Skole. - K.A.L. var forret-
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ningsfører for Københavns Kommunes Feriekolonier 1914-1930 og med
lem af Børnehg'ælpsdagens Hovedkomité fra 1915; han dekoreredes som 
ridder af Dannebrog.
a. Gunnar Lauring, skuespiller, ridder af Dannebrog, født d. 31. okto

ber 1905 på Frederiksberg, død d. 20. februar 1968 på Frederiksberg 
Hospital, gift med Jessie Rindom, skuespillerinde, født d. 4. okto
ber ....
Bosat: Peter Rørdams Veg 24, København NV.
G.L. gennemgik Det kgl. Teaters Elevskole 1924-1926, debuterede her 
i 1925 som Max i Erik XIV3 var skuespiller ved Det kgl. Teater 1926- 
19293 derefter ved forskellige københavnske privatteatre3 ved Det 
ny Teater 1944-19553 ved Det kgl. Teater 1955-1957 og fra 19593 og 
ved københavnske privatteatre fra 1957-1959. - Film3 bl.a.: Blåvand 
melder Storm (1938)3 Ballade i Nyhavn (1942)3 Soldaten og Jenny (1947) 
For Frihed og Ret (1949)3 Nålen (1951)3 De som går Køkkenvegen (1953)3 
Lån mig din Kone (1957), Harry og Kammertg"eneren (1961), Støvsuger
banden (1963) og Sikke 'n Familie (1963); desuden adskillige TV-spil. - 
G.L. var medlem af Teaterrådet, dekoreredes 1954 som ridder af Dan
nebrog og tildeltes 1958 filmprisen.
J.R. er skuespillerinde ved privatteatre i København og har desuden 
medvirket i revy forestillinger og på skolescenen. - Film bl.a.: Da
men med de lyse Handsker (1942), Soldaten og Jenny (1947), Solstik 
(1953), Kispus (1956) og Ingen tid til Kartegn (1957).
1) Bertel Lauring, skuespiller, født 1928, gift med Lis Bunch, dan

serinde .
Bosat: Sagasveg’ 12, København V.
B.L. blev uddannet på Det kgl. Teaters Elevskole og har siden ho
vedsagelig arbeg'det som free lance skuespiller, anvendt i radio- 
og TV-spil. - Film bl.a.: Natlogi betalt (1957), Sømand i Knibe 
(1960), Soldaterkammerater på Efterårsmanøvre (1961) Adam og 
Eva (1963), Krybskytterne på Næsbygård (1966) og Jeg - en Kvin
de II (1968).
a) Pige, født ca. 1953.
b) Louise Lauring, født ca. g'anuar 1967.

b. Palle Lauring, forfatter, født d. 16. oktober 1909 på Frederiksberg, 
gift d. 11. september 1937 på Frederiksberg med Bodil Maria Birke- 
land, født d. 2. g'uni 1909 i Kalundborg, datter af viceskoleinspek
tør Mads Christian Birkeland og hustru Dagny Rasmussen.



II A 1 b

Bosat: Sønderveg 67, Virum.
P.L. tog realeksamen fra Frederiksberg Gymnasium 1927 samt lærerek
samen fra Haderslev Statsseminarium 1935, virkede som kommunelærer 
ved Københavns Skolevæsen 1938-1959, debuterede som forfatter 1944 
med romanen Vitellius og har skrevet en lang række historiske bøger, 
af hvilke her bør nævnes hans Danmarkshistorie, der er under udgi
velse i flere bind, "Her skete det", ligeledes under udgivelse i 
flere bind, samt romanerne Borger Alexandre, Familien Schmidt og Tø
brud, og endvidere hørespil, features, noveller, kronikker, skole- 
og børnebøger, TV-arbeg’de m.m. - P.L. var medlem af bestyrelsen for 
Dansk Forfatterforening 1948-1952 og fra 1953, næstformand 1950- 
1952 og 1957-1963, formand 1963-1964 og var redaktør af foreningens 
blad Forfatteren 1949-1952. - P.L. tildeltes Holberg-Medaljen 1956, 
De gyldne Laurbær 1961, Søren Gyldendal-Prisen 1963 og Henrik Pontop
pidans Hæderslegat 1965.
B.M.B. tog realeksamen 1925 og lærereksamen fra Haderslev Statsse
minarium 1935 og virkede derefter ca. 2 år som lærer ved Kalundborg 
kommunale Skolevæsen.
1) Ole Lauring, lærer, født d. 25. guli 1939 på Frederiksberg, gift 

første gang d. 19. september 1958 med Lone Hø ff ding, født d. 29. 
september 1940; ægteskabet opløstes 1961; gift anden gang d. 23. 
september 1961 i Lyngby med Birgitte Hansen, født d. 29. marts 
1941 i Ribe, datter af læge Hans Kristian Hansen og hustru Elly 
Katarine Johanne.
Bosat; Kalundborgveg 66, Holbæk.
O.L. dimitteredes fra Holbæk Seminarium 1965 og er nu ansat på 
Slotsmarksskolen i Holbæk.
a) Peter Lauring, født d. 4. marts 1959 i København.
b) Karen Lauring, født d. 3. november 1961 i Ribe.
c) Ulla Lauring, født d. 15. december 1963 i Ribe.
d) Jon Odinkar Lauring, født d. 19. guli 1966 i Ribe.

2) Kg'artan Lauring, arkitektstuderende, født d. 6. oktober 1943 på 
Frederiksberg, gift første gang d. 19. december 1964 i Lyngby 
med Vibeke Pia Hansen, lærerinde, født d. 24. guli 1944 i Virum, 
datter af overlærer Ewald A. Hansen og hustru Grethe Alice Jel
strup; ægteskabet opløst 1969; gift anden gang d. 31.oktober 
1970 med Annette Maibrit Larsen, født d. 11. g'anuar 1947 i Frede- 
riksholm, datter af reparatør Erik Larsen og hustru Daisy Maiken
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Nie Isen.,
Bosat: P.D. Løvs Allé 8, København No
Ko Lo stod efter at have taget realeksamen 1961 i boghandleriære, 
aftjente 1964-1965 sin værnepligt ved Sjællandske Artilleriregi
ment, udlærtes 1968 som snedker, bestod 1970 eksamen som bygge
tekniker og påbegyndte samme år arkitektstudie på Det kglo Aka
demi for de skønne Kunster på Charlottenberg o
AoMoLo blev efter at have taget realeksamen 1965 uddannet som de
koratør og har nu påbegyndt uddannelse til teknisk assistento 
a) Bolette Pia Lauring, født do 16, maj 1965 på Frederiksberg o

3) Kaare Lauring, fotograf, født do 29. maj 1947 på Frederiksberg. 
Bosat: Søndervej 67, Virum.

2. Thorvald Lauring Andersen, skræddermester, født d. 11. januar 1879 i 
Horsens, død d. 9. april 1950 i København, gift d. 24. november 1908 i 
København med Johanne Petrea Olsen, født d. 13. april 1883 i København, 
død d. 22. august 1957 samme sted, datter af restauratør Hans Olsen og 
hustru Ellen Mortensen.
Bosat: Nansensgade 43, København K.
T.L.A. udlærtes som skrædder ved Magasin og overtog efter faderen skræd
derforretningen i Nansensgade.
a, Ellen Margrethe Lauring Andersen, født d. 8. juli 1910 på Frederiks

berg, gift d. 25, september 1937 på Frederiksberg med Svend Erik Løn
qvist, repræsentant, født d. 13. marts 1911 i Hannover, Tyskland, død 
d. 28. maj 1952 i København, søn af Erik Lønqvist og hustru Edith Lil
lelund.
Bosat: Smallegade 38 B, København F.
E.M.L. lærte husgerning, bl.a. på Mariaforbundets Husholdningsskole
i København og fik senere plads ved omstillingen hos Firma Jac. Olsen 
A/S, Amagertorv, København.
S.E.L. virkede som repræsentant.
1) Inge Edith Lønqvist, født d. 21. december 1940 på Frederiksberg, 

gift d. 30. december 1960 på Frederiksberg med Plancido Sangior- 
gio, musiker, født d. 24. april 1932 i Biancavilla, Catania på 
Sicilien, søn af Antonio Sangicrgio og hustru Carmela.
Bosat: Smallegade 38 B, København F.
I.E.L. tog realeksamen 1958 og var derefter et halvt år på kon
tor.
P.S. udlærtes som møbelsnedker på Sicilien, tog 1957 ophold i
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Danmark og har siden virket som musiker.
a) Tony Sangiorgio, født d. 16. mag 1961 på Frederiksberg.
b) Peter Sangiorgio, født d. 26. december 1965 på Frederiksberg.
c) Malene Sangiorgio, født d. 19. marts 1969 på Frederiksberg.

S. Anna Lauring Andersen, født d. 10. december 1884 i København, gift med 
Carl Levin Peter Gottlieb, toldassistent, født d. 25. december 1879 i 
Helsingør, død d. 28. g'uni 1911 i Hornbæk.
Bosat; Fredensveg' 7, Vedbæk.

a. Ove Gottlieb, druknet som 11-årig.
b. Aase Feilberg Gottlieb, fritidspædagog, født d. 15. mag' 1906 i Hel

singør, gift d. 14. ganuar 1925 i København med Eg'nar Ilium Hansen, 
civilingeniør, født d. 16. mag' 1899 på IllumØ, Svanninge, død d. 
25. oktober 1940 i Rio de Janeiro, Brasilien, søn af gårdeg'er Jens 
Ilium Hansen og hustru Karen Christiansen.
Bosat: Vor Frue Kloster, Helsingør.
E.I.H. blev cand. polyt. 1923 og var fra 1925 ansat ved Electric 
Bond and Share, New York, fra 1929 overingeniør og senere chefinge
niør ved firmaets afdeling i Rio de Janeiro.
1) Ove Ilium Hansen, ingeniør.

Bosat: Rua Clovis Bevilacqua 224 - apto 201, Tig'uca - Est Rio de 
Janeiro, Guanabara, Brazil.

2) Birthe Feilberg Ilium Hansen, født d. 15. februar 1934 i Rio de 
Janeiro, Brasilien, gift d. 25. marts 1956 i Vedbæk med Erik A- 
lexandr Andresen, maskiningeniør, født d. 16. april 1929 i Åbo, 
Finland, søn af telegrafkontrollør Gunnar Andre sen og hustru E- 
katerina Grigorievna Moskvitch.
Bosat: Åvænget 21, Hørsholm.
B.F.I.H. blev 1948-1952 uddannet som fotograf hos Kehlets Stella 
Nova.
E.A.A. blev efter at have taget realeksamen 1946 uddannet som 
værktøg'smager, dimitteredes som maskiningeniør 1954, aftg'ente sin 
værnepligt ved søværnet og hg'emsendtes 1957 som løgtnant.
a) Niels Alexandr Andresen, født d. 4. mag' 1957 i København.
b) Mette Ilium Andresen, født d. 4. marts 1961 i Hørsholm.
c) Hanne Ilium Andresen, født d. 30. august 1968 i Gentofte.

c. Inga Feiberg Gottlieb, fotograf, født d. 17. oktober 1910 i Sæby,
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gift d. 2. juli 1947 i Vinderød med Mogens Cohr Lind, forlagsbog- 
handlerj født d. 27. august 1918 i København, søn af forlagsbog
handler Johannes Lind og hustru Gerda Cohr.
Bosat: Fredensveg 7, Vedbæk.
1) Peter Cohr Lind, boghandlermedhjælper, født d. 30. Mag 1948 i 

København.
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B. Niels Andersen Lauvring, husmand, senere kusk, født d. 4° februar 1856 
på Kærgårdsholm Mark, Håsum, død d. 26, februar 1958 i Vinderup, Sahl, 
gift d. 1. august 1884 i Håsum med Ane Cathrine Nielsen, født d. 11. 
marts 1854 i Grynderup, Sæby Sogn, død d. 20. november 1923 i Vinderup, 
datter af fæstehusmand Niels Kudsk og hustru Inger Marie Christensen. 
Bosat: Søndergade 43, Vinderup.
N.A. arbejdede en tid på hovedgården Bustrup i Ramsing Sogn, drev derpå 
en ejendom i Ramsing til 1913 og var så en årrække ansat som kusk på Vin
derup Trælasthandel.
A.C.N. drev marskandiser forretning i Søndergade 42 i Vinderup.
1. Anders Kristian Andersen Lauvring, navneændring 1906 fra Anders Kristi

an Andersen, smed, født d. 2. maj 1885 i Rettrup, Brøndum, død d. 20. 
maj 1957 i København, gift d. 9. maj 1905 i Rødding med Nikoline Kri
stensen, født d. 11. januar 1883 på Ejstrup Udmark, Rødding, død d.
17. juni 1969 i København, datter af husmand Kristen Kristensen og 
hustru Mette Johanne Sørensen.
Bosat: Tornskade stien 14, København NV.
A. K.A.L. blev uddannet som smed og arbejdede en tid på Morsø Hammer
værk i Nykøbing Mors, virkede senere som repræsentant i landbrugsma
skiner, var nogle år medindehaver af Vejle Omnibus-Selskab, og havde 
fra 1936 beskæftigelse i København, først ved Burmeister & Wain og 
derpå ved forskelligt.
N.K. lærte husgerning og tjente bl.a. en tid som stuepige på Spøttrup 
Slot.
a. Ane Maria Andersen Lauvring, født d. 6. august 1903 i Ramsing, død 

d. 18. juli 1963 i Skive, gift d. 23. november 1924 i Skive med Aage 
Dusinus Lund, tømrer, født d. 11. juli 1900 i Søndergård, Resen, 
død d. 18. oktober 1957 i Skive, søn af gårdejer og kreaturhandler 
Jens Lund Jepsen og hustru Elisabeth Magdalene Kristensen.
Bosat: Henrik Lunds Vej 5, Skive.
A.M.A.L. var medlem af Skive Husholdningsforenings bestyrelse. 
Aa.D.L. lærte tømrerfaget hos tømrermester Tolvtevar Jensen i Struer, 
og omkring giftermålet flyttede han til Skive, hvor han tog arbejde 
hos forskellige tømrermestre, indtil han i 1933 fik arbejde ved Tøm
rernes Andelsselskab. - Aa.D.L. var i flere perioder medlem af besty
relsen for Tømrernes Fagforening samt en tid formand for Vinde Brugs
forening.
1) Edmund Lund, født d. 23. maj 1926.
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2) Ella Lundj tobaksarbejder., født d. 8. september 1927 i Skive, gift 
d. 19. februar 1950 i København med Helge Egon Petersen, portør, 
født d. 24. maj 1926 i Langerød, Asminderød, søn af handelsmand 
Jens Frederik Vilhelm Petersen og hustru Anne Marie Larsen; ægte
skabet opløst 1954.
Bosat: Nordre Fasanvej 121, København F.
E.L. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål og har 
siden 1954 haft arbejde på A/S P. Wulff's Cigarfabrik, København, 
a) Lars Lund Petersen, elektrikerlærling, født d. 18. maj 1952 på 

Frederiksberg Hospital.
3) Carl Aage Lund, maskinarbejder, født d. 15. november 1930 i Skive, 

gift d. 12. januar 1958 i Søborg med Tove Holm, født d. 19. decem
ber 1929 i København, datter af kok og hovmester William Christian 
Holm og hustru Johanne Elisabeth Nielsen.
Bosat: Ludvig Holsteins Allé 42, Ballerup.
C.Aa.L. var ca. 2% år beskæftiget ved landbruget, blev 1947-1951 
uddannet som maskinarbejder ved Aa. Nielsen Hanghøjs Maskinforret- 
ning i Skive, af tjente derpå sin værnepligt ved marinen, og har 
siden 1953 haft beskæftigelse som maskinarbejder i København, nu 
ved Løvens kemiske Fabrik.
T.H. havde efter skolegangen en tid beskæftigelse ved husgerning, 
var 1947-1954 ansat ved rigstelefonen og havde senere indtil 1961 
plads på kontor ved Irma A/S.
a) Aage Lund, født d. 23. juni 1958 på Frederiksberg Hospital.
b) Hanne Lund, født d. 18. august 1961 i Søborg.

4) Elisabeth Lund, født d. 12. august 1933 i Skive, gift d. 27. de
cember 1958 i Hem med Jørgen Grønnemark Andersen, kølemontør, 
født d. 15. november 1932 i Hem, søn af malermester Carl Peter 
Andersen og hustru Karen Nielsen.
Bosat: Nordre Ringgade 22, Slagelse.
E.L. var beskæftiget, dels ved husgerning og dels som trikotage
ekspeditrice, indtil sit giftermål.
J.G.A. stod 1949-1953 i lære som smed og maskinarbejder i Hem, 
aftjente derpå sin værnepligt ved Jyske Luftværnsregiment i Ål
borg, arbejdede senere bl.a. 3 måneder i Norge og har siden 1959 
hovedsagelig haft beskæftigelse som kølemontør ved Brdr. Gram A/S, 
Vojens.
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a) Lene Grønnemark Andersen3 født d. 10. april 1964 i Sæby ved 
Høng.

5) Erik Lundf gord- og be tonarbeg’der 3 født d. 17. g’anuar 1940 i Ski
ve i gift d. 16. september 1961 i Løgismose med Tove Urup Peder- 
sent født d. 12. guli 1939 i Bisgårdi Tamdrupi datter af foderme
ster Knud Pedersen og hustru Bertha Kruse Urup.
Bosat: Kanalens Kvarter 783 Albertslund.
E.L. var beskæftiget Ved landbruget til sit 18. år3 tog derefter 
ud at seg'le3 var i to perioder arbeg‘dsmand på Nordiske Kabel- og 
Trådfabrikker A/S3 København3 og har siden 1965 virket som gord- 
og be tonarbeg’der.
T.U.P. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål3af- 
brudt af et ophold på Klegsgård Husholdningsskole3 Strib3 1956- 
1957.
a) Steen Urup Lund3 født d. 3. september 1960 i Tølløse.
b) Klaus Urup Lund3 født d. 15. g°uni 1963 i Brønshøg‘3 død d. 28. 

august samme år.
a) Jette Urup Lund3 født d. 16. december 1964 i Brønshøg.

b. Sigrid Andersen Lauvring3 assistent3 født d. 29. december 1904 på 
Eg’strup Udmark3 Rødding3 gift første gang d. 19. oktober 1924 i Veg'- 
le med Frede Herman Jensen3 kedelsmed3 født d. 6. mag 1903 i Nyråd3 
Vordingborg3 død d. 13. september 1942 i København3 søn af sømand 
og huseg’er Jens Christian Jensen og hustru Anna Pedersen3 gift an
den gang d. 3. mag 1947 i København med Kag’ Valdemar Jensen3 typo
grafi født d. 11. december 1909 i København.
Bosat; Tornskade stien 143 København NV.
S.A.L. var beskæftiget ved husgerning indtil sit første giftermål3 
blev kontoruddannet og har siden 1939 været ansat ved Københavns 
Brandvæsen.
F.H.J. blev uddannet som kedelsmed ved Burmeister & Wain og var be
skæftiget dér indtil sin død.
K.V.J. blev uddannet som typograf ved Østsg’ællands Folkeblad i Køge 
og har nu beskæftigelse ved Politiken.

c. Agnes Andersen Lauvring3 født d. 7. august 1906 i Skive3 gift d. 18. 
g’uli 1928 i København med Johannes Bøgsted Hansen3 kedelsmed3 født 
d. 9. februar 1904 i København3 død d. 14. mag’ 1966 samme sted3 søn 
af Rasmus Hansen og hustru Marie.
Bosat; Sandbygårdveg 153 Brønshøg’.
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A.A.L. var efter sin konfirmation i ca. 2 år beskæftiget ved husger
ning i Vejle og rejste derefter til København lærte her at sy og 
var beskæftiget ved dette indtil sit giftermål.
J.B.H. stod 1919-1924 i lære som kedelsmed ved Burmeister & Main, 
arbejdede senere nogle år ved Firma Højgård & Schultz A/S, Civilin
geniører og Entreprenører3 København, og havde i de sidste 18 år 
inden sin død beskæftigelse ved Ajva A/S, Beholder- & Maskinfabrik, 
Gladsakse.
1) Inge Bøgsted Hansen, vaskeriassistent, født d. S. oktober 1928 

i Brønshøj, gift d. 9. oktober 1948 i Brønshøj med Mogens Finn 
Clausen, overassistent, født d. 30. juli 1923 i Sundby, søn af 
overassistent Elith Chr. Clausen og hustru Ellen Olsen.
Bosat: Claus Petersens Allé 11, Hvidovre.
I.B.H. blev efter at have taget mellemskoleeksamen kontoruddan
net og havde forskellige kontorstillinger indtil 1950, havde se
nere i 5 år hjemmearbejde for et maskinskrivnings firma og har si
den 1969 været beskæftiget som assistent i et selvbetjeningsva
skeri.
M.F.C. kom efter at have taget realeksamen på søfartsskole i 
Svendborg, sejlede et halvt år i indenrigsfart, forrettede 1943- 
1945 tjeneste ved Den danske Brigade i Sverige og har siden 1946 
været ansat ved Nordiske Kabel- og Trådfabrikker A/S, København, 
nu som overassistent. - M.F.C. er kompagnichef i hjemmeværnet, 
a) Lisbet Bøgsted Clausen, kontorassistent, født d. 21. januar 

1951 i København.
b) Sven Bøgsted Clausen, født d. 21. februar 1954 i København.
c) Jens Bøgsted Clausen, født d. 6. december 1961 i København.

2) Anny Bøgsted Hansen, født d. 10. april 1930 i København, gift d. 
5. april 1952 i København med Poul Vagn Nissen, forvalter, født 
d. 3. februar 1929 i København, søn af chauffør Thorvald Viggo 
Nissen og hustru Carla Rasmussen.
Bosat: Nørrekær 61, Rødovre.
A.B.H. blev kontoruddannet ved et automobil firma og var ansat her 
indtil 1953; drev 1959-1964 biludlejning.
a) Allan Bøgsted Nissen, født d. 9. januar 1954 i København.
b) Frank Bøgsted Nissen, født d. 16. april 1957 i Brøndbyøster.

3) Leo Bøgsted Hansen, typograf, født d. 27. november 1939 i Køben-
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havn, gift d. 26. juli 1962 i Hvidovre med Ingrid Skovmand Chri
stensen, født d. 4. juli 1937 i St. Hestrup, Sønderholm, datter 
af husmand Anders Peter Christensen og hustru Astrid Skovmand 
Jørgensen.
Bosat: Hvidovre Enghavevej 74, Hvidovre.
L.B.H. blev uddannet som typograf og har siden været beskæftiget 
som sådan afbrudt af værnepligt 1959-1960 i Holbæk.
I.S.C. besøgte 1954 Thylands Ungdomsskole i Hjørring, blev 1958- 
1960 uddannet som børnehavelærerinde på Ålborg Børnehaveseminari
um og virkede som sådan indtil sit giftermål.
a) Anne Bøgsted Hansen, født d. 2. februar 1963 i København.
b) Maja Bøgsted Hansen, født d. 23. juni 1965 i København.
o) Ninna Bøgsted Hansen, født d. 20. marts 1967 i København.

d. Arne Andersen Lauvring, varmemester, født d. 24. december 1908 i 
Nykøbing Mors, gift d. 16. juni 1934 i København med Gudrun Chri
stensen, født d. 4. februar 1910.
Bosat: Moselgade 2, København S.
A.A.L. er uddannet som mekaniker.
1) Erik Lauvring, chauffør, født d. 17. november 1937 i København, 

gift med Amanda Hansen, født d. 27. oktober 1938.
2) Palle Lauvring, maskinarbejder, født d. 1. september 1942 i Kø

benhavn, gift med Hanne Jensen, født d. 2. november 1943.
e. Nanna Andersen Lauvring, født d. 21. januar 1912 i Silkeborg.

Bosat: Jagtvej 210, København 0.
N.A.L. har været beskæftiget i legetøjs- samt blomsterforretning.
1) Birte Lauvring, født d. 21. januar 1932 i København, gift med 

Kjeld Sørensen, maskinarbejder.
Bosat: Egilsgade 57, København S.
a) Joan Sørensen, født d. 17. april 1953.
b) Pia Sørensen, født d. 17. april 1953.

f. Christian Andersen Lauring, assistent, født d. 5. maj 1914 i Nykø
bing Mors, død d. 29. april 1958 i København, gift d. 14. juli 1956 
i København med Bertha Kathrine Emilie Christiansen, korrespondent, 
født i København, datter af maler Jens Christiansen og hustru Inger 
Marie Olsen.
Bosat: Scharlingsvej 17, Valby.
C.A.L. blev efter at have taget realeksamen kontoruddannet og var 
senere beskæftiget som arbejdsmand indtil 1948, da han måtte holde
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op på grund af sygdom.
B.K.E.C. tog realeksamen, blev derefter uddannet som korrespondent 
på Handelshøjskolen i København og var beskæftiget som sådan indtil 
1969.
1) Anne Vivi Lauring, født d. 27. maj 1957 i København.

g. Theresia Andersen Lauvring, født d. 24. november 1919 i Vejle, gift 
d. 18. juli 1942 i København med Valther Schou Christensen, varme
mester, født d. 29. august 1918 i København, søn af blikkenslager 
Poul Alfred Christensen og hustru Cathrine Marie Nielsen.
Bosat: Brøndbyøster Torv 25, Hvidovre.
T.A.L. var beskæftiget som syerske inden for herrekonfektion indtil 
sit giftermål.
V.S.C. udlærtes som blikkenslager, aftjente sin værnepligt i Slagel
se og hjemsendtes som korporal, gennemgik senere varmemesterkursus 
på Teknologisk Institut og har siden 1947 virket som sådan.
1) Hardy Schou Christensen, assistent, født d. 51. august 1945 i 

København, gift med Janne Jeanette Bours, født d. 15. juli 1946 
i Hørvig, datter af snedker Johannes Bours og hustru Irene Møl
ler Jensen.
Bosat: Nørrekær 289, Rødovre.
H.S.C. stod efter at have taget realeksamen i lære ved et r- 
sikringsselskab, af tjente sin værnepligt ved Danske Livregiment 
i Høvelte, bestod statskontrolleret højere fagprøve i matematik, 
engelsk og regnskabslære, henholdsvis 1968 og 1969, og læser nu 
til HD ved Handelshøjskolen i København.
J.J.B. var efter skolegangen 1 år beskæftiget ved husgerning, ud
lærtes 1967 som frisør og arbejdede som assistent i 1 år.
a) Michael Bours Christensen, født d. 21. april 1968 i Glostrup.
b) Henriette Bours Christensen, født d. 15. august 1970 i Glo

strup.
2) Henning Schou Christensen, kontorassistent, født d. 25. august 

1947 i København.
5) Helen Schou Christensen, bankassistent, født d. 10. august 1950 

i København.
2. Katrine Marie Andersen Lauvring, født d. 22. juli 1888 i Ramsing, død 

d. 29. januar 1967 på Bispebjerg Hospital, gift første gang ca. 1908 
med Marinus Jensen, bolsmand, født d. 10. januar 1881 på Mollerup He
de, Rødding, død d. 5. december 1918 i Ålskov, Sahl, søn af husmand
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Jens Kristian Jensen og hustru Ane Marie Abrahamsen, gift anden gang 
d. 8. september 1922 i Vorgod med Anthon Marinus Andersen, arbejdsmand, 
børstenbinder, født d. 27. juni 1896 i Vesterhede, Timring, død d. 13. 
december 1964 i København, søn af husmand og snedker Anders Andersen og 
hustru Mariane Sørensen.
Bosat: København, tidligere bl.a. Holstebro.
K.M.A.L. drev bl.a. en tid chokolade- og tobaks forretning i Vinderup. 
M.J. drev ejendomme i bl.a. V. Lem og Ålskov i Sahl Sogn.
A.M.A. var en tid arbejdsmand i Holstebro, drev senere i mange år bør- 
stenbindervirksomhed.
a. Jens Kristian Jensen, driftsleder, født d. 17. november 1910 i V.

Lem, Lem, død efter en autoulykke d. 13. oktober 1950 i Sorø, gift 
d. 12. maj 1935 i Herfølge med Marie Hansine Jensen, født d. 26. ok
tober 1902 på Hastrup Mark, Herfølge, datter af snedkermester Hans 
Theodor Jensen og hustru Maren Sofie Dorthea Pedersen.
Bosat: Maltagade 8, København S.
J.K.J. blev uddannet som gartner og virkede som sådan i ca. 7 år, 
blev 1936 ansat ved Akts. Dansk Dammann Asfalt i Herfølge og virkede 
fra ca. 1938 til sin død som driftsleder ved dette fimas afdeling 
i Sorø.
M.H.J. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, drev ef
ter mandens død i ca. 5 år pensionat i Sorø.
1) Hans Erik Jensen, bogholder, født d. 23. oktober 1938 i Lellinge, 

gift d. 6. august 1966 i Duchroth, Tyskland, med Martha Rosema
rie Lassota, kontorist, født d. 13. december 1941 i Ellgoth, Schle
sien, datter af lærer Johann Lassota og hustru Emma Twardzik. 
Bosat: Heinrich-Heine Strasse 8, 6096 Raunheim, Tyskland. 
H.E.J. blev efter at have taget realeksamen kontoruddannet ved 
Akts. Dansk Dammann Asfalt i Sorø, og har siden været ansat som 
bogholder ved dette firma først ca. 3% år på Thule Airbase, Grøn
land, og fra 1964 i Tyskland.

b. Agnes Kamilla Jensen, hjemmesygeplejerske, født d. 6. maj 1912 i 
Sevel Skovby, Sevel, gift d. 28. marts 1954 i Egense med Hans Niko
laj Hansen, fisker, født d. 1. maj 1912 på Egense Mark, Egense, søn 
af fisker Hans Hansen og hustru Inger Margrethe Rasmussen. 
Bosat: Rantzausmindevej 203, Svendborg.
A.K.J. blev 1937-1940 uddannet som sygeplejerske i Fåborg og har si
den 1942 virket som hjemmesygeplejerske for Ollerup, Egense og 0.
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Skewinge Kommuner«
H.N.H. har altid været beskæftiget ved fiskeri, først sammen med fa
deren og fra 1946 som selvstændig«

c. Peder Sevelskov, navneændring 1954 fra Peder Skov Jensen, taxavogn
mand, født d« 4« marts 1916 i Ålskov, Sahl, gift d« 28. august 1954 
i Højbjerg ved Århus med Inger Møller Thomsen, børnehavelærerinde, 
født d« 25« juli 1951} ægteskabet opløst 1968.
Bosat: Lille Colbjørnsensgade 6, København V.
P.S. var som yngre beskæftiget ved landbruget, stod 1 år i barberlære 
virkede fra sit 18. år nogle år som chauffør og har siden ca. 1949 
drevet selvstændig vognmandsforretning «
I.M.T. blev uddannet som børnehavelærerinde på Seminariet for Små
børnspædagoger i København og har siden virket som sådan, fra ca. 
1964 i Århus.
1) Ane Birgitte Sevelskov, født d. 20. august 1956 i København.

d. Niels Lauring Jensen, værkstedsleder, født d. 24. maj 1918 i Ålskov, 
Sahl, gift d. 1?. juli 1945 i Roskilde med Bodil Ane-Lise Jensen, 
inspektrice, født d. 16. februar 1924 i Klaringen, Valsølille, dat
ter af skovløber Ole Peder Jensen og hustru Anna Louise Karoline 
Kristensen.
Bosat: Vestervænget 22, Roskilde.
N.L.J. var efter skolegangen i 2 år beskæftiget ved landbruget, var 
1959-1940 i Tyskland, virkede en tid ved Zonens Redningskorps i Kø
ge, aftjente 1945 sin værnepligt ved Ciivilforsvaret, blev derefter 
uddannet som plejer på Set. Hans Hospital i Roskilde og har siden 
været ansat her, fra 1957 som værkstedsleder; har gennemgået for
skellige kurser, bl.a. på Den danske Husflidshøjskole i Kerteminde.
B.A-L.J. besøgte 1959 Osted Efterskole, blev uddannet ved husgerning, 
virkede en årrække som hospitalsmedhjælper på Set. Hans Hospital og 
har siden 1968 haft ansættelse som inspektrice samme sted.
1) Lone Yvonne Lauring Jensen, bankassistent, født d. 2. september 

1945 i Roskilde, gift d. 8. juni 1965 i Roskilde med Ib Hein, ab- 
onnementsinspektør, født d. 17. marts 1958 i København, søn af 
smed Otto Kristian Charles Hein og hustru Erna Bolwon Nielsen. 
Bosat: Vestervænget 58, Roskilde.
L.Y.L.J. tog realeksamen 1961, var derefter i 4 år bankelev i 
Landmandsbanken i København og har siden 1969 igen været ansat 
her.
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I,H. udlærtes som isenkræmmer ved Dansk-Svensk Stål A/S i Vejle, 
aftjente 1959-1960 sin værnepligt ved Civilforsvaret i Næstved, 
virkede efter hjemsendelsen i ca. 8 år som isenkræmmer og har si
den 1968 været ansat som abonnementsinspektør ved Roskilde Tiden
de-
a) Thomas Lauring Rein, født d. 14. december 1963 i Roskilde.
b) Dorthe Lauring Rein, født d. 7. maj 1967 i Roskilde.

e. Elfrida Kathrine Lauvring Andersen, hjemmehjælper, født d. 2. janu
ar 1923 i Abildå, Nr. Orme, gift d. 4. juni 1955 på Frederiksberg 
med Poul Hechmann Jensen, tankpasser, født d. 15. januar 1922 i Ros
kilde, søn af plejer Valdemar Jensen og hustru Olga Kathrine Hech
mann.
Bosat: Pilegårdsvej 12, Herlev.
E.K.L.A. var indtil sit giftermål beskæftiget dels ved husgerning 
og dels ved at hjælpe sin far med fremstilling af børster; nu vir
ker hun som hjemmehjælper.
P.H.J. havde som ung plads som kusk og chauffør ved Fællesbageriet 
i Roskilde og har siden 1952 virket som tankpasser ved Motorbørsen 
på Søborg Hovedgade.
1) Birthe Hechmann Jensen, født d. 14. oktober 1958 i København.

f. Gerda Ruth Andersen, rengøringsassistent, født d. 27. april 1924 i 
Sønderlund, Måbjerg, gift d. 27. april 1947 i Svendborg med Jørgen 
Ejvind Christensen, købmand, tidligere smed og cykelmekaniker, født 
d. 3. december 1923 i Skårup, søn af husmand Peter Christensen og 
hustru Petra Petersen.
Bosat: Vikkevej 10, Holstebro.
G.R.A. var beskæftiget dels ved husgerning og dels på fabrik indtil 
sit giftermål og har nu forskelligt rengøringsarbejde for Holstebro 
Kommune.
J.E.C. blev uddannet som smed i Skårup, virkede senere som cykelme
kaniker og drev fra ca. 1957 til 1965 købmandsforretning i Ålborg. 
1) Jan Heine Christensen, født d. 9. december 1953 i Svendborg.

g. Anders Henry Lauvring Andersen, handelsmand, født d. 10. marts 1926 
i Holstebro.
Bosat: Skyttegade 21, København N.
A.H.L.A. blev uddannet som børstenbinder hos sin far og virker nu som 
handelsmand.

h. Else Nanna Lauvring Andersen, født d. 18. april 1927 i Valore, Ejby,
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død d. 21. maj 1956 i København, gift med Kaj Andersen.
j. Svend Erik Lauvring Andersen, montør, født d. 5. august 1930 i Ej

by, dift d. 2. juli 1955 i København med Edel Petersen, rengørings
assistent, født d. 28. juni 1926 i København.
Bosat: Sundevedsgade 32, København V.
E.P. havde efter skolegangen ca. 2% år plads ved husgerning, arbej
dede 3 år som pakkerske på J. Høegh 's Lakrids- £ Sukkervarefabrik
ker A/S, København, havde 1946-1949 beskæftigelse ved Det danske Ren
gøringsselskab og begyndte igen samme sted 1965.
1) Karin Edla Lauvring Andersen, født d. 30. marts 1956 i København.
2) Emst Hartvig Lauvring Andersen, født d. 6. april 1958 i Køben

havn.
3) Mariane Else Lauvring Andersen, født d. 24. juni 1960 i København, 

k. Jytte Marie Lauvring Andersen, hjemmehjælper, født d. 25. juli 1931
i Holstebro, gift d. 30. december 1965 i København med Junge Chri
stian Larsen, chauffør, født d. 9. december 1916 i Herning, søn af 
banearbejder Jens Christian Larsen og hustru Mary Ane Eriksen.
Bosat: Hyltebro 2, København N.
J.M.L.A. var efter skolegangen beskæftiget dels ved husgerning og 
dels som bagerekspeditrice og har siden 1964 virket som hjemmehjæl
per.
J.C.L. har beskæftigelse som chauffør.
1) Arne Lauvring Andersen, chauffør, født d. 29. september 1948 i 

København.
Bosat: Oehlenschlægersgade 10, København V.

3. Ane Dorthea Andersen Lauvring, født d. 22. december 1891 i Ramsing, 
gift d. 19. december 1915 i Vinderup, Sahl, med Anton Nielsen, land
postbud, født d. 17. december 1893 på Vinkel Hede, Højslev, søn af hus
mand Niels Christian Nielsen og hustru Maren Pedersen.
Bosat: Li. Veiling, Smidstrup pr. Fredericia.
A.D.A.L. var efter skolegangen beskæftiget ved husgerning samt i vaske
riet på Krabbesholm Sanatorium, lærte senere at sy hos fru Finderup i 
Skive, overtog efter giftermålet moderens marskandiserforretning i Vin
derup, drev denne en del år, og havde senere en tid systue, ligeledes 
i Vinderup.
A.N. havde nogle år beskæftigelse som arbejdsmand, var 1922-1937 land
postbud i Vinderup og har siden virket dels som forsikringsinspektør 
og dels som ejendomsmægler.
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a. Gudrun Kathrine Andersen Lauwring, syerske, født d, 12. august 1912 
på Rigshospitalet i København, gift d. 1. april 1931 i Vinderup, 
Sahl, med Karl Marinus Andersen, specialarbejder, født d. 1. marts 
1904 i Mosgård, Ejsing, søn af bolsmand Niels Andersen og hustru 
Johanne Katrine Josef sen.
Bosat: Skovlund Mark pr. Vinderup.
G. K.A.L. var beskæftiget ved husgerning forskellige steder indtil 
sit giftermål, drev 1943-1966 selvstændig systue og arbejder nu på 
Brdr. Poulsens Konfektionsfabrik i Vinderup.
K.M.A. var efter skolegangen beskæftiget ved landbruget forskellige 
steder, bl.a. 1928 i Canada, og har siden giftermålet virket som ar
bejdsmand.
1) Bent Lauwring Andersen, overpostbud, født d. 9. juni 1932 i Dron

ninglund, gift d. 18. juni 1955 i Vemb med Aase Kristensen, ba
gerekspeditrice, født d. 12. oktober 1936 i Gørding, datter af 
landmand Hagbard Kristensen og hustru Else Gunhild Holm. 
Bosat: Johan Skjoldborgs Vej 10, Holstebro.
B.L.A. udlærtes som mejerist, aftjente 1952-1954 sin værnepligt 
i Århus og har siden været ansat ved postvæsenet i Holstebro, fra 
1969 som overpostbud.
Aa.K. var beskæftiget som servitrice indtil sit giftermål og vir
ker nu som bagerekspeditrice.
a) Steen Lauwring Andersen, født d. 10. marts 1956 i Holstebro.
b) Joan Lauwring Andersen, født d. 20. marts 1962 i Holstebro.

2) Inger Lis Andersen, født d. 28. februar 1946 i Ål, Sahl, gift d. 
27. februar 1965 i Vinderup, Sahl, med Jens Christian Lauritsen 
Sahlholdt, møbelsnedker, født d. 7. maj 1937 i Gullestrup, Her- 
ning, søn af gårdejer og biavler Jens Kristian Karstoft Laurid
sen Sahlholdt og hustru Metha Marie Nielsen.
Bosat: Vester-Lind Vej 22, Lind pr. Herning.
I.L.A. besøgte 1960 Thylands Ungdomsskole i Sjørring og virkede 
derefter som husassistent og syerske indtil sit giftermål.
J.C.L.S. blev uddannet ved landbruget, virkede en tid som strik
ker og har siden 1967 arbejdet som møbelsnedker hos broderen i 
Snejbjerg.
a) Lene Sahlholdt, født d. 5. september 1965 i Ømhøj, Nr. Omme, 
b) Eva Sahlholdt, født d. 21. februar 1968 i Nr. Lind, Rind.
c) Ina Sahlholdt, født d. 15. juli 1969 i Nr. Lind.
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b. Gudmund Andersen Lauring, gartner, født d. 3. maj 1915 i Vinderup, 
Sahl, gift første gang d. 16. februar 1936 i Odense med Edith Fal
kenstrøm Larsen, født d. 5. maj 1916 på Rønninge Mark, Rønninge, 
datter af statshusmand Selmer Frederik Larsen og hustru Meta Kri
stine Falkenstrøm; ægteskabet opløst 1943; gift anden gang d. 12. 
februar 1969 i Odense med Anna Mortensen, født d. 17. marts 1926 i 
Vindskov, Borum, datter af skovfoged, senere gårdejer, Karl Ferdi
nand Mortensen og hustru Jensine Dorthea Berthel. 
Bosat: Langehave pr. Vissenbjerg.
G.A.L. udlærtes som gartner, drev senere i ca. 10 år terazsofabri
kation i København, var i ca. 6 år gartner i Taulov og købte 1961 
sin nuhavende ejendom, hvor han driver gartneri.
A.M. lærte husgerning, arbejdede en tid på Nordiske Kabel- og Tråd- 
fabrikker A/S, Middelfart, og blev senere husbestyrerinde hos sin 
tilkommende mand.
1) Finn Lauring, lærerstuderende, født d. 6. august 1937 i Odense, 

gift d. 9. maj 1964 i Odense med Jytte Bahr, sygeplejerske, født 
d. 26. marts 1940 i Odense, datter af møbelpolstrer Christian 
Bahr og hustru Esther Margrethe Sørensen.
Bosat: Uglvigvej 15, Esbjerg.
F.L. blev efter at have taget realeksamen 1954 kontoruddannet i 
Odense, var 1958-1959 på højskole i Esbjerg samt i Neustadt i 
Tyskland, virkede 1959-1966 som kontorassistent og bogholder ved 
et kom- og foderstoffirma i Odense og påbegyndte 1966 lærerud
dannelse i Esbjerg.
J.B. tog mellemskoleeksamen 1956, havde vinteren 1958-1959 et høj
skoleophold i Esbjerg, blev 1960-1964 uddannet som sygeplejerske 
og har siden virket som sådan, fra 1966 i Esbjerg.
a) Anders Lauring, født d. 21. oktober 1964 i Odense.
b) Hans Lauring, født d. 29. august 1970 i Esbjerg.

2) Annie Lauvring, blomsterhandler, født d. 20. marts 1939 i Asum, 
død d. 2. februar 1967, begravet i Odense.
Bosat: Haderslevvej 116, Kolding.

c. Børge Lauvring, navneændring 1965 fra Børge Lauvring Nielsen, over
politibetjent, født d. 19. marts 1918 i Vinderup, Sahl, gift d. 2. 
august 1941 i Sanderum med Karen Kirstine Kastrup Jørgensen, født 
d. 18. december 1919 i Højme, Sanderum, datter af skræddermester
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Karl Theodor Kastrup Jørgensen og hustru Marie Dorthea Jakobsen. 
Bosat: østergade 31, Vegen.
B.L. udlærtes som gartner, virkede i 4 år som landpostbud i Fruens 
Bøge og blev 1943 ansat ved politiet, hvor han senere er avanceret 
til overpolitibetg'ent.
K.K.K.J. lærte husgerning og syning.
1) Jytte Lauvring Nielsen, født d. 17. mag 1943 i Høg'me, Sanderum, 

gift d. 29. april 1961 i Fredericia med Ame Schwartz Gydesen, 
fotograf, født d. 13. april 1941 i Brovad, Erritsø, søn af gård
eg'er Johannes Dahl Gydesen og hustru Karen Kirstine Schwartz. 
Bosat: Dalgasveg' 8, Fredericia.
J.L.N. blev uddannet i Landmandsbanken i Fredericia og var an
sat her indtil sit giftermål.
A.S.G. var efter at have taget realeksamen 1 år i lære som bank
elev, blev derpå uddannet som elektromekaniker, aftg'ente sin vær
nepligt i Holstebro, og senere etablerede han sig som fotograf i 
Fredericia.
a) Karin Schwartz Gydesen, født d. 16. september 1961 i Frederi

cia.
b) Dorthe Schwartz Gydesen, født d. 27. marts 1963 i Fredericia.
c) Claus Schwartz Gydesen, født d. 14. april 1964 i Holstebro.

2) Birte Lauvring, født d. 10. oktober 1950 i Fruens Bøge, Dalum, 
gift med John Wærnstrøm Tønnesen.
Bosat: Torvet 4, Varde.

3) Rosa Lauvring, født d. 29. g'uni 1957 i Fredericia.
d. Ragnhild Marie Lauring Nielsen, født d. 8. november 1919 i Vinderup, 

Sahl, død d. 17. g'uni 1970 i Taulov, gift første gang d. 28. mag' 
1941 i København med Evald Eg'1er Karlo Eriksen, maskinarbeg'der, født 
i Toksværd; ægteskabet opløst; gift anden gang d. 20. november 1949 
i Brædstrup med Otto Martinus Nielsen, tømrer, født d. 9. september 
1920 i Sønderup, søn af gårdeg'er Niels Chr. Nielsen og hustru Niel
sine Kathrine Jensen.
Bosat: Elbovænget, Taulov.
R.M.L.N. var beskæftiget ved husgerning samt som bagerekspeditrice 
indtil sit giftermål.
O.M.N. udlærtes 1941 som tømrer, aftg'ente derpå sin værnepligt ved 
Civilforsvaret i Ålborg, besøgte 1941 Vinding Håndværkerskole ved 
Veg'le, arbeg'dede i ca. 4 år på Skærbækværket og har siden virket som



II B S d

tømrersvend forskellige steder.
1) Villy Lauring Nielsen, født d. 29. juni 1941 i Øverød, Søllerød.

e. Elisabeth Lauring, navneændring 1966 fra Gerda Elisabeth Lauring 
Nielsen, født d. 23. marts 1922 i Vinderup, Sahl, gift første gang 
d. 5. juni 1940 i København med Mogens Høyer, repræsentant, født d. 
5. maj 1918 i Holte, søn af bagermester Høyer; ægteskabet opløst; 
gift anden gang 1950 med Poul Foltmar, fabrikant, død 1952 i Oden
se, søn af apoteker Jørgensen og hustru Else Foltmar; gift tredie 
gang med Harald Hemmingsen; ægteskabet opløst.
Bosat: Dalegade 67, Fredericia.
1) Annette Irene Lauring, navneændring fra Jette Irene Lauring Høyer 

født d. 3. oktober 1941 i København, gift d. 9. september 1963 i 
Milano, Italien, med Gerardo Mansi, antikvar, født d. 6. maj 1924 
i Villa Mansi, Lucca, Italien, søn af Luigie Mansi og hustru Bi
anca Orlando.
Bosat: Via Tamburini 4, Milano, Italien.
a) Benedett Sabrina Mansi, født d. 24. oktober 1964 i Milano.

f. Charles Lauvring, blomsterhandler, født d. 5. juni 1925 i Vinderup, 
Sahl, gift d. 27. juli 1947 i Fredericia med Inger Nielsen, født i 
marts 1930 i Pjedsted, datter af landarbejder Hans Peter Nielsen og 
hustru Ane Margrethe.
Bosat: Stavrby Holmegård pr. Middelfart.
C.L.N. var en kort tid beskæftiget ved landbruget, blev uddannet 
som danselærer ved Asger Palmø i Odense og virkede i nogle år som 
sådan, var senere en tid ejendomshandler samt torvehandler, drev i 
ca. 7 år blomsterforretningen Vebro i Fredericia og købte 1963 sin 
nuhavende blomsterforretning, Østergade 44, Middelfart, som han dri
ver samtidig med, at han handler med keramik en gros; aftjente 1947 
sin værnepligt i Odense.
I.N. var beskæftiget som blomsterekspeditrice indtil sit giftermål. 
1) Clark Lauvring, ekspedient, født d. 12. januar 1947 i Frederi

cia.
2) Bruno Lauvring, født d. 30. maj 1951 i Fredericia.

g. Tage Lauvring, navneændring 1965 fra Tage Lauvring Nielsen, togbe
tjent, født d. 25. maj 1929 i Vinderup, Sahl, gift d. 16. april 1950 
i Fredericia med Esther Andersen, født d. 12. januar 1928 i Hobro, 
datter af togfører Harald Ludvig Andersen og hustru Mathilde Oline 
Carlsen.
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Bosat: Spurvevej 5, Fredericia,
T.L. stod ca. 2 år i lære som radiotekniker i Odense, virkede derpå 
2 år som musiker, aftjente 1950-1951 sin værnepligt i Randers samt 
Fredericia og har siden hjemsendelsen været ansat ved DSB, først 2 
år som stationsarbejder, derpå 8 år som portør og fra 1961 som tog
betjent. - T.L. har i 16 år været medlem af Jernbane orke s tret.
E.A. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål og har se
nere et halvt år haft beskæftigelse på S. Nielsens Skofabrik A/S, 
Pari-Sko, Fredericia.
1) Kurt Lauvring, praktikant, født d. 6. juli 1950 i Fredericia.
2) Lisbeth Lauvring, født d. 15. juni 1953 i Fredericia.
3) Jette Lauvring, født d. 30. marts 1957 i Fredericia.

C. Mette Marie Andersen, født d. 16. september 1857 på Kærgårdsholm Mark i 
Håsum, død ca. 1939 i Vinderup, Sahl.

1. Karen Hansen, født d. 1. august 1881 i Håsum.

2. Anders Peter Andersen, født d. 9. januar 1886 i Håsum, død d. 20.
januar samme år.
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D. Søren Andersen, bolsmand, født d. 12. maj 1859 på Kærgårdsholm Mark, Hå
sum, død d. SO. juli 1922 i Håsum, gift d. IS. november 1888 i Rødding 
med Else Kirstine Kjeldsen, født d. 11. juli 1860 i Ålbæk, Lihme, død d. 
24. juni 1928 i Lihme, begravet i Håsum, datter af snedker Kjeld Chri
stensen og hustru Else Kirstine Nielsen. 
Bosat: Håsum, tidligere Rødding pr. Spøttrup.
S.A. havde en landejendom i Rødding ved Spøttrup, men flyttede som ældre 
til Håsum.
1. Christen Andersen, rutebilejer, født d. 22. maj 1890 i Rødding, død d. 

31. deeember 1965 i Ålborg, gift d. 31. marts 1917 i Sahl med Kirstine 
Christensen, født d. 21. december 1891 i Sparkær, Nr. Borris, datter 
af arbejdsmand Anders Peter Christensen og hustru Filipbine Pedersen. 
Bosat; Høeghsmindevej 75, Gentofte, tidligere bl.a. Ålborg.
C.A. var i sine unge dage i en årrække ansat på Nymølle Teglværk, hvor 
han dels bl.a. hjalp til på teglværket og dels sejlede med fragtbåd, 
besøgte 1912 Fårevejle Højskole og kørte fra 1915 til 1932 rutebil på 
ruten Lime-Skive, først som chauffør og de sidste 10 år som ejer, fik 
senere koncession på ruterne Støvring-Ålborg og Ålborg-Løgstør og var 
fra 1934 til sin død medejer af De forenede Løgstørruter.
K.C. tog i 1923 erhvervskørekort for at kunne hjælpe sin mand i virk
somheden og var så vidt vides den første kvindelige rutebilchauffør her 
i landet.
a. Herluf Lauring, navneændring 1968 fra Herluf Andersen, civilingeni

ør, født d. 10. januar 1918 i Lihme, gift d. 20. juni 1944 i Køben
havn med Inger Margrethe Jessen, overlærer, født d. 9. december 1920 
i Skagen, datter af læge Ejnar Jessen og hustru Signe Marie Rahbek. 
Bosat: Høeghsmindevej 75, Gentofte.
H.L. blev student 1937 og cand. polyt. 1943, aftjente derpå sin vær
nepligt ved luftværnsartilleriet, hjemsendtes som sekondløjtnant og 
har siden 1945 været ansat ved Politiets Motorpark, fra 1954 som for
valtningschefs har tillige siden 1961 været konsulent i motorsager 
for finansministeriet.
I.M.J. tog studentereksamen 1940 og lærereksamen 1944 og har siden 
1952 været ansat ved Frederiksberg kommunale Skolevæsen, fra 1967 
som overlærer.
1) Birgit Lauring, bibliotekar, født d. 20. september 1944 i Randers. 

Bosat: H. Bjelkes Allé 32, København N.
B.L. er uddannet som bibliotekar og har siden 1964 været ansat
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på Det kongelige Bibliotek.
2) Sten Lauring, cand. mag., født d. 4. juli 1947 i Gentofte. 

Bosat: Husumgade 44, København N.
3) Dorrit Lauring, stud, mag., født d. 11. december 1948 i Gentofte. 

Bosat: Høeghsmindevej 75, Gentofte.
2. Karoline Kirstine Andersen, centralbestyrer, født d. 4. april 1898 i 

Rødding.
Bosat: Ramsing pr. Balling.
K.K.A. var efter skolegangen beskæftiget ved husgerning, dels hjemme 
og dels ude, lærte tillige at sy, havde i 4 år plads som husbestyrer
inde i Ramsing og overtog 1943 stillingen som centralbestyrer samme 
sted.

E. Søren Christian Andersen, landpostbud, født d. 23. januar 1863 på Kær
gårdsholm Mark, Håsum, død d. 14. april 1940 i Vinderup, Sahl, gift d. 
23. maj 1890 i Rønbjerg med Hanne Madsen, født d. 17. juni 1866 i Nør- 
kær. Rønbjerg, død d. 29. oktober 1934 i Vinderup, datter af husmand 
Mads Andersen og hustru Pouline Jensen.
Bosat: Nylandsvej, Vinderup.
S.C.A. var landpostbud.
1. Mads Andersen, overpostbud, født d. 17. juli 1888 i Rønbjerg, død d.

11. november 1954 i Vinderup, Sahl, gift første gang d. 29. maj 1914 
i Vinderup med Karen Kirstine Sørensen Hovgaard, født d. 11. januar 
1890 i Egebjerg, Ejsing, død d. 16. august 19^9 på Amtssygehuset i Hol
stebro, begravet i Vinderup, datter af husmand Anders Kristian Søren
sen og hustru Ane Kirstine Madsen, gift anden gang d. 19. november 1930 
i Ryde med Sørine Kathrine Johansen, født d. 26. juli 1897 i Kirkeby, 
Ryde, datter af gårdejer Jens Johansen og hustru Mariane Sørensen. 
Bosat: Lillegade 1, Vinderup.
M.A. var efter sin konfirmation en tid beskæftiget ved landbruget, af
tjente sin værnepligt på Sølvgades Kaserne i København og fik 1913 an
sættelse ved Postvæsenet under Vinderup Postdistrikt, fra 1936 som post- 
pakmester^ var tillige søndagssko le lærer.
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K. K.S.H, lærte husgerning.
a. Edel Karen Marie Heitmann Andersen, sygehjælper, født d. 8. decem

ber 1914 på Frederiksberg.
Bosat: Finsensvej 66, København F.
E.K.M.H.A. har i ca. 25 år været beskæftiget som sygehjælper.
1) Karen Andreasen, født d. 1. november 1936 i København, gift med 

Christian Schmidt, gårdejer.
Bosat: Østergård, Sønderby pr. Kegnæs.

b. Dagmar Andersen, husbestyrerinde, født d. 30. marts 1926 i Vinderup, 
Sahl.
Bosat: København.
D.A. lærte husgerning, besøgte sommeren 1947 Sorø Husholdningsskole 
og virker nu som husbestyrerinde i København.

c. Asta Andersen, født d. 20. februar 1929 i Vinderup, Sahl, gift d. 6. 
juli 1952 i Vinderup med Tommy Henry Emanuel Alfred Slyngbom, materi
elassistent, født d. 10. august 1927 i København, søn af hattemager 
William Slyngbom og hustru Anna Kokspang.
Bosat: Venslev pr. Skibby.
A.A. havde efter skolegangen plads i huset, besøgte sommeren 1947 
Sorø Husholdningsskole og blev 1964 uddannet som sygehjælper på Fre
derikssund Sygehus.
T.H.E.A.S. udlærtes som hattemager, virkede 1948-1961 som lagereks
pedient ved Dansk Aluminium Industri A/S, København, og har siden 
været ansat som materielassistent ved hæren.

2. Karoline Andersen, født d. 20. marts 1891 i Rønbjerg, død d. 19. sep
tember 1966 i Valby, gift d. 5. marts 1922 i Vinderup, Sahl, med Gud
mand Valdemar Gudmandsen, vognopsynsmand, født d. 29. januar 1894 i 
Hellebæk, søn af fabriksarbejder Jens Steffen Gudmandsen og hustru Ka
roline Petersen.
Bosat: Panumsvej 65, Valby.
G.V.G. aftjente i 1914 sin værnepligt og var derefter indtil 1959 an
sat ved DSB.
a. Ellen Johanne Gudmandsen, født d. 12. september 1924 i Helsingør, 

gift d. 29. juni 1947 i Valby med Werner Michael Høybye-Jensen, kon
ditor, født d. 27. oktober 1921 i København, søn af mekaniker Ad
ler Marinus Jensen og hustru Inger Johanne Høybye.
Bosat: Panumsvej 65, Valby.
E.J.G. blev efter at have taget mellemskoleeksamen 1939 kontorud-
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dannet.
W.M.H-J. udlærtes som konditor, virkede derefter som svend indtil 
196S, da han selv købte forretning; forrettede under krigen tjene
ste ved CB.

E. Kirstine Andersen, født d. 20. januar 1865 på Kærgårdsholm Mark, Håsum, 
død d. 5. august 1933 i Stoholm, Feldingbjerg, gift d. 24. juli 1888 i 
Estvad med Lyder Poulsen, husmand, født d. 16. september 1855 i Kisum Kær, 
Estvad, død d. 9. marts 1944 i Stoholm, søn af husmand Poul Christian 
Nielsen og hustru Barbara Lydersdatter. - L.P. havde været gift før. 
Bosat: Stoholm, tidligere bl.a. Søby Hede, Kobberup pr. Højslev.
K.A. blev uddannet ved husgerning og tjente bl.a. en tid på gården Lund
hede i Estvad Sogn, hvor hun lærte sin tilkommende mand at kende.
L.P. blev uddannet ved landbruget, aftjente sin værnepligt ved infanteriet, 
havde efter hjemsendelsen plads på gården Lundhede, bl.a. som stenkusk på 
det til gården hørende teglværk, arbejdede senere nogle år på Høj slev Tegl
værk, overtog omkring 1890 en ejendom på ca. 20 tdr. land i Søby Hede, 
drev denne indtil først i 1920erne, afhændede den på grund af sygdom og 
havde så igen bl.a. beskæftigelse på Højslev Teglværk.
1. Anders Kristensen, født d. 22. februar 1884 på Kærgårdsholm Mark, Hå

sum.

a. Villy Kristensen, specialarbejder.
Bosat: Gernersgade 48, København K.
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1) Lillian C. Kristensen, gift Thomsen., 
Bosat: Peter Fabersgade 26, København N.

2. Karl Andersen, mølleriarbejder, født d. 20. juni 1885 i Håsum, død 
1936 i Esbjerg, gift d. 6. marts 1910 i Esbjerg med Karoline Nielsen, 
født d. 11. januar 1889 i Højslev, datter af tømrer- og snedkermester 
Jens Kristian Nielsen og hustru Ane Marie Jensen.
Bosat: Spangsbjerggade 38, Esbjerg.
K.A. arbejdede som ung på Højslev Teglværk, var med til at bygge Es
bjerg Havn samt Esbjerg Oliemølle, hvor han var ansat til sin død. 
K.N. havde efter mandens død en tid arbejde på Esbjerg kommunale Bade
anstalt.
a. Edvard Andersen, tømrer, født d. 28. marts 1910 i Esbjerg, gift d.

9. maj 1937 i Esbjerg med Lilly Gerda Margrethe Nielsen, dameskræd- 
derinde, født d. 30. september 1914 i Esbjerg, datter af tømrer 
Niels Kristian Nielsen og hustru Alma Aaser Helene Toverud.
E.A. er udlært som tømrer og snedker og har i mange år virket som 
skibstømrer.
L.G.M.N. er uddannet som dame skrædde rinde.
1) Berit Toverud Andersen, dameskrædderinde, født d. 24. september 

1937 i Esbjerg, død, gift med Jørgen Torp Kristensen, tegnestue
chef.
Bosat: Nr. Bjært.
a) Klavs Toverud Torp Kristensen.

b. Svend Andersen, murer og samarit, født d. 11. juni 1915 i Esbjerg, 
død d. 12. september 1969 i København, gift; ægteskabet opløst. 
Bosat: Husumvej 77 A, Brønshøj.
S.A. blev uddannet som murer og arbejdede i mange år som samarit 
ved Burmeister & Nain.
1) Carl Andersen.

Bosat: Husumvej 77 A, Brønshøj.
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3. Helga Petrine Andersen, født d, 10. december 1888 i Håsum, død d. 17. 
februar 1954 i Nakskov, gift d. 20. november 1913 i Nakskov med Jør
gen Peter Nielsen, parcellist, født d. 12. januar 1889 i Li. Salby, 
januar 1889 i Li. Salby, Højelse, død d. 26. maj 1948 i Nakskov, søn 
af indsidder Kristian Nielsen og hustru Mette Jørgensen. 
Bosat: Nakskov.
H.P.A. blev uddannet ved husgerning, rejste som 20-årig til Lolland 
og virkede her som kokkepige på forskellige herregårde indtil sit gif
termål.
J.P.N. blev uddannet ved landbruget, drev 1921-1941 en ejendom på 12 
tdr. land i Hej ringe på Lolland, men måtte på grund af sygdom afhænde 
den og flyttede derpå til Nakskov.
a. Elly Andersen, født d. 30. april 1906 på Søby Hede, Kobberup, gift 

d. 13. november 1927 i Håsum med Marius Baunbæk Andreasen, arbejds
mand, født d. 29. september 1906 i Alstrup, Navr, søn af husmand 
Carl Andreasen og hustru Johanne Nielsen.
Bosat: Nørgårdsvej 1, Vinderup.
E.A. er opvokset hos sin mormors bror Søren Andersen, havde plads 
ved husgerning indtil sit giftermål og har siden 1938 arbejdet på 
Stjernekasterfabrikken Ago A/S, Vinderup, samt på Vinderup Fjerkræ
slagteri. - E.A. har i ca. 20 år været formand og kasserer for Kvin
delig Fagforening.
M.B.A. blev uddannet ved landbruget og har siden 1929 virket som ar
bejdsmand i Vinderup.
1) Else Kirstine Baunbæk Andreasen, født d. 7. august 1928 i Sir, 

gift d. 29. marts 1956 i Sahl med Søren Verner Larsen, overpo
litibetjent, født d. 7. maj 1920 i Barmer, Sebber, søn af med
hjælper Niels Frandsen Larsen og hustru Hilma Klitgaard. 
Bosat: Vester Møllevej 23, Viborg.
E.K.B.A. var beskæftiget dels ved husgerning og dels som servi
trice indtil sit giftermål og har nu deltidsarbejde ved Dansk- 
Svensk Stål A/S, Viborg.
S.V.L. udlærtes som barber og frisør i Løgstør, indkaldtes som 
CBer og har siden 1943 været ansat ved politiet, fra 1945 i Vi
borg.

2) Ebba Solveig Baunbæk Andreasen, fabriksarbejder, født d. 6. janu
ar 1933 i Vinderup, Sahl.
Bosat: Nørgårdsvej 1, Vinderup.
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E.S.B.A. havde efter skolegangen plads ved husgerning forskelli
ge steder og har siden 1961 arbejdet på fabrik ved Bang & Oluf- 
sen A/S, Struer.

b. Kaj Børge Nielsen, kontorbud, født d. 12. maj 1914 i Branderslev, 
gift d. 27. december 1952 i Rudkøbing med Ingrid Jørgensen, født d. 
27. august 1922 i Lindelse, datter af Majus Jørgensen og hustru Cla
ra Clausen.
Bosat: Tolderensstræde 16, Nakskov.
K.B.N. var efter skolegangen en tid beskæftiget ved landbruget, vir
kede senere som fabriksarbejder og har nu plads som kontorbud hos 
guldsmed From i Nakskov.
I.J. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
1) Bent Marinus Majbom Nielsen, trykkeriarbejder, født d. 9. okto

ber 1940 i Skørringe.
Bosat: Olie fabriksvej 114, Kastrup.

c. Cyril Strange Nielsen, fabriksarbejder, født d. 13. oktober 1915 i 
Branderslev, gift d. 29. marts 1952 i København med Alice Harriet 
Edel Hansen, syerske, født d. 15. december 1918 i København, datter 
af detailhandler Karl Kristian Hansen og hustru Petra.
Bosat: Kronprinsesse Sofies Vej 7, København F.
C.S.N. blev efter skolegangen uddannet ved landbruget, aftjente 
1936-1937 sin værnepligt og har siden 1948 arbejdet på Nordiske Ka
bel- og Trådfabrikker A/S, København.
A.H.E.H. arbejder ved et mode fima i København.
1) Bente Laila Nielsen, handelselev, født d. 19. august 1953 i Kø

benhavn.
Bosat: Kronprinsesse Sofies Vej 7, København F.

d. Esther Eleonora Nielsen, sygehjælper, født d. 20. august 1917 i 
Branderslev, gift d. 26. december 1939 i Maribo med Hans Olaf Rein
holdt Jensen, lagerarbejder, født d. 28. september 1911 i Tårup, 
søn af stenfisker Karl Jensen og hustru Martha Nielsen.
Bosat: Kirkestræde 1, Maribo.
E.E.N. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, arbej
dede senere i 9 år på Maribo Sukkerfabrik og virker nu som sygehjæl
per på De gamles Hjem i Maribo.
H.O.R.J. blev uddannet ved landbruget, arbejdede senere som hotel
karl og har siden 1939 virket som lagerarbejder ved C.A. Qvade <S 

Co. A/S, Kom, Foderstoffer & Brændsel, Maribo.
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2) Inge-Lise Jensen, gift med Sven-Erik Wetin Nielsen, snedker. 
Bosat: Sønderparken 24, Maribo.

2) Jørgen Lauring Jensen, autolakerer, født d. 25. juni 2947 i Mari
bo.

3) Finn Lauring Jensen, medhjælper, født d. 29. marts 2950 i Maribo, 
e. Svend Frede Nielsen, chauffør, født d. 29. december 2920 i Boløkke, 

Købelev, gift d. 5. juli 2947 i København med Margit Olsen syge
plejerske, født d. 30. oktober 2922 i København, datter af maskin- 
snedker Christlieb Olsen og hustru Elvine Christine Nedergaard. 
Bosat: Genforeningspladsen 49, København NV.
S.F.N. blev uddannet ved landbruget, besøgte Kærehave Landbrugsskole, 
Ringsted, og har siden 2948 haft beskæftigelse som chauffør ved Akts. 
De forenede Papirfabrikker, København.
M.O. besøgte 2940 Ølstykke Husholdningsskole samt 2943 Rødkilde Sy
geplejeforskole, uddannedes 2943-2946 som sygeplejerske på Sæby Sy
gehus ved Høng, fik supplerende uddannelse i psykiatri på Statsho
spitalet i Vordingborg samt i barselpleje på Rigshospitalet og har 
siden virket som assistent, fra 2963 på Plejehjemmet Østervang på 
Frederiksberg.
2) Bjarne Nedergaard Nielsen, født d. 25. maj 2952 på Rigshospitalet. 
2) Boje Nedergaard Nielsen, født d. 25. marts 2955 på Rigshospitalet, 

f. Inge Margrethe Nielsen, født d. 20. maj 2928 i Hejringe, Birket, gift 
d. 8. marts 2958 på Frederiksberg med Ehlers Chr. Juhl, overpostbud, 
født d. 23. august 2920 i Bastrup, Vamdrup, søn af murer Theodor 
Juhl og hustru Katrine Fisker.
Bosat: Lykkesholms Allé 3 D, København V.
2) Vivi Lisbet Juhl, født d. 22. juli 2958, død d. 26. juni 2969.

4. Jens Kristian Poulsen, husmand, ringer og graver, født d. 20. september 
2892 på Søby Hede, Kobberup, død d. 23. august 2967 i Stoholm, Felding- 
bjerg, gift d. 28. december 292.4 i Højslev med Karen Marie Burchardt, 
navneændring 2905 fra Karen Marie Andersen, født d. 29. januar 2890 i 
Lundø, datter af fisker og arbejdsmand Anders Burchardt og hustru Kri
stiane Sørensen.
Bosat: Anlægsgade 3, Stoholm.
J.K.P. blev uddannet ved landbruget, arbejdede 2922-2927 på Højslev 
Teglværk, drev derefter i 25 år en ejendom i Grønkær ved Stoholm og 
fik 2958 plads som ringer og graver ved Stoholm Kirke. - J.K.P. var 
i mange år medlem af bestyrelsen for husmandsforeningen.



II F 4

K.M.B, gik i sine ungpigedage rundt og syede, besøgte 1911 Ryslinge 
Højskole og arbejdede derefter efter giftermålet ligesom sin mand på 
Højslev Teglværk, 
a. Kristian Burchardt Poulsen, repræsentant, født d, 18, december 1915 

i Højslev, gift d. 26, december 1941 i Feldingbjerg med Hilda Bund- 
gaard, født d, 10, juli 1921 i Sparkær, Nr, Borris, datter af kar
toffeleksportør Hans Bundgaard og hustru Petra Kristine Lund, 
Bosat: Bruunshåb pr, Viborg, 
K.B,P, udlærtes 1934 som snedker i Stoholm, besøgte vinteren 1935- 
1936 Den jydske Håndværkerskole i Hadsten, aftjente 1937 sin værne
pligt ved søværnet, arbejdede efter hjemsendelsen en årrække som 
snedkersvend og har siden 1951 virket som repræsentant, fra 1956 
ved Møbelfabrikken Skalma A/S, Skals.
H.B, blev efter at have taget præliminæreksamen uddannet som defek
trice og havde senere ansættelse som assistent på Fjends Herreds Po
litikontor i Viborg,

5. Thorvald Poulsen, arbejdsmand, født d. 19. februar 1894 på Søby Hede, 
Kobberup, død d. 5. oktober 1967 i Højslev, gift d. 6. juni 1926 i Ørs
levkloster med Martha Marie Augusta Thomsen, født d. 1, august 1898 i 
Hald, Ørslevkloster, død d, 3, august 1946 i Højslev, datter af ar
bejdsmand Niels Kristian Thomsen og hustru Maren Kirstine Thomasen. 
Bosat: Højslev, 
T.P. lærte landbrug, aftjente sin værnepligt i København, arbejdede en 
årrække på gården Søvang ved Højslev, flyttede 1935 til Højslev, 
M.M.A.T. lærte husgerning, 
a, Erik Lyder Poulsen, husmand og lagerarbejder, født d, 8, februar 

1929 i Søvang, gift d, 28, april 1956 i Iglsø, Fly, med Dagny Ing
rid Jensen, født d. 21, oktober 1935 i Iglsø, datter af husmand Sø
ren Jensen og hustru Karen Pedersen, 
Bosat: Lavhede, Egebjerg pr, Vinderup.
E.L.P. lærte landbrug, af tjente 1950-1951 sin værnepligt i Haders
lev og købte 1958 sin nuhavende ejendom, der er på 9 tdr, land, og 
som han driver samtidig med, at han virker som lagerarbejder ved 
Jydsk Andels Foderstof forretning i Skive, 
D.I.J. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, afbrudt 
af et ophold på Krabbesholm Folkehøjskole 1953, 
1) Karen Marie Poulsen, født d. 2. oktober 1956 i Iglsø, Fly, 
2) Agnes Poulsen, født d, 5, oktober 1958 i Lavhede, Ejsing.
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S) Søren Poulsen, født d. 12. februar 1962 i Lavhede.
b. Grete Elise Poulsen, født d. 27. september 1931 i Søvang, gift d. 

18. august 1956 i Esbjerg med Arnfred Linhard Rasmus Mathiesen, ar
bejdsmand, født d. 7. april 1935 i Esbjerg, søn af Leo Linhard Ma
thiesen og hustru Nielsine Marie Hansen.
Bosat: Havnegade 138, Esbjerg.

6. Betty Kathinka Poulsen, født d. 4. juni 1896 på Søby Hede, Kobberup, 
gift d. 27. april 1920 i Mønsted med Just Jensen Thomsen, foto- og ra
diohandler, født d. 15. januar 1897 i Fusager, Gammelstrup, død d. 24. 
marts 1969 i Stoholm, Feldingbjerg, søn af husmand Kristian Frederik 
Thomsen og hustru Maren Kathrine Jensen.
Bosat: Skolegade 18, Stoholm Jylland.
B.K.P. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
J.J.T. udlærtes som bager og kommis, etablerede senere forretning i 
Stoholm omfattende foto- og radioapparater m.m., købte 1930 ejendommen 
Vestergade 13, Stoholm, som han ombyggede og tilbyggede flere gange, 
så der nu er 2 forretninger plus beboelser, afhændede 1960 den foto
grafiske afdeling til sønnen Kristian og bort forpagtede 1966 den anden 
forretning og købte og ombyggede ejendommen Skolegade 18, Stoholm.
a. Marie Lydia Thomsen, født d. 24. november 1920 i Stoholm, Felding

bjerg, død d. 30. august 1930 på Skive Sygehus.
b. Kristian Frederik Thomsen, fotograf, født d. 3. januar 1923 i Sto

holm, Feldingbjerg, gift d. 26. august 1945 i Mønsted med Johanne 
Vestergaard Frandsen, født d. 16. februar 1923 i Mønsted, datter af 
gårdejer Niels Marinus Frandsen og hustru Ane Marie Vestergaard. 
Bosat: Vestergade 13, Stoholm Jylland.
K.F.T. blev uddannet som fotograf, bl.a. hos faderen samt hos foto- 
handler Peter Vindum i Viborg, og overtog 1960 faderens fotoforret
ning i Stoholm.
J.V.F. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gifter
mål.
1) Niels Just Thomsen, født d. 1. december 1960 i Viborg.

c. Jutta Kathinka Thomsen, født d. 19. maj 1927 i Stoholm, Feldingbjerg 
død d. 18. september 1930 på Skive Sygehus.

d. Tage Juul Thomsen, folkeregisterfører, født d. 8. maj 1930 i Sto
holm, Feldingbjerg, gift d. 23. juli 1955 i Kobberup med Inga Jakob
sen Vester, født d. 22. marts 1933 i Søby, Kobberup, datter af gård
ejer Niels Jakobsen Vester og hustru.
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Bosat: Valmuevej 11, Holstebro.
1) Lars Juul Thomsen, født d. 17. juli 196S i København.
2) Gerda Juul Thomsen, født d. 2. september 1966 i Ziirich, Schweitz.

e. Thorkild Vagn Thomsen, automekaniker, født d. 1. februar 19S2 i Sto
holm, Feldingbjerg.
Bosat: Norgårdsvej 66, Skive.
T.V.T. var efter skolegangen beskæftiget ved forskelligt, udlærtes 
1957-1961 som automekaniker hos Dahl Pedersen i Skive, var 3 må
neder indkaldt til militærtjeneste i Hvorup og etablerede 1966 selv
stændig automekanikerværksted i Skive.

f. Henry Just Thomsen, kontorassistent, født d. 13. september 1933 i 
Stoholm.
Bosat: Poppel Allé 39, Holstebro.

7. Aage Anton Kristian Poulsen, arbejdsmand, født d. 19. december 1898 
på Søby Hede, Kobberup, gift d. 9. marts 1927 i Torrild med Petra Ma
rie Sørensen, født d. 6. september 1898 i Drammelstrup, Astrup, datter 
af gårdejer Søren Sørensen og hustru Ane Marie Thøgersen.
Bosat: Snærildvej 58, Odder.
Aa.A.K.P. blev uddannet ved landbruget, drev 1926-1929 vognmandsfor
retning i Nølev, virkede derpå i 8 år som stenfisker, havde senere i 
4 år en ejendom på 16% td. land på Fensholt Mark og har siden 1950 
haft beskæftigelse som arbejdsmand.
P.M.S. lærte husgerning og drev 1924-1926 hjemmebageri i Århus.
a. Søren Evald Poulsen, født d. 19. december 1927 i Nølev, død d. 1. 

marts 1933 samme sted.
b. Anna Elisa Poulsen, født d. 7. februar 1929 i Nølev, gift d. 26. fe

bruar 1949 i Århus med Holger Nielsen, kranfører, født d. 28. janu
ar 1924 i Falling, søn af tømrer og snedker Martin Karl Nielsen og 
hustru Anna Martha Gram Rasmussen.
Bosat: Åkjærvej 29, Ørting.
A.E.P. var beskæftiget ved husgerning samt som telefonist indtil 
sit giftermål.
H.N. lærte landbrug og har siden 1956 haft beskæftigelse ved Murer- 
og Entreprenør fima Ejner Mikkelsen A/S, Århus, de senere år som 
kranfører.
1) Carl Holger Nielsen, kok, født d. 22. maj 1950 i Geding, Tiist.
2) Rita Nielsen, født d. 28. september 1952 i Gylling.
3) Kirsten Nielsen, født d. 22. oktober 1963 i Falling.
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c. Aase Elinor Poulsen, født d. 24. februar 1930 i Nølev, gift d. 25. 
april 1950 i Torrild med Lorens Sigfred Clemmensen, gårdeger, født 
d. 2. guli 1919 i Onsted, Hvilsted, søn af gårdeger Carl Jessen 
Clemmensen og hustru Eleonora Marie Hansen.
Bosat: Onsted pr. Odder.
Aa.E.P. var efter skolegangen en tid beskæftiget ved husgerning, lær
te senere dameskrædderi og var 1948 på tilskærerskole i Århus.
L.S.C. blev uddannet ved landbruget, hovedsagelig hjemme, besøgte 
vinteren 1949-1950 Veg'lby Landbrugsskole, Risskov, og overtog 1956 
sin fødegård, der er på 24 tdr. land. - L.S.C. er tillige brandfo
ged.
1) Carl Clemmensen, født d. 19. marts 1952 i Fensholt, Torrild.
2) Aage Clemmensen, født d. 14. g'uni 1958 i Onsted.

d. Betty Marie Poulsen, født d. 1. januar 1931 i Nølev, død d. 5. ja- 
nuar 1933 samme sted.

e. Vagn Poulsen, politibetg'ent, født d. 3. guli 1933 i Nølev, gift d.
9. juni 1957 i Randers med Lis Severine Larsen, ekspeditrice, født 
d. 10. december 1935 i Kristrup, datter af chauffør Sigfred Bern
hard Larsen og hustru Karen Eriksen.
Bosat: Traneveg 7, Veg le.
V.P. stod 1947-1951 i lære som tømrer, besøgte vinteren 1952-1953 
samt vinteren 1953-1954 Håndværkerhøg’skolen i Haslev, indkaldtes 
1954 til militærtg’eneste og har siden 1958 været ansat ved politiet, 
først i København og fra 1963 i Vegle.
L.S.L. blev uddannet som ekspeditrice og er nu ansat ved Freund Kjo- 
ler i Veg’le.
1) Hanne Poulsen, født d. 23. december 1957 i Randers.
2) Jørgen Poulsen, født d. 25. oktober 1959 på Frederiksberg.

f. Vera Poulsen, fabriksarbejder, født d. 3. guli 1933 i Nølev.
Bosat: Snærildveg' 58, Odder.
V.P. lærte husgerning, besøgte vinteren 1947-1948 Gylling Eftersko
le, var 1962-1965 kantinernedhg’ælper ved SAS i Kastrup og har siden 
arbeg'det på A/S Weston Tæppe fabrik.

g. Søren Evald Poulsen, møbelpolstrer, født d. 19. g’uli 1934 i Nølev, 
gift d. 23. g’uli 1955 i Horsens med Grethe Lillian Fristed Hansen, 
født d. 24. marts 1936 i Haldrup, datter af arbeg'dsmand Harry Han
sen og hustru Ella Fristed Sørensen.
Bosat: Hørveg’ 3, Dagnæs pr. Horsens.
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S.E.P. besøgte Gylling Efterskole, uddannedes som møbelpolstrer i 
Odder, aftjente 1955-1956 sin værnepligt i Esbjerg og er stadig be
skæftiget ved sit fag.
G.L.F.H. tog realeksamen 1952 og var derefter beskæftiget dels ved 
husgerning og dels som ekspeditrice i en herreekviperings forretning 
i Horsens indtil sit giftermål.
1) Eva Fristed Poulsen, født d. 12. januar 1956 i Esbjerg.
2) Jan Fristed Poulsen, født d. 16. april 1959 i Esbjerg.

h. Betty Marie Poulsen, født d. 25. december 1935 i Nølev, død d. 17. 
maj 1936 samme sted.

j. Tove Margit Poulsen, født d. 30. august 1937 i Driften, Nølev, død 
d. 6. juni 1938 samme sted.

k. Margit Poulsen, sygehjælper, født d. 9. maj 1941 i Driften, Nølev, 
gift d. 24. december 1959 i Århus med Asger Mandrup Jeppesen, ma
skinarbejder, født d. 19. februar 1931 i Gylling, søn af husmand 
Kristen Jeppesen og hustru Jenny Katinka Nielsen.
Bosat; Snærildvej 56, Odder.
M.P. havde efter skolegangen plads ved husgerning, besøgte 1957 
Vestbirk Efterskole, virkede 1961-1962 som ekspeditrice ved Impor
tøren i Odder, blev derpå uddannet som sygehjælper og har siden væ
ret ansat som sådan på Amtssygehuset i Odder.
A.M.J. stod 1947-1951 i lære som maskinarbejder ved A/S Ladegaard 
& Co., Odder, sejlede i ca. 5 år som reparatør på svenske skibe og 
har siden 1964 haft beskæftigelse på Århus Flydedok og Maskinkom- 
pagni A/S, Århus.
1) Helle Jeppesen, født d. 24. februar 1960 i Odder.

1. Birgit Poulsen fabriksarbejder, født d. 9. maj 1941 i Driften, Nø
lev, gift d. 20. august 1961 i Odder med Knud Eriksen Andersen, 
husmand, truckfører, født d. 12. januar 1939 i Fastrup, Vitved, 
søn af husmand Aksel Henry Andersen og hustru Sonja Gerda Thomasen. 
Bosat: Svinballe pr. Hundslund.
B.P. havde efter skolegangen plads ved husgerning forskellige ste
der, besøgte 1957 Vestbirk Efterskole, var en tid ekspeditrice og 
har siden 1964 arbejdet på A/S Weston Tæppe fabrik i Hørning.
K.E.A. var efter skolegangen beskæftiget dels ved landbrug og dels 
ved fiskeri, aftjente 1958-1960 sin værnepligt i Karup og købte 
1961 sin nuhavende ejendom, der er på 26 tdr. land, som han driver 
samtidig med, at han virker som truckfører på A/S Weston Tæppefa-
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brik i Homing.
1) Niels Jørgen Andersen, født d. 12. december 1962 i Svinballe, 

Hundslund.
8. Anine Eleonora Kristine Poulsen, født d. 5. guli 1901 på Søby Hede, 

Kobberup, død d. 1. juni 1964 i Stoholm, Feldingbjerg, gift d. 26. ja
nuar 1921 i Feldingbjerg med Andreas Karl Marinus Kristensen, arbejds
mand, født d. 18. januar 1895 i Mønsted, søn af skomager Jakob Kristen
sen og hustru Ane Abelone Dortea Laursen.
Bosat: Nygade 7, Stoholm Jylland.
A.E.K.P. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
A.K.M.K. var beskæftiget ved landbruget indtil 1914, aftjente 1918- 
1919 sin værnepligt ved 4. bataillon i Viborg, var derpå et halvt år 
frivillig grænsegendarm, virkede senere i 2 år som skomager i Daugbjerg 
var 1940-1945 kommunal vejmand, havde derefter beskæftigelse på Højslev 
Teglværk indtil 1962.
a. Herdis Kristensen, født d. 4. juli 1922 i Stoholm, Feldingbjerg, 

gift d. 11. juni 1939 i Stoholm, Feldingbjerg, med Jens Langballe 
Laursen Moesgaard, arbejdsmand, født d. 29. februar 1916 i Ulfkær, 
Ulfborg, søn af smed Jens Langballe Laursen Moesgaard og hustru E- 
lise Jensen.
Bosat: Fiskergade 100, Århus C.
H.K. lærte husgerning og var beskæftiget herved forskellige steder 
indtil sit giftermål.
1) Jørgen Langballe Moesgaard, arbejdsmand, født d. 26. juli 1942

i Århus, gift d. 30. juli 1966 i Århus med Christa Lilian Holch 
Rasmussen, født d. 23. juni 1948 i Karup, datter af arbejdsmand 
Anders Chr. Holch Rasmussen og hustru Ragna Irene Nielsen.
Bosat; Lundbyesgade 6, Århus C.
J.L.M. var efter skolegangen beskæftiget ved forskelligt, af
tjente 1961-1962 sin værnepligt i Thisted og har siden 1967 vir
ket ved L. Hammerich & Co. A/S, Støbegods & Værktøj, Århus. 
C.L.H.R. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, af
brudt af et ophold på Kolt Efterskole.
a) John Langballe Moesgaard, født d. 10. august 1969 i Århus.

2) Irene Langballe Moesgaard, fabriksarbejder, født d. 9. oktober 
1943 i Århus, gift d. 22. september 1962 i Århus med Eigild Ja
kobsen, chauffør, født d. 16. august 1933 i V. Tostrup.
Bosat; Lindholmvej 18, Århus N.
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I.L.M. tærte husgerning hg emme og har de sidste år arbejdet på 
Jyllands Brødfabrikker A/S3 Århus.
E.J. var en tid beskæftiget ved landbruget3 aftjente sin værne
pligt i Oksbøl samt i Viborg og virker nu som chauffør.
a) Pia Langballe Jakobsen3 født d. 14. december 1962 i Århus.

S) Finn Langballe Moesgaard3 lagerarbejder3 født d. 28. oktober 
1945 i Århus.
Bosat: Australien.

4) Poul-Erik Langballe Moesgaard, chauffør3 født d. 28. november 
1947 i Århus.
Bosat: Fiskergade 1003 Århus C.

5) Ebba Wanda Langballe Moesgaard3 født d. 12. marts 1960 i Århus3 
gift d. 27. december 1967 i Århus med Erling Vengø Rydtoft3 mu
rer, født d. 26. juli 1946 i Glostrup.
Bosat: Grenåvej 412, Egå.
E.W.L.M. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit 
giftermål.
E.V.R. udlærtes som mirer og har siden været beskæftiget som så
dan, afbrudt af sin værnepligt i Fredericia 1956-1957.
a) Lise-Lotte Langballe Rydtoft3 født d. 15. januar 1968 i Århus.
b) Helle Langballe Rydtoft3 født d. 16. februar 1969 i Århus.

6) Karin Lisbeth Langballe Moesgaard3 født d. 12. marts 1958 i År
hus.

7) Birthe Langballe Moesgaard3 født d. 6. juli 1962 i Århus.
b. Agner Kristensen, kontorist3 født d. 28. januar 1924 i Stoholm3 Fel- 

dingbjerg.
Bosat: Vægtervænget S3 Neder Vindinge pr. Vordingborg.
A.K. stod 1943-1946 i lære i Stoholm Brugs forening3 besøgte 1952
Den danske Andelsskole i Middelfart3 var senere i 3 år ansat på kon
tor ved FDB i Njalsgade i København og forflyttedes 1959 til afde
lingen i Vordingborg.

c. Henning Kristensen3 driftsleder3 født d. 25. marts 1928 i Mønsted3 
gift d. 5. juni 1954 i Nibe med Gurli Clemensen3 født d. 9. novem
ber 1933 i Nibe3 datter af vognmand Carl Clemen Clemmensen og hustru 
Meta Christiane Kristensen.
Bosat: Resedavej S3 Frederikssund.
H.K. udlærtes 1946 som gartner3 var senere i 3 år ansat som kirke
gårdsgartner ved Søllerød Konmune og har siden!957 været ansat hos
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sin svigerfar, først som chauffør og fra 1960 som driftsleder og 
forretningsfører.
G. C. uddannedes som klinikassistent hos en tandlæge i Nibe, arbejde
de derefter 1% år på Nibe Sygehus og var den sidste tid inden sit 
giftermål beskæftiget som kokkepige i Holte.
1) Bo Clemen Kristensen, født d. 29. september 1955 i Virum.
2) Dorette Clemen Kristensen, født d. 12. maj 1957 i Virum.

d. Ingemann Kristensen, frisør, født d. 20. februar 19S0 i Stoholm, 
Feldingbjerg, gift d. 7. august 1954 i Skanderborg med Lis Kathri
ne Munk Jensen, født d. 30. juli 1933 i Århus, datter af vognmand 
Thorvald Ingvard Jensen og hustru Ane Munk.
Bosat: Banegårdsvej 30, Skanderborg.
I.K. udlærtes 1948 som frisør og har siden været beskæftiget som så
dan, afbrudt af sin værnepligt ved søværnet 1950-1951.
L.K.M.J. var efter skolegangen en tid beskæftiget ved husgerning, 
besøgte 1949 Egå Efterskole, blev derefter uddannet som syerske og 
var beskæftiget som sådan indtil sit giftermål.
1) Inge-Lise Munk Kristensen, født d. 15. september 1955 i Skander

borg.
2) Lars Munk Kristensen, født d. 20. april 1959 i Skanderborg.

e. Ulla Kristensen, født d. 4. juni 1935 i Stoholm, Feldingbjerg, gift 
d. 25. januar 1957 i Skive med Aage Pedersen, tømrer, født d. 12. 
oktober 1935 i Sjørup, Vroue, søn af arbejdsmand Jens Pedersen og 
hustru Elise Stilling.
Bosat: Anlægsgade 24, Stoholm Jylland.
U.K. var beskæftiget ved husgerning til sit 19. år og blev 1954- 
1957 uddannet som defektrice på Stoholm Apotek.
Aa.P. udlærtes 1954 som tømrer, aftjente 1955-1956 sin værnepligt 
i Karup, fortsatte efter hjemsendelsen ved sit fag, fra 1958 hos 
J.M.H. Møbler, Nr. Søby ved Højslev.
1) Bente Pedersen, født d. 21. november 1954 i Skive.
2) Jytte Pedersen, født d. 21. august 1956 i Stoholm, Feldingbjerg.
3) John Pedersen, født d. 15. oktober 1959 i Stoholm.

9. Alfred Andreas Poulsen, arbejdsmand, født d. 5. september 1904 på Sø
by Hede, Kobberup, gift d. 23. oktober 1932 i Ørslevkloster med Ingrid 
Kirstine Nielsen Vroue, født d. 5. august 1906 i Bøstrup, Ørslevklo
ster, datter af gårdejer Jens Kristian Nielsen Vroue og hustru Petrea 
Nielsine Pedersen.
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Bosat: Østerrisvej 17, Højslev.
A.A.P. blev uddannet ved landbruget, drev 1932-1956 en ejendom på 28 
tdr. land på Søby Mark; flyttede derefter til Højslev og har siden vir
ket som arbejdsmand.
I.K.N.V. lærte husgerning og var beskæftiget herved forskellige steder 
indtil sit giftermål.

10. Lyder Poulsen, arbejdsmand, født d. 7. januar 1907 på Søby Hede, Kob- 
berup, gift d. 5. november 1933 i Saksild med Hertha Rigmor Jepsen, 
født d. 30. januar 1911 i Rude, Saksild, datter af tømrer Peter Chri
stian Jepsen og hustru Maren Rasmussen.
Bosat: Rude Havvej 167, Odder.
L.P. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1928 sin værnepligt i Vi
borg, var senere beskæftiget som chauffør hos broderen i Nølev og har 
siden 1933 virket som arbejdsmand.
H.R.J. var beskæftiget ved husgerning og som telefonist hjemme, drev 
1942-1961 iskiosk ved Rude Strand og var desuden afløser på centralen.

G. Ane Kathrine Andersen, født d. 27. november 1866 på Kærgårdsholm Mark, 
Håsum, død d. 26. december 1929 på Amtssygehuset i Herning, begravet i 
Ørre, gift d. 8. november 1888 i Håsum med Hans Hansen, husmand, født d. 
19. december 1856 i Feldborg, Haderup, død d. 24. november 1926 i Ørre, 
søn af husmand Hans Hansen og hustru Ane Christensdatter. 
Bosat: Ørre pr. Herning.
H.H. blev uddannet ved landbruget og tjente bl.a. en tid på Krarupgård i 
Hem, havde efter giftermålet en årrække ejendommen Smeltvighus i Ørre, 
overtog derpå en mindre ejendom samme sted, som han drev samtidig med, 
at han gik på dagleje.
1. Anders Hansen, fodermester, født d. 22. juni 1888 i Håsum, død d. 15. 

oktober 1931 på Rydhave, Ryde, gift d. 26. september 1913 i Snejbjerg 
med Mariane Konradsen, født d. 14. juni 1894 på Gråsand Mark, Grove, 
død d. 29. januar 1939 på Rigshospitalet, begravet i Ryde, datter af 
bolsmand Jens Konradsen og hustru Nielsine Kristine Kristiansen.
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Bosat: Øvre pr. Herning.
a. Jensine Hansen, født d. IS. april 1915 i Ørre, gift d. 8. december 

1835 i Avlum med Jens Peder Nielsen, husmand, født d. 9. august 
1901 i Dalhus, Avlum, søn af husmand Jens Nielsen og hustru Maren 
Christensen.
Bosat: Dalhus, Avlum.
J.H. havde plads ved husgerning indtil sit giftermål.
J.P.N. blev uddannet ved landbruget, drev i ca. 2 år vognmandsfor
retning i Hodsager og overtog 1938 sit fødehjem, der har et tillig
gende på ca. 50 tdr. land.
1) Rita Nielsen, født d. 30. december 1936 i Holstebro, gift d. 7. 

november 1959 i Holstebro med Karl Egon Christensen, chauffør, 
født d. 8. oktober 1936 i Studsgård, søn af specialarbejder Niels 
Chr. Christensen og hustru Mary Jansen.
Bosat: Fenrisvej 18, Herning.
R.N. blev uddannet ved husgerning, arbejdede ca. 3 år på R. Færchs 
Cigar- og Tobaksfabrikker i Holstebro og har i 7 år virket som 
spolerske på Hamner Tæppefabrik, Birk pr. Herning.
K.E.C. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1956-1957 sin vær
nepligt i Viborg samt ved Det danske Kommando i Itzehoe, Tyskland, 
og har siden virket som chauffør, fra 1966 ved vognmand Peter 
Hornbæk i Herning.

2) Gerda Nielsen, født d. 21. december 1939 i Dalhus, Avlum, gift 
d. 5. januar 1957 i Herning med Anders Chr. Christensen, gård
ejer, født d. 2. februar 19.. i Yllebjerg, Hodsager, søn af 
gårdejer Vilhelm Christensen og hustru Margrethe Seeberg. 
Bosat; Yllebjerg, Hodsager pr. Holstebro.
a) Kurt Vilhelm Christensen, født d. 18. marts 1957 i Yllebjerg, 

Hodsager.
b) Conny Christensen, født d. 19. januar 1960 i Yllebjerg.
c) Ulla Christensen, født d. 12. december 1963 i Yllebjerg.

3) Jens Ove Nielsen, traktorfører, født d. 22. oktober 1946 i Dal
hus, Avlum.

b. Jens Konrad Hansen, arbejdsmand, født d. 30. april 1919 i Ørre, gift 
første gang d. 30. oktober 1943 i Brønderslev med Erna Lund Peder
sen, født d. 30. oktober 1921 i Hollensted, Hallund, datter af ar
bejdsmand Karl Kristian Pedersen og hustru Agnes Johannes Karoline 
Eleonora Larsen; ægteskabet opløst; gift anden gang med Margit Han-
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senj født 1924.
Bosat: Barfredsvej 50, Frederikshavn.
1) Birthe Lund Hansen, født d. 6. marts 194S i Brønderslev, gift d. 

28. juli 1967 i Odense med Bent Andersen, traktorfører3 født d. 
5. juni 1945 i Hillerslev3 søn af arbejdsmand Aage Henry Ander
sen og hustru Ellen Kathrine Nielsen.
Bosat: Rynkebygård, Hinge.
B.L.H. blev uddannet ved husgerning og har senere arbejdet på 
bl.a. Haustrups Fabriker A/S3 Odense.
B.A. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1965-1966 sin værne
pligt i Fredericia samt i Odense og har siden 1970 haft beskæfti
gelse som traktorfører på Hynkebygård.
a) Helle Lund Andersen3 født d. 2. juni 1963 i Assens.
b) Jette Andersen3 født d. 14. november 1967 i Svendborg.

2) Ruth Lund Hansen3 født d. 1. oktober 1945 i Brønderslev3 gift d.
2. juli 1965 i Assens med Ingolf Gabrielsen3 specialarbejder3 
født d. 27. juli 1942 i Flemløse3 søn af husmand Niels Christian 
Marius Gabrielsen og hustru Metha Kirstine Christiansen.
Bosat: Kongensstræde 59 A3 Fredericia.
R.L.H. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gif
termål.
I.G. var som ung beskæftiget ved landbruget3 aftjente sin værne
pligt i Fredericia samt i Odense og har siden giftermålet virket 
som specialarbejder på Dansk Svovlsyre- og Superphosphat-Fabrik 
A/S3 Fredericia.
a) John Lund Gabrielsen3 født d. 10. juni 1964 i Assens.
b) Dorthe Gabvielsen, født d. 20. april 1966 i Fredericia.
c) Lene Gabrielsen, født d. 3. november 1967 i Fredericia.

3) Inger Lund Hansen, født d. 23. august 1947 på Holckenhavn, Vin
dinge, gift d. 28. december 1968 i Køng med Rolf Tore Lonkemoen, 
pladearbejder, født d. 23. november 1942 i Elverum, Norge, søn af 
skovarbejder Harry Lonkemoen og hustru Borghild Johanne Knutsen. 
Bosat: Evjebakken 6, Gjettum, Norge.
a) Anette Lund Hansen, født d. 19. februar 1967 i Oslo.
b) Heidi Lonkemoen, født d. 6. februar 1969 i Oslo.

4) Hans Lund Hansen, snedker, født d. 26. september 1948 i Lunde. 
Bosat: Høj rupie d, Glamsbjerg.
H.L.H. udlærtes 1968 som snedker i Glamsbjerg, aftjente derpå
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sin værnepligt ved Sjællandske Telegrafregiment i Høvelte og har 
siden 1970 arbejdet på Axelsens Møbelfabrik i Glamsbjerg.

5) Marianne Hansen, født 1962,
c. Ane Kathrine Hansen, født d. 10. oktober 1920 i Ørre, gift d. 12. 

november 1941 i Gjellerup med Niels Kjærsgaard, gårdejer, født d. 
15. marts 1918 i Hauge, Gjellerup, søn af gårdejer Jacob Kjærsgaard 
og hustru Karen Kristensen.
Bosat: Fastrup pr. Hammerum.
A.K.H. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gif
termål.
N.K. blev uddannet ved landbruget hjemme, drev 1941-1947 en ejendom 
på 40 tdr. land i Rødding ved Vildbjerg, havde derpå i 5 år en ejen
dom i Lind ved Herning og købte 1952 sin nuhavende gård, der har et 
tilliggende på 70 tdr. land.
1) Jacob Kjærsgaard, automekaniker, født d. 11. februar 1944 i Rød

ding, Vildbjerg, gift d. 3. juni 1967 i Gjellerup med Lilly Maul, 
syerske, født d. 9. februar 1945 i Nørum, Gjellerup, datter af 
gårdejer Peder Maul og hustru.
Bosat: Vester Allé 26, Hammerum.
J.K. var i 5 år beskæftiget ved landbruget, aftjente derpå sin 
værnepligt ved artilleriet i Århus og blev derefter uddannet som 
mekaniker.
L.M. var efter skolegangen i damefrisørlære, besøgte Hoptrup Høj
skole og er nu beskæftiget som syerske på en tekstil fabrik.
a) Niels Peder Maul Kjærsgaard, født d. 16. september 1969 i 

Hamme rum, Gjellerup.
2) Karen Kjærsgaard, tekstilarbejder, født d. 15. oktober 1950 i 

Lind, Rind.
3) Anders Kjærsgaard, elmontør, født d. 4. januar 1952 i Lind.
4) Lis Kjærsgaard, født d. 22. juni 1965 i Fastrup, Gjellerup.

d. Dagmar Viola Hansen, sygeplejerske, født d. 23. august 1922 i Ørre, 
gift d. 13. november 1949 i Bøvling med Kristian Pedersen, murer, 
født d. 16. november 1924 i Bøvling, søn af murer Peder Pedersen og 
hustru Karen Andersen.
Bosat: Søbakken 15, Lemvig.
D.V.H. lærte husgerning, besøgte 1940 Salling Ungdomsskole, Je- 
bjerg, blev derefter uddannet som sygeplejerske og virker stadig 
som sådan.
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K.P. er uddannet som murer og har 2 vintre besøgt Krabbesholm Hånd
værkersko le.
1) Elsebeth Borg Pedersen, født d. 2. august 1954 i Lemvig.

e. Valborg Hansen, født d. 8. juni 1924 i Ørre, gift d. 15. april 1944 
i Odense med Karl Henry Schødts, tagdækker, født d. 28. januar 1922 
i 0. Skerninge, søn af brøndgraver Hans Peter Hansen Schødtss og hu
stru Eleonora Caroline Hansine Knudsen.
Bosat: Gestelev pr. Hinge.
V.H. blev uddannet ved husgerning og var beskæftiget herved indtil 
sit giftermål.
K.H.S. blev uddannet ved landbruget virkede efter giftermålet en 
årrække som arbejdsmand og har siden 1963 haft beskæftigelse som 
tagdækker ved Phønix Tagpap og Vejmaterialer A/S.
1) Helmer Axel Schødts, konduktørassistent, født d. 27. juni 1944 i 

Nr. Vedby, gift i Ringe med Esther Marie Rasmussen, født d. 5. 
juli 1945 i Ringe, datter af Christian Rasmussen og hustru Ellen 
Hansen.
Bosat: Rosenholm pr. Hornslet.
a) Michael Schødts, født d. 12. december 1964 i Ringe.
b) Thomas Schødts, født d. 17. juli 1968 i Ringe.

2) Jørgen Schødts, tømrer, født d. 19. maj 1945.
3) Jane Solveig Schødts, født d. 23. oktober 1946 i V. Åby, gift d.

6. maj 1967 i Friederichsholm, Tyskland, med Albert Stamm, elek
troniker, født d. 27. april 1946 i Ailingen, Tyskland, søn af 
drejer Albert Stamm og hustru Elisabeth.
Bosat: 7991 Berg Ailingen-Schullstrasse, Tyskland.
a) Beatrix Stamm, født d. 2. januar 1968 i Friederichsholm.

4) Kurt Schødts, slagter, født d. 10. oktober 1949.
5) Per Frank Schødts, født d. 4. maj 1961 i Ringe.

f. Magda Hansen, født d. 9. marts 1926 i Ørre, gift d. 5. november 
1949 i Herning med Søren Kristian Mortensen, arbejdsmand, født d. 
4. september 1928 i Mejrup, søn af gårdejer Jens Kristian Morten
sen og hustru Nikoline Petersen.
Bosat: Varhede pr. Avlum.
M.H. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gifter
mål.
S.K.M. blev efter skolegangen uddannet ved landbruget og har siden 
giftermålet virket som arbejdsmand.
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1) Hilda Marie Mortensen, født d. IS. juli 1948 i Avlum, gift d. 1. 
september 1966 i Herning med Arne Frits Køhier, arbejdsmand, født 
d. So. juli 1937 i Kilde, Avlum, søn af husmand Andreas Honi Køh
ier og hustru Klara Kirstine Hvam Nielsen.
Bosat: Bakhuse, Vinding pr. Sørvad.
H.M.M. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gif
termål.
A.F.K. havde efter skolegangen plads ved landbruget, af tjente 
1957-1958 sin værnepligt i Fårhus, virkede efter hjemsendelsen 
ved forskelligt, bl.a. i Tyskland, og har siden 1968 været ansat 
ved DSB.
a) Keld Karsten Køhier, født d. 6. juni 1966 i Vildbjerg.
b) Ingolf Tonny Køhier, født d. 26. september 1968 i Vildbjerg.

2) Lillian Mortensen, født d. 29. august 1949 i Avlum. 
Bosat; Hanstholm.

3) Svend Erik Mortensen, landbrugsmedhjælper, født d. 4. marts 1951 
i Hind.

4) Kaj Mortensen, født d. 25. november 1952 i Hammerum, Gjellerup.
2. Ane Hansen, født d. 30. juni 1889 i Smeltvighus, Ørre, død d. 24. janu

ar 1956 i Herning, gift d. 5. maj 1909 i Grove med Laurits Kristensen, 
husmand, født d. 5. maj 1888 i Vistorp, Grove, død d. 21. januar 1966 
i Herning, søn af husmand Laust Kristensen og hustru Ane Marie. 
Bosat; Frej asgade, Herning.
A.H. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit giftermål. 
L.K. blev uddannet ved landbruget, drev ca. 1909-1920 en ejendom på 
Sneftrup Mark i Ørre samt i ca. 20 år en ejendom på 27 tdr. land i Slum
strup, Hind Sogn, boede derefter først 5 år i Nr. Kollund samt 5 år i 
Hammerum og flyttede 1954 til Herning.
a. Marius Kristensen, strikker, født d. 6. juli 1909 på Sneftrup Mark, 

Ørre, gift d. 15. juni 1933 i Hind med Signe Østergaard, født d. 8. 
marts 1910 i Kideris, Hind, datter af gårdejer Peder Pedersen Øster
gaard og hustru Mariane Nielsen.
Bosat; Tværgade 27, Ikast.
M.K. lærte landbrug, drev efter giftermålet i 2 år en ejendom i Hø
gild i Hind Sogn og har siden været beskæftiget som strikker, fra 
1939 ved Firma Belika (A/S O. Vestergaard Poulsen), Ikast.
S.Ø. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, hovedsage
lig hjemme.
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1) Arne Kristensen, driftsleder, født d. 11. september 19SS i Høgild 
Rind, gift d. 2. juni 1956 i Ikast med Oda Kristine Gittrup, født 
d. 29. november 1954 i Ravnsvad, Ikast, datter af husmand Johan 
Marius Jensen Wittrup og hustru Dagny Poulsen.
Bosat: Møllegade 88, Ikast.
A.K. var efter skolegangen beskæftiget dels ved landbrug og dels 
på fabrik, aftjente 1952-1954 sin værnepligt i Roskilde samt i 
Vordingborg, havde nogle år ansættelse ved DSB, virkede senere 
i ca. ? år som reparatør ved symaskinemekaniker Tage Jeppesen i 
Ikast og er nu ansat som driftsleder ved I/S Højris, Trikotagefa
brik, Hampen.
O.K.W. havde efter at have taget mellemskoleeksamen et halvt år 
plads ved husgerning hjemme, arbejdede senere på Hammerthor Tri
kotagefabrik i Hammerum, og efter giftermålet har hun været be
skæftiget som syerske, dels hjemme og dels på fabrik.
a) Jette Kristensen, født d. 2?. marts 1957 i Vindinge.
b) Vivi Kristensen, født d. 29. juli 1962 i Ikast.

2) Erik Kristensen, tømrer, født d. 4. maj 1986 i Birk, Gjellerup, 
gift d. 13. december 1958 i Ilderhede, Sdr. Felding, med Ketty 
Fonnesbech, født d. 28. september 1941 i Stakroge, Sdr. Felding, 
datter af gårdejer Niels Fonnesbech og hustru Signe Juul. 
Bosat: Bording Kirkeby, Bording.
E.K. udlærtes 1954 som tømrer, aftjente 1956-1957 sin værnepligt 
i Renders og har fra 1963 haft beskæftigelse hos tømrermestre 
Sigvard Pedersen & Søn, Bording Kirkeby.
K.F. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
a) Jan Fonnesbech Kristensen, født d. 25. maj 1959 i Sdr. Fel

ding.
b) Preben Fonnesbech Kristensen, født d. 26. februar 1963 i I- 

kast.
c) Laila Fonnesbech Kristensen, født d. 28. september 1964 i Bor

ding.
3) Ingrid Kristensen, født d. 8. maj 1938 i Birk, Gjellerup, gift d. 

14. oktober 1962 i Ikast med Verner Frank, bagermester, født d. 
13. oktober 1937 i Haltrup, Øse, søn af smedemester Aksel Frank 
og hustru Harriet Nielsen.
Bosat: Nørregade, Bække.
I.K. var beskæftiget dels ved husgerning og dels som bagerekspe-
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di tri ce indtil sit giftermål.
V.F. udlærtes 1956 som bager i Nordenskov, aftjente 1957-1959 
sin værnepligt ved Søværnet, hjemsendtes som korporal og købte 
1965 bageri i Bække.
a) Jesper Frank, født d. 23. juni 1965 i Nordenskov, Øse.
b) Morten Frank, født d. 18. maj 1968 i Bække.

4) Gert Kristensen, tømrer, født d. 29. juni 1950 i Ikast.
Bosat: Tværgade 27, Ikast.
G.K. udlærtes 1969 hos tømrermestre Sigvard Pedersen & Søn, Bor
ding Kirkeby, og er stadig ansat dér.

b. Kathrine Hansine Kristensen, født d. 19. oktober 1911 på Sneftrup 
Mark, Ørre, død d. 13. oktober 1959 i Herning, gift d. 5. maj 1934 
i Hind med Anders Søndergaard, ekstraarbejder, født d. 12. februar 
1911 i Vorgod, søn af husmand Peder Søndergaard og hustru Margrethe 
Nørgaard Grave sen.
Bosat: Mosevej 4, Herning.
K.H.K. lærte husgerning og havde plads herved indtil sit giftermål. 
A.S. tjente nogle år ved landbruget og har siden 1935 haft beskæf
tigelse ved DSB. - A.S. har i 12 år været formand for Herning og 
Omegns Folke danserforening.
1) Lilly Margrethe Søndergaard, født d. 19. oktober 1937 i Nr. Kol- 

lund, Rind, gift d. 17. august 1957 i Herning med Helge Jensen, 
klejnsmed, født d. 25. maj 1934 i København, søn af chauffør 
Aage Jensen og hustru Grethe Mogensen.
Bosat: Porsvænget 22, Herning.
L.M.S. blev uddannet ved Herning Olie- & Tekniske Forretning i 
Herning og havde senere kontorplads hos Truelsen & Søn, Herning. 
H.J. er uddannet som klejnsmed og aftjente 1956-1957 sin værne
pligt i Karup i virker nu i Herning.
a) Anni Käte Jensen, født d. 11. januar 1958 i Herning.
b) Jan Aage Jensen, født d. 14. marts 1959 i Herning.
c) Kjeld Kurt Jensen, født d. 16. februar 1961 i Herning.
d) Conni Olga Jensen, født d. 10. april 1962 i Herning.
e) Mona Grethe Jensen, født d. 1. august 1963 i Herning.

2) Kurt Søndergaard, bogholder, født d. 19. december 1941 i Nr. Kol- 
lund, Rind.
Bosat: Mosevej 4, Herning.
K.S. blev kontoruddannet ved A/S Vagn Pedersen, Murer og Entre-
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prenør,, Herning, aftjente 1961-1962 sin værnepligt i Padborg samt 
i Ålborg og har siden 1967 haft ansættelse som bogholder på Hotel 
Eyde i Herning,

c, Marie Birgitte Kristensen, rengøringsassistent, født d, 1, oktober 
1912 på Sneftrup Mark, Ørre, gift d. 28, oktober 1934 i Rind med 
Henrik Olesen, chauffør, født d, 27, juli 1910 i Dover, søn af gård
ejer Marius Bloch Olesen og hustru Laura Rede, 
Bosat: Vinderslev pr, Kjellerup, 
M,B,K, var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål og har 
nu rengøringsarbejde på Vinderslev Skole, 
H,0, blev uddannet ved landbruget, virkede fra 1950 nogle år som 
vognmand og har nu plads som chauffør på Vinderslev Mejeri,

d, Laurits Kristensen, gårdejer, født d, 4, juni 1914 på Sneftrup Mark, 
Ørre, gift d, 5, august 1940 i Gislev med Gunhidld Agnethe Madsen, 
født d, 16, marts 1921 i Gislev, datter af husmand Hans Vilhelm Mad
sen og hustru Karen Hansine Petrine Rasmussen, 
Bosat: Grønnehavegård, Stenløse pr, Set, Klemens.
L,K, blev uddannet ved landbruget og købte efter giftermålet sin nu
havende gård, der har et tilliggende på 24 tdr. land, 
G,A,M. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
1) Henning Hedemann Kristensen, ingeniør, født d, 15. oktober 1943

i Grønnehavegård, Stenløse, gift d. 17. maj 1969 i Langesø, Vi
gerslev, med Eva Rasmussen, damefrisør, født d. 29. november 
1948 i Langesø, datter af Karlo Rasmussen og hustru Eleonora. 
Bosat: Grønnehavegård, Stenløse pr. Set. Klemens.
H.H.K. besøgte vinteren 1958-1959 Glamsbjerg Efterskole, udlær
tes 1964 som maskinsnedker, bestod 1968 eksamen fra Odense Tek
nikum og indkaldtes derpå til militærtjeneste i Farum.
E.R. lærte husgerning, besøgte Kertemindeegnens Ungdomsskole i 
Drigstrup og blev derpå uddannet som damefrisør.

e. Hans Christian Kristensen, ejendomsmægler, født d. 23. juli 1915 på 
Sneftrup Mark, Ørre, gift d, 25. april 1939 i Avlum med Gunhild 
Søvndal Nielsen, født d. 10. december 1913 i Sinding, datter af 
gårdejer Niels Christian Nielsen og hustru Juliane Madsine Chri
stensen,
Bosat; Toftebo 7, Værløse,
H,C,K. var efter skolegangen beskæftiget ved landbruget forskelli
ge steder, var i 1936-1939 soldat i Fredericia, havde 1943-1947 køb-
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nands forretning i København, var derefter beskæftiget ved forskel
ligt indtil 1957 og har siden drevet ejendomsmæglervirksomhed.
G.S.N. lærte husgerning og var beskæftiget herved indtil sit gif
termål, dels hjemme og dels ude.
1) Palle Kristensen, født d. 7. maj 1942 i København.

Bosat: 37 Morley Road, Seaton, S.A. 5023, Australien.
2) Grethe Marianne Kristensen, født d. 17. september 1950 i Køben

havn.
3) Anna Juliane Kristensen, født d. 11. august 1954 i Gloslunde.
4) Merete Kristensen, født d. 23. februar 1959 i Viskinge, død d.

5. februar 1960 i Værløse.
f. Magnus Kristensen, overbane formand, født d. 9. januar 1918 på Snef- 

trup Mark, Ørre, gift d. 7. maj 1944 i Funder med Else Sørensen, 
født d. 18. december 1921 i Sunds, datter af handelsmand Søren Sø
rensen og hustru Nielsine Kirstine Nielsen.
Bosat: Lærkevej 12, Randers.
M.K. var i ca. 4 år beskæftiget ved landbruget, af tjente 1938 sin 
værnepligt ved infanteriet i Haderslev og var genindkaldt 1939-1940 
blev 1940 ansat ved DSB, først som ekstraarbejder og 1942 som aspi
rant og avancerede 1945 til næstformand, 1951 til baneformand og 
1961 til overbaneformand, fra 1965 med tjenestested i Randers.
E.S. lærte husgerning og havde senere plads som køkkenmedhjælper 
på Herning Sygehus.
1) Alice Vildskær Kristensen, kontorassistent, født d. 26. februar 

1946 i Sulsted, gift d. 16. september 1967 i Dronningborg med 
Bruno Karlsen, disponent, født d. 11. februar 1946 i Nørager, 
Durup, søn af kørelærer Evan Orla Karlsen og hustru Ingrid Si
monsen.
Bosat: Magnoliavej 16, Jægerspris.
A.V.K. blev efter at have taget realeksamen 1963 uddannet som 
kontorassistent ved DSB og har siden 1969 virket som kassererske 
i Sparekassen i Frederikssund.

2) Mona Vildskær Kristensen, født d. 13. april 1957 i Vrangstrup.
g. Bernhard Kristensen, født d. 20. april 1920 på Sneftrup Mark, Ørre, 

død d. 7. juni samme år.
h. Rosa Frederikke Kristensen, hjemmesyerske, født d. 6. maj 1921 i 

Slumstrup, Rind, gift d. 16. juli 1944 i Nr. Kollund, Rind, med 
Knud Knudsen, overpostbud, født d. 28. februar 1922 i Gjellerup,
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søn af tømrermester Mads Knudsen og hustru Ellen Pedersen« 
Bosat: Ring stedvej 33 Herning«
R.F«K. blev uddannet ved husgeming3 var senere en tid ledvogterske 
i Nr. Kollund og har i de sidste ca. 20 år virket som hjemmesyerske. 
K.K« lærte landbrug3 besøgte vinteren 1936-1937 Skibelund Eftersko- 
le3 aftjente 1945-1946 sin værnepligt i Sønderborg og har siden 1947 
været ansat ved Postvæsenet«
1) Tonny Kristian Khudsen3 chauffør3 født d. 6. november 1944 i Sunds 

gift d« 2« april 1966 i Herning med Else Kirstine Kristensen3 født 
d« 21« december 1945 i Herning3 datter af fabrikant Ole Jesper 
Kristensen og hustru Nanny Gudrun Hansen.
Bosat; Monradsgade 23 Herning«
a) Jørgen Knudsen3 født d. 10. oktober 1967 i Silkeborg.

2) Kai Børge Knudsen3 sygekasseassistent3 født d. 11. maj 1947 i 
Sunds3 gift d. 4. Juni 1966 i Herning med Elisabeth Thomsen3 
født d« 8. december 1947 i Herning3 datter af strikker Jørgen 
Egon Thomsen og hustru Vera Jensen.
Bosat: Brorsonsvej 293 Herning.
K.B.K. blev efter at have taget realeksamen handelsuddannet3 ind
kaldtes derpå til mili tærtjeneste3 hjemsendtes som løjtnant og 
har siden 1970 haft ansættelse som sygekasseassistent.
E.T. havde inden sit giftermål bl.a. beskæftigelse på fabrik i 
Herning samt som stuepige på et hotel på Bomholm.
a) Frank Knudsen3 født d. 24. oktober 1966 i Herning.
b) Michael Knudsen3 født d. 16. juni 1969 i Herning.

3) Ole Knudsen3 født d. 4. juli 1959.
j. Betty Kristensen3 syerske3 født d. 14. februar 1924 i Slumstrup3 

gift d. 5. december 1942 i Herning med Hans Eli Nielsen3 slagteri- 
arbejder3 født d. 24. marts 1917 i Snerlund Dal3 Nøvling3 søn af 
landmand Johannes Nielsen og hustru Karoline Hansine Hansen.
Bosat: Porsvænget 123 Herning.
B.K. havde efter skolegangen plads ved husgerning og har i flere år 
virket som syerske i Herning.
H.E.N. lærte landbrug3 virkede efter giftermålet en tid som grave
mester i Nr. Snede3 drev nogle år en ejendom i Stubkær3 og efter at 
have afhændet denne har han haft beskæftigelse som slagteriarbejder 
i Herning.
1) Bent Asbjørn Nielsen3 forretnings fører3 født d. 26. februar 1943



II G 2 g

i Slumstrup, Rind, gift med Vita, kontorassistent* 
Bosat: Rug to ft en 5, Ikast*

2) Jørn Hugo Nielsen, mekaniker, gift med Lis, kontorassistent* 
Bosat: Indertoften 72, Lind pr* Herning*

k* Astha Kristensen, født d* 5* februar 2926 i Slumstrup, Rind, gift d* 
22* mag 2943 i Herning med Kristian Nielsen, arbejdsmand, født d* 
25* november 2927 i Hauge, Gjellerup, søn af husmand Niels Marinus 
Nielsen og hustru Caroline Amalie Pedersen* 
Bosat: Hauge pr* Hammerum*
A*K* var efter skolegangen beskæftiget dels ved husgerning og dels 
på trikotagefabrik*
K*N* blev uddannet ved landbruget hjemme og har i en lang årrække 
virket som arbejdsmod, fra 2969 ved Herning Elektricitets-Compagni 
A/S, Herning*
2) Sonja Annalise Nielsen, født d* 26* maj 2943 i Kollund, Rind, 

gift d* 30* marts 2963 i Hammerum med Poul Kristensen, landpost
bud, født d* 6* juli 2942 i Engesvang, søn af gårdejer Kristen 
Kristensen og hustru Birthe Nielsen* 
Bosat: Dollerup pr* Skelhøje* 
S*A*N* blev efter skolegangen uddannet ved husgerning og var de 
sidste 3 år inden sit giftermål beskæftiget på en trikotagefabrik 
i Herning*
P*K* var beskæftiget ved landbruget indtil 2962, indkaldtes der
efter til aftjening af værnepligt ved infanteriet i Viborg, hjem
sendtes som sergent, arbejdede derefter ved forskelligt og fik 
2965 ansættelse ved postvæsenet*
a) Finn Kristensen, født d* 20* oktober 2959 i Esbjerg* 
b.) Vivi Kristensen, født d* 20* juli 2964 i Frederiks*

2) Benny Nielsen, malersvend, født d* 29* juni 2948 i Gjellerup*
Bosat: Jernbanegade, Hammerum*
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l. Oda Kristensen, født d. 20. august 1928 i Slumstrup, Hind, gift med 
Helge Uldum.
Bosat: 37 Lord Howe Avenue, Hillcrest 5086, South Australia.

m. Verner Kristensen, banearbejder, født d. 15. september 1932 i Slum
strup, Rind, gift d. 14. juli 1957 i Vejrum med Ema Knudsen, født 
d. 24. juli 1927 i Horsdal, Vinkel, datter af husmand Jens Peter 
Knudsen og Martine Karoline Hansen.
Bosat: Albæk, Snejbjerg pr. Herning.
V.K. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1952-1954 sin værnepligt 
i Ålborg samt ved Den danske Brigade i Itzehoe, Tyskland, og har si
den været ansat ved DSB; købte 1967 en ejendom på 22 tdr. land i Al
bæk.
E.K. havde efter skolegangen plads ved husgerning forskellige ste
der og har efter giftermålet en tid syet på fabrik i Herning.

3. Hans Jensen Hansen, arbejdsmand, født d. 23. april 1892 i Smeltvighus, 
Ørre, død d. 18. december 1928 i Herning, gift d. 6. december 1912 i 
Snejbjerg med Jensine Marie Bolette Pedersen, født d. 24. oktober 1889 
i Herning, død d. 31. juli 1953 i Engesvang, datter af arbejdskarl 
Jens Christian Jeppesen og Johanne Pedersen.
Bosat: Godthåbsvej 16, Herning.
H.J.H. drev efter giftermålet nogle år en ejendom i Snerlund Bakke i 
Snejbjerg Sogn, havde derpå en tid købmandsforretning i Sunds, var i 
1921 fodermester i Estvad og virkede sidst som arbejdsmand i Herning. 
J.M.B.P. måtte efter mandens tidlige død slide hårdt i det for at 
skaffe udkommet til sig selv og de seks ukon firme rede børn og gik 
bl.a. ud og vaskede for folk, ligesom hun om somneren arbejdede i tør
vemosen.
a. Katrine Marie Hansen, født d. 8. oktober 1913 i Snerlund Bakke, 

Snejbjerg, gift med Peder Jensen, død.
Bosat: Alderslyst pr. Silkeborg.
1) Frida Jensen

Bosat: Funder Skovhuse pr. Silkeborg.
b. Bodil Marie Hansen, født d. 12. februar 1917 i Linå, Sunds, gift 

med Emil Nørtoft.
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Bosat: Kloster pr. Ringkøbing.
o. Hans Smeltvig Hansen, slagteriarbejder, født d. 26. marts 1919 i 

Herning, gift d. 10. juli 1940 i Herning med Nielsine Petrine Chri
stensen Dokkedahl, født d. 10. juli 1922 i Kirstinelyst, Rom, dat
ter af slagtermester Niels Peder Christensen Dokkedahl og hustru 
Ane Marie Dusine Jensen.
Bosat: Grundtvigsvej 23, Herning.
H.S.H. lærte landbrug og fik senere plads som slagteriarbejder i 
Herning.
1) Inger Dokkedahl Hansen, født d. 17. juni 1942 i Vildbjerg, gift 

med Henry Nissen, tæppehandler.
Bosat: Genner.

2) Kirsten Dokkedahl Hansen, født d. 9. september 1946 i Herning, 
gift d. 7. november 1964 i Herning med Jens Nielsen, vognmand, 
født d. 5. april 1942 i Fjederholt, Rind, søn af Marius Nielsen 
og hustru Kirstine Jacobsen.
Bosat; Ejlskov pr. Gamby.
K.D.H. arbejdede 1962-1965 på fabrik og virkede derefter en tid 
som ekspeditrice.
a) Helle Dokkedahl Nielsen, født d. 30. marts 1965 i Herning.
b) Bjarne Dokkedahl Nielsen, født d. 30. marts 1969 i Herning.

3) Else Dokkedahl Hansen, syerske, født d. 11. februar 1950 i Her
ning.

4) Lisbeth Dokkedahl Hansen, født d. 31. august 1961 i Herning.
d. Niels Henrik Christian Ulrik Solvold, navneændring 1951 fra Hansen, 

specialarbejder, født d. 12. februar 1921 i Estvad, gift d. 25. ju
li 1953 i Odense med Mary Marie Hansen, født d. 2. juni 1917 i Kle
mensker på Bomholm, datter af husmand Carl Mathias Hansen og hu
stru Karen Andrea Mortensen.
Bosat: Åsumvej 78, Odense.
N.H.C.U.S. lærte landbrug, var en tid vognmandskusk, arbejdede i 
ca. 7 år ved forskelligt i Tyskland, Frankrig og Italien, virkede 
efter hjemkomsten en tid som væver i Odense og har de sidste 10 år 
haft beskæftigelse ved Thrige-Titan A/S, Odense.
M.M.H. havde plads ved husgerning indtil sit giftermål.
1) John Solvold, født d. 2. marts 1956 i Odense.

e. Elly Marguerite Eleonora Hansen, født d. 3. november 1924 i Herning, 
gift med Harry Aage Gyldenløve Larson, husmand, født d. 23. maj 1925 
på Tendrup Mark, Hornslet, søn af Anna Marie Larson.
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Bosat: Tendrup Mark pr, Hornslet,
1) Margit Marie Gyldenløve Larson, født d. 7. marts 1946 i Tendrup, 

Hornslet, gift med Preben Møller, gravemaskine fører.
Bosat: Vibeveg 17, Tendrup pr. Hornslet.

2) Aage Gyldenløve Larson, tømrer, født d. 10. august 1947 i Ten
drup, Hornslet, gift d. 5. april 1969 i Helgenæs med Alice Fred
sø Nielsen, født d. 6. juni 1943 i Hjortshøj, datter af gartner 
Peter Johannes Fredsø Nielsen og hustru Anna Olesen.
Bosat: Hejlskov pr. Mørke.
a) Tom Gyldenløve Larson, født d. 19. marts 1970 i Århus.

3) Jens Karl Gyldenløve Larson, mekanikerlærling, født d. 12. no
vember 1952 i Tendrup, Hornslet.

4) Erik Gyldenløve Larson, født d. 2. maj 1956 i Tendrup.
f. Olga Johanne Elfrida Hansen, født d. 28. juli 1928 i Herning, gift 

d. 29. marts 1947 i Veiling med Martin Hedegaard Jensen, gårdejer, 
født d. 2. april 1905 i Nørby, Nysogn, søn af gårdejer Niels Chri
stian Jensen og hustru Kirstine Mogensen.
Bosat: Vesttarp, Veiling pr. Ringkøbing.
1) Ingrid Kirstine Jensen, født d. 8. marts 1948 i Veiling.
2) Birthe Jensen, født d. 7. januar 1951 i Veiling, gift d. 29. 

december 1967 i Veiling med Vagn Madsen, arbejdsmand, født d. 
23. august 1943 i Opsund, Brejning, søn af Thorvald Hansen og 
hustru Mary Kristine Nielsen.
Bosat: Vesttarp, Veiling pr. Ringkøbing.
V.M. af tjente sin værnepligt ved civilforsvaret og virker nu som 
arbejdsmand.
a) Bent Madsen, født d. 22. maj 1968 i Veiling.
b) Inger Madsen, født d. 5. april 1969 i Veiling.

4. Kathrine Hansen, født d. 2. april 1896 i Smeltvighus, Ørre, død d. 6. 
januar 1965 på Centralsygehuset i Herning, gift d. 8. november 1917 i 
Ørre med Rudolf Frimodt Jensen, gårdejer, født d. 2. april 1891 på Al
bæk Mark, Snejbjerg, død d. 12. februar 1951 i Bur, søn af husmand Kri
sten Jensen og hustru Else Jensen.
Bosat: Nørregade 13, Herning, tidligere bl.a. Stentoft, Bur.
R.F.J. blev uddannet ved landbruget, drev 1917-1923 en ejendom i Skær
bæk i Nr. Vium Sogn, var en tid bestyrer af gården Vibholm, købte 1925 
ejendommen Stentoft i Bur og drev denne indtil sin død, hvorefter hu
struen afhændede den og flyttede til Herning.
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a. Arne Frimodt Jensen, arbejdsmand, født d. 28c februar 2919 i Skær
bæk 3 Nr. Vium, gift første gang dc 16. august 1942 i Ulfborg med 
Marie Blæsbjerg Kvistgaard, født d. 14. december 1924 i Smedegård
hus, Ulfborg, død d. 9. juli 1953 i Borris, datter af arbejdsmand 
Jens Roesdahl Kvistgaard og hustru Johanne Kirstine Christensen, 
gift anden gang d. 30. august 1958 i Struer med Anna Marie Sønder- 
gaard, født d. 5. april 1928 i Struer, datter af remisearbejder 
Niels Martin Søndergaard og hustru Anna Pedersen Kusk. 
Bosat: Nørregade 10, Struer.
A.F.J. udlærtes som gartner i Borris, drev gartnerforretning dér 
indtil 1958 og har siden virket som arbejdsmand i Struer.
A.M.S. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
1) Anker Frimodt Jensen, planlægger, født d. 11. juli 1944 i Ulfborg, 

gift d. 14. juni 1966 med Kaja Thorning Laursen, kontorassistent, 
født d. 17. maj 1947 i Struer, datter af kontrolmester Svend Thor
ning Laursen og hustru Gisela Jensen.
Bosat: Bøgevej 7, Gimsing pr. Struer.
A.F.J. var i ca. 1% år ude at sejle og har nu ansættelse på et 
planlægningskontor.

2) Per Frimodt Jensen, født d. 11. april 1959 i Struer.
3) Susan Søndergaard Jensen, født d. 12. januar 1963 i Struer.

b. Maja Elsebeth Jensen, født d. 8. maj 1923 i Skærbæk, Nr. Vium, gift 
d. 25. juni 1944 i Bur med Aksel Borum Poulsen, købmand, født d. 1. 
maj 1919 i Humlum, søn af fisker og biavler Kresten Poulsen og hu
stru Mathilde Jensen.
Bosat: Vestergade 111, Herning.
M.E.J. var beskæftiget ved husgerning samt som telefonist indtil 
sit giftermål.
A.B.P. udlærtes 1937 inden for kolonialbranchen, aftjente 1939-1940 
sin værnepligt i Haderslev, virkede derpå som kommis forskellige 
steder og har siden 1948 drevet sin nuhavende forretning i Herning. 
1) Dan Borum Poulsen, født d. 26. november 1952 i Herning.
2) Dorit Elsebeth Poulsen, født d. 9. december 1953 i Herning.
3) Margit Elsebeth Poulsen, født d. 10. januar 1959 i Herning.

c. Asger Frimodt Jensen, chauffør, født d. 21. februar 1929 i Stentoft, 
Bur.
Bosat: Sorgen frigate 39, Oslo, Norge.
A.F.J. har opholdt sig i Oslo siden 1948 og har i mange år været an-
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sat ved Busselskabet Viking-Linjen*
5. Birthe Kathrine Hansen, født d* IS* maj 1898 i Smeltvighus, Ørre, død 

d* 16* juni 1967 i Rødekro, Rise, gift d* 25* juli 1919 i Ørre med 
Christian Elias Andersen, depotbestyrer, født d* 2* maj 1890 i Hav
lund, Ølgod, død 1969 i Rødekro, søn af gendarm Anders Pedersen Ander
sen og Kirstine Jacobsen* 
Bosat: Rødekro*
C*E.A. havde som ung plads ved landbruget, bl*a* 6 år i Tyskland, og 
var 1919-1960 ansat ved DSB, fra 1935 som depotbestyrer i Rødekro* 
a* Lilly Elvira Andersen, født d* 5* april 1921 i Troldhede, Nr* Vium, 

gift d* 25* maj 1942 i Rødovre med Søren Villy Christian Pode, over
politibetjent, født d* 9* september 1916 i Vejle, søn af arbejds
mand Søren Leerberg Sørensen Pode og hustru Marie Cecilie Frederik
sen*
Bosat: Slotsherrensvej 258, Rødovre*
1) Ejvind Christian Pode, politibetjent, født d* 23* april 1943 i 

København, gift d* 5* november 1966 i Frederikssund med Kathe 
Anthony Mortensen, ekspeditrice, født d* 5* april 1947 i Frede
rikssund, datter af kærnemager Henry Robert Richard Mortensen og 
hustru Carla Franciska Anthony* 
Bosat; Gulspurvevej 15, Frederikssund* 
E*C*P* blev efter at have taget mellemskoleeksamen uddannet som 
ekspedient i HB, aftjente 1962-1963 sin værnepligt ved hæren og 
blev 1964 ansat ved politiet, fra 1968 med tjenestested i Frede
rikssund*
K*A*M* tog mellemskoleeksamen, udlærtes som slagterekspeditrice, 
var derpå i 3 år ansat som viktualieekspeditrice i HB i Skovlun
de og har nu deltidsbeskæftigelse som ekspeditrice på et børne
tøj slager*
a) Brian Pode, født d* 13* marts 1967 i Glostrup*

2) Jytte Pode, hulkortoperatør, født d. 24* august 1946 i Rødovre, 
gift d* 6* december 1969 i Rødovre med Rutger Vagnild, redder, 
født d* 18* november 1942 i København, søn af Marcel Vagnild og 
hustru Grethe Hansen*
Bosat: Valhøjs Allé 65, Rødovre* 
J*P* er uddannet som hulkortoperatør* 
R* V* udlærtes som bager og konditor, var i ca 5 år om dagen med
hjælper på et fritidshjem samt om aftenen leder af en klub for 
handicappede, tog et halvt år ud at sejle og har i de sidste ca*
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2 år været ansat som redder ved Falck-Zonen,
a) Lisbeth Pode Vagnild, født d. 3. december 1968 i Rødovre.
b) Per Pode Vagnild, født d. 15. juni 1970 i Rødovre.

b. Hans Peder Andersen, trafikekspedient, født d. 12. januar 1923 i 
Studsgård, gift d. 14. september 1944 i Rødovre med Karoline Chri
stiane Bejning, født d. 5. september 1921 i Allerup, Toftlund, dat
ter af tækkemand Bejning.
Bosat: Stationsvej 3, Gråsten.
H.P.A. udlærtes som kolonialkommis i Rødekro Brugsforening og fik 
1942 ansættelse ved DSB, fra 1949 med tjenestested i Fårhus.
K.C.B. lærte husgerning og var beskæftiget herved forskellige ste
der indtil sit giftermål.
1) Lilian Andersen, stewardesse, født d. 23. december 1944 i Åbenrå, 

gift d. 12. september 1970 i Bov med Thomas Francis Walby, pilot, 
født d. 3. maj 1940 i New York, søn af Thomas Francis Walby og 
hustru Edith Carlson.
Bosat: New York.
L.A. blev efter at have taget realeksamen uddannet som teknisk 
assistent ved Dansk Påhængsvogn-Fabrik A/S, Åbenrå, virkede 1966- 
1969 som rejseleder og har siden været ansat som stewardesse ved 
Pan American World Airways.

2) René Andersen, født d. 5. april 1955 i Åbenrå.
6. Hans Hansen, født d. 30. maj 1900 i Smeltvighus, Ørre, død d. 19. febru

ar 1902 samme sted.
7. Hans Hansen, arbejdsmand, født d. 5. marts 1902 i Smeltvighus, Ørre, 

død d. 28. november 1957 i Herning, gift d. 17. juli 1926 i Herning med 
Sidsel Kirstine Kristensen, født d. 19. august 1902 i Orneborg, Rind, 
datter af gårdejer Jens Kristensen og hustru Kirsten Marie Jensen. 
Bosat: Paghs Allé 27, Herning.
H.H. blev uddannet ved landbruget, aftjente 1923 sin værnepligt i Vær
løse og var fra giftermålet beskæftiget som arbejdsmand ved Herning 
Kommune.
S.K.K. blev uddannet ved husgerning hjemme og havde efter giftermålet 
i ca. 10 år plads som syerske på skjorte fabrikken Creda i Herning.
a. Egon Harry Hansen, fiskehandler, født d. 10. september 1927 i Her

ning, gift første gang d. 14. april 1958 med Johanne Sørensen, dat
ter af landmand Søren Sørensen; ægteskabet opløst ca. 1962; gift an
den gang d. 16. august 1970 i Århus med Lydia Winther, født d. 11.
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marts 1928 i Århus,
Bosat: Klostergade 33, Århus C,
E.H.H. blev uddannet ved landbruget, virkede en tid som væver ved 
A/S S. Truelsen & Søn, Herning, og har siden været beskæftiget i 
fiskeforretning, først i Silkeborg og senere i Århus, 

b. Christa Viola Hansen, kontorassistent, født d, 22, september 1931
i Herning, gift d, 5, oktober 1958 i Roskilde med Hans Helge Peder 
Larsen, fuldmægtig, født d. 25, november 1927 i Plejelt, Tikøb, 
Bosat; Kongebakken 15, Roskilde,
C,V. H, udlærtes som klipperske i Herning, virkede en tid som direk
trice på en trikotagefabrik i Roskilde og fik senere ansættelse som 
kontorassistent ved Tåstrup Varmeværk.
H,H,P,L, er fuldmægtig på Roskilde Amtstue.
1) Bent Larsen, kok, født d. 24. november 1948 i Herning, gift d, 15. 

august 1970 i Roskilde med Britta Caroline Arvidsen, født d. 10. 
april 1947 på Haugerup Mark, Pedersborg, datter af Ella Helene 
Jensen.
Bosat: Neergårdsparken 21, Roskilde.
a) Dan Hans Larsen, født d. 18. mag 1968 i København.

c. Asta Irene Hansen, kontorassistent, født d. 11. marts 1933 i Her
ning, gift d. 12. december 1953 i Herning med Louie Pedersen, ma
skinarbejder, født d. 7. marts 1924 i Petaluma, Californien, søn af 
hønseriejer Ejner Pedersen og hustru Else Kristine Mortensen.
Bosat: Brorsonsvej 3, Skive.
A.I.H. tog præliminæreksamen, blev kontoruddannet og har siden 1953 
haft ansættelse ved Skive Postkontor, den senere tid som deltidsansat. 
L.P. udlærtes som maskinarbejder ved A/S B. Jensen & Søn, Skive, og 
virkede her i ca. 24 år, aftjente 1946-1947 sin værnepligt ved Liv
garden, hjemsendtes som korporal og har siden 1962 arbejdet på A/S 
Metallic, Trykstøberi, Skive.
1) Keld Louie Pedersen, født d, 27. januar 1957 i Skive.
2) Steen Louie Pedersen, født d. 6. februar 1964 i Skive.

d. Lissy Birgit Hansen, født d. 16. juni 1935 i Herning, gift d. 13. 
april 1957 i Herning med Knud Erik Tønder, maler, født d. 13. janu
ar 1932 på Rømø, søn af lærer Arthur Tønder og hustru Josefine Mar
garetha Holm.
Bosat: Brorsonsvej 41, Herning.
L.B.H. blev kontoruddannet og arbejdede dels på Herning Kommunekon-
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tor og dets på Herning Elektricitets- og Vandværk3 indtil 1960.
K.E.T. udlærtes 1953 som maler i Bredebro3 aftjente derpå sin vær
nepligt i Hvorup samt i Ringsted og fortsatte derefter ved sit fag. 
1) Dorte Tønder3 født d. 25. oktober 1960 i Herning.
2) Carsten Tønder3 født d. 14. april 1963 i Herning.

8. Kristine Hansen3 født d. 4. september 1904 i Smeltvighus3 Ørre3 død d.
21. januar 1966 i Mesinge3 gift d. 27. november 1935 i Fåborg med 
Frits H.O. Smeltvig3 navneændring fra Frits H.O. Andersen.
Bosat: Mesinge.
a. Freddie Johannes Brun Andersen3 født d. 24. marts 1933.

b. Nancy Selma Andersen3 syerske3 født d. 21. juli 1936 i Fåborg3 gift 
d. 19. september 1953 i Odense med Robert Andersen3 født d. 11. fe
bruar 1934.
Bosat: Borsvinget 63 Bullerup pr. Agedrup.
1) Connie Andersen3 født d. 20. marts 1954.
2) Marianne Andersen3 født d. 19. marts 1957.

c. James Jack Oluf Andersen3 født d. 6. februar 1939.

d. Hans Gustav Emanuel Smeltvig3 født d. 21. august 1941.

9. Jens Peter Hansen3 gårde jer3 født d. 5. februar 1907 i Smeltvighus3 Ør- 
re3 død d. 25. juni 1970 i Ungstrup3 Torning3 gift d. 14. maj 1931 i 
Fjelstervang3 Vorgod3 med Maja Johanne Vestergaard3 født d. 1. juli 1912 
i Fjelstervang3 datter af gårdejer Niels Vestergaard og hustru Laura 
Dagmar Thomsen.
Bosat: Toming Overby pr. Fjellerup.
J.P.H. lærte landbrug3 aftjente 1927-1928 sin værnepligt i TØnder3 hav
de 1931-1934 en ejendom på 17 tdr. land i Timring3 virkede derpå i 5
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år som fodermester forskellige steder, drev 1939-1961 en ejendom på 30 
tdr. land i Knudstrup og købte derpå ejendom i Ungstrup med et til
liggende på 43 tdr. land.
M.J.V. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål, dels hjem
me og dels ude.
a. Villy Robert Hansen, fabriksarbejder, født d. 6. april 1931 i Fjel- 

stervang, Vorgod, gift d. 5. november 1958 i Brande med Edith Jep
sen, født d. 22. maj 1938 i Drantum, Brande, datter af gårdejer Ma
rinus Jepsen og hustru Anna Jørgensen.
Bosat; Impgårde pr. Fjellerup.
V.R.H. lærte landbrug, aftjente 1952-1954 sin værnepligt i Esbjerg, 
drev 1958-1965 en ejendom i Holbæk ved Randers og har siden haft ar
bejde på fabrik.
E.J. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
1) Jørgen Vestergaard Hansen, født d. 15. februar 1960 i Holbæk.
2) Svend Hansen, født d. 29. december 1961 i Holbæk.
3) Hanne Hansen, født d. 23. januar 1966 i Ungstrup, Torning.

b. Gustav Henning Hansen, dieselmekaniker, født d. 15. oktober 1932 i 
Umring, gift d. 13. juli 1963 i Whitehorse, Canada, med Stella Do
reen Gulman, kontorassistent, født d. 28. april 1940 i Vancouver, 
datter af vejformand Gulman.
Bosat; Whitehorse, Box 2785, Yukon, Canada.
G.H.H. blev uddannet ved landbruget, havde et landbrugsskoleophold, 
emigrerede 1958 til Canada, blev her uddannet som dieselmekaniker 
og er stadig beskæftiget som sådan.
S.D.G. blev kontoruddannet og er nu ansat ved en fjernsynsstation i 
Whitehorse.
1) Heidi Hansen, født d. 1. maj 1964 i Whitehorse.
2) Dorla Hansen, født d. 27. april 1968 i Whitehorse.

c. Niels Vestergaard Hansen, arbejdsmand, født d. 29. juni 1934 i Um
ring, gift d. 11. november 1956 i Torning med Birgit Nørgaard, ren
gøringsassistent, født d. 23. august 1937 i Oustrup, Torning, dat
ter af husmand Jens Kristian Nørgaard og hustru Jenny Rasmussen. 
Bosat; Svend Grathes Vej 4, Torning pr. Kjellerup.
N.V.H. blev uddannet ved landbruget, havde 1957-1960 en ejendom i 
Haderup i forpagtning og har siden 1962 virket som arbejdsmand ved 
System Huse, Herning.
B.N. havde plads ved husgerning indtil sit giftermål, afbrudt af et 
ophold på Vestbirk Højskole 1956, og er nu beskæftiget ved rengøring
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på Toming Skole..
1) Jens Hansen, født d. 20. august 1957 i Haderup.
2) Arne Vestergaard Hansen, født d. 5. mag 1960 i Vejrumbro, Vejrum.

d. Gunhild Annelise Hansen, tilskærer, født d. 10. mag' 1956 i Simmel- 
kær, gift d. 10. mag' 1957 i Toming med Egon Toustrup Sørensen, ar- 
beg'dsmand, født d. 18. marts 1928 i Høg'gård i Ungstrup, Toming, 
søn af gårdeg'er Søren Simonsen Sørensen og hustru Agnes Kirstine Tou
strup.
Bosat: Skovveg'en 3, Toming pr. Kjellerup.
G.A.H. blev uddannet ved husgerning, besøgte 1951 Himmerlands Ung
domsskole, Haubro, samt 1955 Langelands Husholdningsskole, Rudkø
bing, og har siden 1965 været ansat som tilskærer på Linds Møbelfa
brik i Toming.
E.T.S. lærte landbrug, aftg'ente 1948-1950 sin værnepligt i Viborg 
samt ved Den danske Brigade i Itzehoe, drev sit fødehg'em til 1961 og 
har siden virket som arbeg'dsmand.
1) Else Marie Toustrup Sørensen, født d. 13. mag' 1958 i Ungstrup, 

Toming.
2) Marianne Irene Toustrup Sørensen, født d. 14. november 1960 i 

Ungstrup.
3) Jan Toustrup Sørensen, født d. 16. september 1963 i Ungstrup.

e. Svend Erling Hansen, konservatormedhg'ælper, født d. 25. g'anuar 1938 
i Grove, gift d. 28. g'uni 1965 i Århus med Ema Brøndberg, sygeple
jerske, født d. 29. april 1942 i Støvring, datter af gårdeg'er Kre
sten Brøndberg og hustru Kirstine.
Bosat; Vestervang 15, Funder pr. Silkeborg.
S.E.H. lærte landbrug, aftg'ente 1956-1958 sin værnepligt i Varde, 
besøgte 1959 Hadsten Folkehøjskole samt vinteren 1960-1961 Vejlby 
Landbrugsskole, Risskov, og har siden været ansat ved konservator 
Aaboe-Sørensen i Silkeborg.
E.B. var elev på Try Sygepleje forskole, blev derpå uddannet som sy
geplejerske på Amtssygehuset i Kjellerup og har siden været ansat 
på Centralsygehuset i Silkeborg.
1) Joan Brøndberg Hansen, født d. 18. maj 1967 i Funder.

f. Leif Hugo Hansen, chauffør, født d. 28. november 1942 i Knudstrup, 
Toming, gift d. 5. juli 1967 i Toming med Toni Job, syerske, født 
d. 27. g'uni 1946 i København, datter af kartonnagearbejder Henning 
Job og hustru Nancy.
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Bosat: Balle pr. Silkeborg.
L.H.H. var i 4 år beskæftiget ved landbruget, aftjente 1962-1964 
sin værnepligt i Værløse samt på Færøerne og har siden virket som 
chauffør, bl.a. 2 år hos Ivans Smørrebrød i Søborg samt fra 1966 
som eksportchauffør hos Svendsen og Co. i Silkeborg.
T.J. har siden skolegangen været beskæftiget som syerske.

10. Mathilde Hansen, født d. 9. marts 1912 i Smeltvighus, Ørre, gift d. 11. 
juni 1940 i Ejsing med Kaj Marius Nedergaard, bolsmand, født d. 28. 
maj 1907 i Vejbyhuse i Egebjerg, Ejsing, død d. 23. juli 1968 samme 
sted, søn af bolsmand Niels Nedergaard og hustru Marie Andersen. 
Bosat: Møllersvej 27, Vinderup.
M.H. var beskæftiget ved husgerning indtil sit giftermål.
K.M.N. blev uddannet ved landbruget hjemme og bestyrede efter faderens 
død ejendommen for moderen til 1958, da han overtog den.
a. Marie Kathrine Nedergaard, sygehjælper, født d. 9. november 1946 i 

Vejbyhuse i Egebjerg, Ejsing.
Bosat: Fasanvej 16, Herning.
M.K.N. lærte husgerning, besøgte 1962 Rydhave Slots Ungdomsskole og 
har siden 1966 haft beskæftigelse på Centralsygehuset i Herning, 
først som husassistent og fra 1967 som sygehjælper.
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III. Anders Christian Jensen Lauring

husmand, tømrer og snedker, født d. 12. oktober 1831 på Kærgårdsholm Mark, Hå
sum, død d. 28. marts 1884 i Volling, gift d. 15. marts 1860 i Håsum med Ma
ren Nielsdatter, født d. 28. april 1820 i Thise, død d. 20. juni 1894 i Vol
ling, datter af tømrer Niels Pedersen Jeberg og hustru Anne Nielsdatter.
Bosat: Volling pr. Balling.
A.C.J.L. var ejer af ejendommen matr. nr. 15c i Volling, Lovringhuset kaldet.

A. Ane Elsebeth Jensen, født d. 25. juli 1862 i Volling, død, gift d. 6. de
cember 1889 i Volling med Laust Nielsen, husmand og smed, født d. 5. maj 
1864 i Smedemark, Lihme, død d. 29. april 1896 i Grove, Brøndum, søn af 
husmand Niels Laursen og hustru Kirsten Mikkelsdatter. 
Bosat: Grove pr. Skive.
1. Niels Kristian Nielsen, født d. 17. januar 1892 i Rettrup, Brøndum.
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IV. Søren Jensen Lauring

født d. 12. juni 1836 på Kærgårdsholm Mark, Håsum, død d. 16. marts 1837 sam
me sted.
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V. Kirstine Sofie Jensdatter Lauring

født d. 12. oktober 1838 på Kærgårdsholm Mark, Håsum, død, gift d. 27. novem
ber 1862 i Håsum med Martin Jensen (Elsted), husmand og brolægger, født d. 20. 
mag 1841 i Elsted, død, søn af husmand Jens Thomsen og hustru Anne Kirstine 
Christensdatter.
Bosat: Rettrup Kær, Brøndum pr. Skive, tidligere bl.a. Handbjerg pr. Vinde
rup.

A. Mette Marie Jensen, født d. 24. august 1863 i Håsum.

B. Ane Cathrine Jensen, født d. 13. juli 1865 i Håsum.

C. Thomas Jensen, født d. 28. maj 1868 i Håsum.

D. Jens Jensen, født d. 19. februar 1870 i Rettrup Kær, Brøndum.
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E. Jens Thomas Jensen, født d. 19. august 1873 i Rettrup Kær, Brøndum.


